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Förord 

Socialstyrelsen verkar för en vård och omsorg på lika villkor, det vill säga att 
alla ska ha samma möjlighet att få hjälp och stöd i förhållande till sina behov, 
oavsett kön, ålder, social status, födelseland, bostadsort och andra liknande 
förhållanden. Socialstyrelsen strävar också efter att öppet redovisa skillnader i 
socialtjänstens och hälso- och sjukvårdens strukturer, processer, resultat och 
kostnader. 

I rapporten kartläggs kommunala skillnader i dels förekomst av ofärd bland 
barn och unga, dels kommunens kostnader för verksamheter riktade till barn 
och unga. Den provocerande rubriken Olika villkor är ett medvetet val då det 
under arbetets gång alltmer blivit tydligt att barn och unga lever under mycket 
skilda förhållanden beroende på i vilken kommun de växer upp. Avsikten är att 
rapporten ska väcka diskussion om kommunala skillnader både när det gäller 
förekomst av ofärd bland barn och unga och resurser för barn och unga. Hur 
ser skillnaderna ut? Varför finns de? Vilken betydelse har de för barns och 
ungas levnadsförhållanden? Socialstyrelsens önskan är att rapporten ska bidra 
till den viktiga diskussionen om kommunala prioriteringars kort- och långsikti-
ga effekter och till en ökad helhetssyn på den kommunala resursfördelningens 
betydelse för barns och ungas villkor.  

Arbetet med rapporten har skett i projektform. Anna Marnell har varit pro-
jektledare fram till mitten av februari 2010. Efter det har Matilda Hansson haft 
den rollen. I arbetsgruppen, som löpande har diskuterat arbetet, har Eva Berg-
ström och Annika Öqvist ingått. Projektets styrgrupp har varit Karin Mossler 
och Mary Nilsson. Projektet har gått under benämningen Agera långsiktigt och 
är en fristående fortsättning på rapporten Tänk långsiktigt som Socialstyrelsen 
publicerade 2004 tillsammans med Skolverket och Statens Folkhälsoinstitut. 

Anna Marnell och Matilda Hansson har författat rapporten. Matilda Hansson 
har också sammanställt dataunderlag och genomfört de statistiska bearbetning-
arna. Peter Andréasson är medförfattare och har även hjälpt till med informa-
tionssökning. Ett särskilt tack riktas till Eva Franzén för beräkningsunderlag 
till indikatorn unga utanför. Ett stort tack också till Sven Bremberg, Statens 
Folkhälsoinstitut, Rosa Haraldsson, Uppsala kommun, Sara Roxell, Sveriges 
Kommuner och Landsting, Ylva Söderlind Göthner, Stiftelsen Allmänna Barn-
huset och Lisbeth Thurnell, Barnombudsmannen, som alla har lämnat värdeful-
la synpunkter på rapporten. Därtill har ett flertal personer inom Socialstyrelsen 
bidragit med underlag, goda råd och synpunkter under projektets gång. 
 

 
 

Lars-Erik Holm 
Generaldirektör 
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Sammanfattning 

Barn och unga lever under mycket skilda förhållanden beroende på vilken 
kommun de växer upp i. Det visas i de sju ofärdsindikatorer och sex riskindika-
torer för barn och unga som denna rapport har studerat. Kommuner som Dan-
deryd, Lomma och Täby visar på låg ofärd och risk medan ofärden är stor i 
kommuner som Storfors, Lessebo och Lycksele. Höga andelar i riskindikato-
rerna finns till exempel i Malmö, Södertälje och Göteborg. Även i kommuner-
nas totala kostnader för barn och unga finns stora skillnader mellan kommu-
nerna. Det reser frågor om hur väl samhället lyckas med målet om vård och 
omsorg på lika villkor, det vill säga att alla barn ska ha samma möjlighet att få 
hjälp och stöd i förhållande till sina behov, oavsett kön, ålder, social status, 
födelseland, bostadsort och andra liknande faktorer. 

Det är inte bara levnadsförhållanden för barn och unga som skiljer. Kommu-
nernas kostnader för barn och unga varierar också kraftigt mellan kommuner-
na. Vissa skillnader har sin grund i strukturella förutsättningar som kommuner-
na har svårt att påverka. Men stora kostnadsskillnader kvarstår även efter att 
hänsyn har tagits till de strukturella förutsättningarna. Kommunens ambitioner 
och prioriteringar, hur verksamheten är organiserad och hur den utförs är andra 
exempel på faktorer som påverkar kostnaderna. Dessa faktorer har också in-
verkan på effektiviteten i verksamheterna. De stora skillnaderna mellan kom-
munernas totala kostnader för barn och unga tyder på att kommunerna kan an-
vända resurserna på ett effektivare sätt. Kommuner och andra aktörer kan ut-
nyttja resurserna på ett bättre sätt genom att i större utsträckning prioritera med 
utgångspunkt utifrån målgruppen barn och unga, snarare än den egna verksam-
hetens ansvarområde och budget. Viktigt är också att samverka över verksam-
hetsgränser och mellan olika aktörer och att se till att förebyggande insatser 
som är kostnadseffektiva erbjuds, utvärderas och används och att uppföljning 
och utvärdering av insatser, kostnader och förekomst av ofärd och risker för 
barn och unga sker. Det möjliggör en kontinuerlig verksamhetsutveckling som 
kan bidra till ökad effektivitet och minskade kostnader. 

Analyserna visar på svaga samband mellan ofärd, risker och kommunens 
kostnader för barn och unga. En orsak till de svaga sambanden kan vara att 
skillnader i ofärd och risker inom kommunerna jämnas ut då indikatorerna stu-
deras på kommunnivå. Vilka indikatorer som studeras är inte heller helt själv-
klart. Det finns därför ett stort behov av utvecklingsarbete, både när det gäller 
vad som är bra indikatorer och tillgången på relevant statistik. 

Socialstyrelsen arbetar nu med att ta fram indikatorer inom öppna jämförel-
ser för den sociala barn- och ungdomsvården. Myndigheten förbättrar även den 
officiella statistiken kring insatser för barn och unga. Det pågår också en rad 
andra projekt både inom Socialstyrelsen och hos andra aktörer med barn och 
unga i fokus. 

Socialstyrelsen anser att kommunerna bör göra prioriteringar utifrån mål-
gruppen barn och unga snarare än utifrån de olika verksamheternas ansvarsom-
råden och budget. Genom samverkan mellan olika verksamheter och aktörer 
och att använda effektiva metoder i arbetet med barn och unga kan resursan-
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vändningen bli effektivare. Lokal uppföljning och utvärdering av insatser och 
kostnader för barn och unga samt förekomst av ofärd och risker för barn och 
unga bör vara ett naturligt led i den kontinuerliga verksamhetsutvecklingen. 

Det övergripande syftet med rapporten är att sprida kunskap kring kommunal 
resursfördelning och dess relation till ofärd bland barn och unga. En viktig ut-
gångspunkt för arbetet har varit att det finns behov av en ökad helhetssyn kring 
barn och unga. Barns och ungas levnadsvillkor och kommunal resursfördelning 
behöver ses utifrån ett samhällsperspektiv där barn och unga står i fokus snara-
re än enskilda verksamheter.  
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Inledning 

Att ”barn och unga ska respekteras och ges möjlighet till utveckling och trygg-
het samt delaktighet och inflytande” utgör målet för regeringens barnpolitik 
och har sin grund i FN:s konvention om barnets rättigheter (1). En viktig upp-
gift för kommunerna är att garantera goda levnadsförhållanden för barn och 
unga. Hur stor andel som barn och unga utgör av kommunernas befolkning 
varierar kraftigt, vilket självfallet påverkar hur mycket av de kommunala resur-
serna som avsätts för verksamheter som riktar sig till barn och unga, det vill 
säga förskoleverksamhet, grundskola, gymnasieskola, socialtjänstens barn- och 
ungdomsvård, m.m. Överlag är dock verksamheter för barn och unga högt prio-
riterade av kommunerna. (2) 

Men även om barn och unga prioriteras av kommunerna är dessa verksamhe-
ter inte undantagna från besparingar. Efter de nedskärningar som gjordes inom 
till exempel skola och barnomsorg under krisåren på 1990-talet inleddes en 
diskussion om huruvida minskade resurser i de generella verksamheterna inne-
bär en ökad risk för att fler barn och unga drabbas av psykisk ohälsa eller olika 
former av sociala problem. Detta skulle i så fall också kunna medföra ökade 
kostnader inom andra verksamheter, till exempel socialtjänsten. Trots flera 
studier som indikerar att så är fallet kan man dock inte med säkerhet hävda att 
kortsiktiga besparingar generellt leder till långsiktigt ökade kostnader (3-5). 
Kunskapen om hur kommunal resursfördelning påverkar barns och ungas lev-
nadsförhållanden och i förlängningen samhällets kostnader för ofärd behöver 
förbättras. Med ökad kunskap ges större möjligheter att använda samhällets 
begränsade resurser så att de gagnar både individen och samhället på bästa sätt.  

I rapporten Tänk långsiktigt (4), som Socialstyrelsen i samarbete med Skol-
verket och Statens Folkhälsoinstitut publicerade 2004, presenterades en sam-
hällsekonomisk modell för hur värdet av förebyggande insatser för barn och 
unga kan analyseras. Genom att ställa kostnader för generella, preventiva insat-
ser mot kostnader för psykisk ohälsa och olika former av socialt utanförskap, 
tydliggjorde rapporten vikten av långsiktighet i arbetet med barn och unga. I 
rapporten konstaterades att samverkan mellan huvudmän, sektorsövergripande 
prioriteringar och tidiga förebyggande insatser kan bidra till att samhällets re-
surser används mer effektivt.  

I Tänk långsiktigt betonades också behovet av kunskapsunderlag för att stöd-
ja det lokala prioriteringsarbetet. Strax efter publiceringen av Tänk långsiktigt 
inledde Socialstyrelsen därför ett arbete på samma tema – Agera långsiktigt. År 
2006 redovisades ett delprojekt i rapporten Resursfördelning i åtta kommuner 
(6). Arbetet har blivit mer aktuellt än vad som kunde anas när det startades. 
Under 2008 försämrades den offentliga ekonomin som en följd av den globala 
finanskrisen. Sifferunderlaget för denna rapport speglar dock inte detta. Stati-
stiken som redovisas är hämtad från åren 2006 till 2008, det vill säga till största 
delen innan lågkonjunkturen. 
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Syfte och underlag 
Det övergripande syftet med denna rapport är att studera och analysera kom-
munal resursfördelning till verksamheter för barn och unga och förekomst av 
ofärd bland barn och unga. En viktig utgångspunkt för arbetet har varit att det 
finns behov av att se barn och unga ur ett målgruppsperspektiv när det gäller 
såväl levnadsvillkor som kommunal resursfördelning, istället för ett verksam-
hetsperspektiv.  

Rapporten ska bidra med kunskapsunderlag genom att beskriva och analyse-
ra: 
• Kommunala skillnader i utsatthet bland barn och unga genom några 

ofärds- och riskindikatorer. 
• Kommunala skillnader i resursfördelning till verksamheter för barn och 

unga ur ett sektorsövergripande perspektiv. 
• Hur ofärd, risk och kostnader för barn och unga kan tänkas påverka var-

andra och undersöka om det finns statistiska samband mellan dessa. 
 
Urvalet av indikatorer har baserats på forskning om risk- och skyddsfaktorer i 
barns uppväxtmiljö. Ofärdsindikatorerna är tänkta att spegla barns och ungas 
situation direkt medan riskindikatorerna utgår från föräldrarnas socioekono-
miska förhållanden. Indikatorerna är ett urval, vilket gör att de inte ger en full-
ständig bild av kommunala skillnader i förekomst av ofärd bland barn och 
unga. Valet av indikatorer har påverkats av vilken statistik som olika myndig-
heter har på kommunnivå, för vilket år uppgifterna finns tillgängliga och vad 
som är möjligt att redovisa av sekretesskäl. De är baserade på registeruppgifter 
från Skolverket, Brottsförebyggande rådet (BRÅ), Statistiska centralbyrån 
(SCB) och Socialstyrelsen. 

Beskrivningen av kommunernas resursfördelning till barn och unga är base-
rad på uppgifter om kommunernas kostnader för verksamheter som riktar sig 
till barn och unga. Kostnadsuppgifterna lämnas av kommunerna i SCB:s årliga 
undersökning Kommunernas räkenskapssammandrag (RS). Redovisningen av 
kommunernas kostnader för barn och unga har avgränsats till de uppgifter som 
i RS kan särskiljas från verksamheter som inte riktar sig till barn och unga. För 
att ta hänsyn till skillnader i befolkningsstorlek har kostnaderna för olika verk-
samheter dividerats med antalet barn och unga i den åldersgrupp i befolkningen 
som verksamheten riktar sig till. Insatser och kostnader för verksamheter rikta-
de till barn och unga som tillhandahålls av andra aktörer i samhället, t.ex. 
landsting och föreningar, har inte inkluderats i denna rapport. 

Varken ofärds- och riskindikatorerna eller kostnaderna har beskrivits och 
analyserats med hänsyn till kön eller ålder. Anledningen är att fokus för projek-
tet varit kommunernas resursfördelning och att kostnaderna inte är möjliga att 
dela upp efter kön och ålder. 

Rapporten gör inga anspråk på att vara uttömmande eller fullständig utan ska 
ses som ett underlag för att skapa diskussion om möjligheter att främja välfärd 
och hälsa och att förebygga ofärd bland barn och unga genom kommunala prio-
riteringar och fördelning av resurser.  



 11 

Vad är ofärd? 
Ofärd är inget självklart begrepp. Enligt Nationalencyklopedin är ofärd ett till-
stånd kännetecknat av upprepade katastrofala eller olyckliga händelser, till ex-
empel krig, som i uttrycket ofärdsår. Historiskt kan begreppet härledas från 
fornsvenskans ”ofärdh”, till o- och färd i en äldre betydelse: 'lott, öde'.  

Begreppet ofärd användes av Kommittén Välfärdsbokslut för att beskriva 
socioekonomisk marginalisering i form av långvarigt socialbidragstagande och 
utsatthet för brott. (7) Av Socialstyrelsen har ofärd tidigare använts synonymt 
med ”sociala problem”, och då definierats som ”problem inom områden som 
allmänt anses vara av central betydelse för den enskildes livskvalitet (eller) 
som socialt definierade brister i enskilda individers resurser på viktiga samhäl-
leliga områden”. (8) Andra begrepp som ligger nära ofärd är till exempel ”so-
cial utsatthet”, ”resursbrist” och ”utanförskap”. Det finns dock inte någon ve-
dertagen syn på vilka typer av problem som ska inkluderas i begreppet ofärd. 
Socialstyrelsen kommer att titta vidare på definitionen av begreppet ofärd  

Att det är ofärd snarare än välfärd som beskrivs i denna rapport har sin grund 
i att fokus här är utsatta barn snarare än alla barn. Det är skillnad på att mäta 
välfärd och ofärd. Ett lågt tal på en indikator som mäter välfärd (till exempel 
andel barn som har eget rum) kan inte direkt tolkas som ofärd när det gäller 
barns boendeförhållanden. Tillståndet ofärd ligger längre bort på skalan. En 
ofärdsindikator för boendeförhållanden skulle kanske snarare vara andel barn 
som är hemlösa eller har blivit vräkta, eller andel barn som är mycket trång-
bodda, till exempel finns det i vissa kommuner många nyanlända bostadslösa 
flyktingar som bor hos släktingar. 

Vad påverkar förekomst av ofärd  
bland barn och unga? 
Det finns naturligtvis en mängd faktorer som avgör barns och ungas levnads-
förhållanden, faktorer som kan vara kopplade till medfödda egenskaper, hem-
miljö, omgivande miljö eller tillgången på samhällsresurser. Vissa faktorer 
ökar risken för ofärd. Andra stärker skyddet och minskar risken för ofärd. Barn 
vars levnadsförhållanden präglas av många riskfaktorer och otillräckliga 
skyddsfaktorer har en jämförelsevis hög risk att drabbas av ofärd. Även om 
vissa barn är utsatta för många riskfaktorer, så betyder inte det att just de drab-
bas av ofärd. Trots allt klarar sig de flesta barn bra i livet, även de som utsatts 
för många riskfaktorer. (9)  

Riskfaktorer kan finnas på olika nivåer och ha diametralt olika innehåll. Poj-
kar är generellt utsatta för större risker än flickor. De har högre dödlighet, 
drabbas oftare av fysisk ohälsa och har svårare att klara sig bra i skolan. Flick-
or löper dock större risk att drabbas av till exempel depression och övervikt. 
Även andra medfödda egenskaper än kön har stor betydelse för risken att ut-
veckla ofärd. Det kan handla om såväl fysiska som psykiska eller mentala 
egenskaper. (9) 

De sammanhang ett barn växer upp i har ofta en avgörande betydelse för 
dess framtida levnadsförhållanden. Hur föräldrar och vårdnadshavare till barnet 
fungerar – eller inte fungerar – påverkar risken för ofärd. Några exempel på 
faktorer som ökar risken för ofärd för barn och unga är missbruk i hemmiljön, 
förälders kriminalitet eller sjukdom. Andra riskfaktorer som också är knutna 
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till hemmiljön kan vara dålig ekonomi, arbetslöshet, långvarigt beroende av 
ekonomiskt bistånd, våld inom familjen och plötsliga förändringar, till exempel 
skilsmässa eller byte av bostadsort. (9-11) 

Det finns riskfaktorer också i ett bredare perspektiv. Ju äldre barnet blir, des-
to större betydelse får förhållanden utanför hemmet, som förskola, skola, skol-
barnsomsorg och liknande. Här kan låg social status, att bo i ett utsatt bostads-
område, frånvaro av socialt nätverk, brist på goda vuxna förebilder, enskilda 
händelser som misshandel eller övergrepp, mobbning och liknande vara exem-
pel på riskfaktorer. (9) 

Precis som det finns riskfaktorer så finns det också ett stort antal faktorer 
som skyddar barn och unga från ofärd. Enkelt uttryckt kan man säga att 
skyddsfaktorer är riskfaktorerna omvända. Att växa upp i en stabil och kärleks-
full hemmiljö, där föräldrarna och vårdnadshavare har arbete, god ekonomi och 
är väletablerade i samhället har positiv effekt. Ett tryggt bostadsområde, ett bra 
socialt nätverk, väl fungerande barnomsorg och skola är andra skyddsfaktorer, 
liksom god fysisk hälsa, bra resultat i skolan, positiva fritidsaktiviteter och lik-
nande. Både risk- och skyddsfaktorerna är ofta ospecifika, det vill säga de ut-
gör risk för eller skyddar mot olika former av problem och ohälsa samtidigt. (9, 
12) 

Ju fler riskfaktorer som ett barn utsätts för och ju färre skyddsfaktorer som 
finns, desto större är den sammantagna risken för ofärd. Varje riskfaktor för sig 
kanske inte innebär särskilt stor risk för det enskilda barnet. Två riskfaktorer 
kan däremot ge en fyrfaldig riskökning, och fyra eller fler riskfaktorer en tio-
faldig ökning. Effekten av en riskfaktor kan alltså bli avsevärt större om barnet 
redan är utsatt för andra belastningar. Det mest betydelsefulla är därför inte att 
identifiera någon enskild betydande riskfaktor och försöka avlägsna den, utan 
istället att sträva efter att den totala bördan av riskfaktorer minskar och att öka 
tillgången till skyddsfaktorer. (9, 12-13) 

Rapportens disposition 
Rapporten inleds med att beskriva de metoder som har använts i rapporten. I 
detta kapitel finns också definitioner och källor till indikatorerna och kost-
nadsmåtten samt vad valet av indikatorer och kostnadsmått har grundats på. I 
det följande kapitlet beskrivs först resultatet av analyserna avseende de enskil-
da indikatorer och för ofärds- respektive riskindikatorerna tillsammans. Däref-
ter följer en beskrivning och analys av kostnadsskillnader och resultatet av ana-
lysen om samband mellan ofärd och kostnader. Rapporten avslutas med en 
diskussion kring resultaten, vad som krävs för fortsatta analyser inom området 
och de slutsatser som kan dras utifrån de analyser som gjorts i rapporten. 

I de tre bilagorna hittas beskrivningar av mått och metoder, en kort redovis-
ning av några demografiska skillnader som finns mellan kommunerna när det 
gäller barn och unga och en tabell med indikatorer och kostnader per kommun. 
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Metoder 

I detta kapitel beskrivs vad som ligger till grund för valet av de ofärds- och 
riskindikatorer som studeras i rapporten. Definitioner och källor anges för såväl 
ofärds- och riskindikatorerna som kostnadsmåtten. Här redogörs också för de 
metoder som har använts i analyserna. 

Val av ofärds- och riskindikatorer 
Valet av ofärds- och riskindikatorer har baserats på forskning om risk- och 
skyddsfaktorer och utgått från mätbara förhållanden som indikerar att barn och 
unga far illa. Valet har i hög grad också styrts av vilka uppgifter som finns till-
gängliga i olika register och som går att redovisa på kommunnivå. Det är inte 
säkert att man träffar helt rätt med de mätbara indikatorer som presenteras här 
om syftet är att visa förekomst av faktisk eller upplevd ofärd bland barn och 
unga. Tillgången på mätbara indikatorer som kan ge en bild av ofärd och risk 
på kommunal nivå är också begränsad. Av de 39 indikatorer som föreslagits för 
barnpolitiken med utgångspunkt i FN:s barnkonvention går endast 16 indikato-
rer att redovisa på kommunal nivå (14). 

Indelningen i ofärds- respektive riskindikatorer är i någon mån godtycklig. 
Riskindikatorerna har baserats på förhållanden som främst har med föräldrar-
nas levnadssituation att göra medan ofärdsindikatorerna har en mer direkt an-
knytning till barnets eller den unges egen situation. Även ofärdsindikatorerna 
kunde kanske ha kallats riskindikatorer eftersom de speglar förhållanden som 
sannolikt innebär en risk för fortsatta problem. Att de i denna rapport ändå be-
nämns ofärdsindikatorer motiveras av att de beskriver situationer som också är 
problematiska här och nu för barnen ifråga, inte bara i ett utvecklingsperspek-
tiv.  

Sviktande föräldraskap är en väl dokumenterad riskfaktor. Det är bara för-
äldrar som barnen är folkbokförda tillsammans med som fångas av riskindika-
torerna. Barn och unga med separerade föräldrar påverkas självfallet även av 
den andra förälderns situation. Det är självfallet inte bara förhållanden som är 
kopplade till föräldrarna som kan innebära en risk, utan även sådant som har att 
göra med andra vuxna, kamrater, förhållanden i skolan eller bostadsområdet, 
osv. Sådana indikatorer är dock i än mindre grad tillgängliga. 

Nedan presenteras de valda ofärds- och riskindikatorerna. Det finns goda 
skäl att anta att de innehåller information av betydelse för kommunernas arbete 
med barn och unga både på kort och på lång sikt. Men det går inte säkert att 
veta om alla de barn och unga som inkluderas i indikatorerna verkligen upplevt 
ofärd. Det går inte heller att säga något generellt om konsekvenserna för de 
enskilda barnen och ungdomarna på längre sikt.  

Heldygnsinsatser till barn och unga 
Placering i social dygnsvård under barndomen eller ungdomsåren är en stark 
riskfaktor för problem senare i livet. Man vet dock inte exakt hur stor betydelse 
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orsakerna till placeringen har för de framtida levnadsförhållandena – eller hur 
mycket vården som sådan påverkar barnens liv som vuxna. (15-18) 

Orsaken till att barn placeras i social dygnsvård kan variera. I grunden hand-
lar det om barn som far illa i sin hemmiljö eller om föräldrar som av olika skäl 
inte klarar av ge sitt barn tillräckligt med stöd. Ofta finns missbruk, psykisk 
sjukdom eller våld inom familjen med i bilden. Barnet självt kan också, av oli-
ka orsaker, ha problem av sådan art att en placering kan vara befogad. 

En mindre andel av alla barn placeras i social dygnsvård någon gång under 
uppväxten. Det är ungefär tre gånger vanligare att utrikes födda befinner sig i 
social dygnsvård utanför det egna hemmet än barn födda i Sverige, men skill-
naden kvarstår inte om man tar hänsyn till socioekonomiska faktorer. (19)  

En longitudinell studie av alla barn födda i Sverige 1981–90 samt 1992–96 
visade att risken att ett barn placeras i social dygnsvård är väsentligt förhöjd 
om mamman är ensamstående, lågutbildad, arbetslös, förtidspensionerad eller 
har långvarigt ekonomiskt bistånd. Risken är även kraftigt förhöjd om mam-
man eller pappan har vårdats på sjukhus till följd av självmordsförsök eller 
psykiatrisk eller missbruksrelaterad diagnos. Sådana faktorer har särskilt stor 
inverkan på placeringar av yngre barn. Däremot är risken inte förhöjd om 
mamman har låg inkomst, är utrikes född eller var tonåring när barnet föddes. 
Studien visade också att risken för att ett barn placeras i social dygnsvård är 
mycket kraftigt förhöjd om det finns en ansamling av riskfaktorer i familjen. 
Att barn till mammor med långvarigt ekonomiskt bistånd i högre grad placeras 
i social dygnsvård kan troligen förklaras dels av att det finns en ansamling av 
riskfaktorer i dessa familjer, dels av att familjen genom biståndet har kontakt 
med socialtjänsten som därmed i högre grad blir uppmärksam på hur barnen 
har det jämfört med andra familjer. (20) 

Ungefär samma resultat redovisas i en studie publicerad av Socialstyrelsen 
där man tittade på placeringar under åren 1992–2002. I en senare rapport kon-
stateras att barn som växer upp i samhällets vård har sämre utbildning i vuxen 
ålder än andra med samma kognitiva förmåga, men även jämfört med andra 
med samma betyg från grundskolan. De har också mycket höga risker för 
ogynnsam utveckling, jämfört med andra jämnåriga till exempel avseende 
självmordsbeteende, missbruk, kriminalitet, bidragsberoende och tonårsföräld-
raskap. (8, 21) 

Ofärdsindikator: Andel barn och unga 0–20 år med heldygnsinsats 
Ofärdsindikatorn visar andelen barn och unga i åldergruppen 0–20 år som nå-
gon gång under 2008 fick vård med placering enligt socialtjänstlagen 
(2001:453) (SoL), vård med placering enligt lagen (1990:52) med särskilda 
bestämmelser om vård av unga (LVU), eller omedelbart omhändertagande en-
ligt LVU. I heldygnsinsatser ingår såväl placeringar i hem för vård eller boende 
(HVB) som familjehemsvård inklusive nätverkshem och jourhem. Socialtjäns-
tens öppenvårdsinsatser till barn och unga ingår inte. Insatser till barn och unga 
på grund av funktionshinder ingår inte heller. 

Uppgifterna är hämtade från Sveriges officiella statistik om insatser till barn 
och unga som publiceras av Socialstyrelsen.  
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Narkotika- och våldsrelaterade brott 
Kriminalitet i unga år är en klar indikation på ett utvecklat asocialt beteende. 
Personer som redan i barndomen har ett normbrytande beteende är, som ung-
dom eller vuxen, oftare dömd för mer allvarliga brott än personer som debute-
rat i normbrytande beteende först i tonåren. Unga vuxna som debuterat i norm-
brytande beteende redan i barndomen uppvisar en högre grad av narkotika- och 
våldsrelaterade brott än de som debuterat först i tonåren. (9-10, 22) 

Vanligaste brottet som leder till påföljd när det gäller unga är dock tillgrepp-
brott, det vill säga stöld eller snatteri (23). Det bör också noteras att det endast 
är en liten del av ungas brottslighet som går så långt som till lagföring. I många 
fall upptäcks, anmäls eller registreras aldrig brottet. I andra fall hittar man ald-
rig den som är skyldig. (24)  

Ofärdsindikator: Andel unga 15–20 år som lagförts  
för narkotika- eller våldsbrott 
Ofärdsindikatorn visar den genomsnittliga andelen ungdomar 15–20 år som 
lagförts för narkotika- eller våldsbrott som huvudbrott för ett år under perioden 
2004–2006. I begreppet lagförd ingår personer som befunnits skyldiga till brott 
genom beslut av en domstol alternativt genom strafföreläggande eller åtalsun-
derlåtelse som beslutats av åklagare. Åtalsunderlåtelse innebär att det varken 
blir åtal, rättegång eller påföljd.  

En person kan lagföras för flera brott i en lagföring. Uppgifterna avser en-
dast huvudbrottet det vill säga det brott som har det strängaste straffet i straff-
skalan. Om två brott har samma straffskala väljs slumpmässigt ett av brotten 
som huvudbrott. Det innebär att redovisningen av antalet personer lagförda för 
en enskild brottstyp är en minimiskattning. 

Uppgifter är baserade på specialbearbetningar från Brottsförebyggande rådet 
(BRÅ). 

Ofullständiga betyg från grundskolan 
Risken för framtida psykosociala problem ökar med låga eller ofullständiga 
betyg från grundskolan. Bland dem med låga betyg är det till exempel 8–10 
gånger vanligare med allvarlig kriminalitet i ung vuxen ålder än bland dem 
med medel eller höga betyg. Detta mönster finns i alla socioekonomiska grup-
per. Goda skolprestationer och utbildning efter grundskolan är ett starkt skydd 
för utsatta barn och minskar sannolikheten för självmord, kriminalitet, miss-
bruk och ekonomiskt bistånd. Elever som inte har gått på gymnasiet har också 
betydligt svårare än andra att etablera sig på arbetsmarknaden. (21, 25) 

Ofärdsindikator: Andel som lämnar grundskolan  
utan gymnasiebehörighet 
Ofärdsindikatorn visar andelen elever som inte var behöriga för vidare studier i 
gymnasieskolans nationella program av alla elever som lämnade grundskolans 
sista årskurs under 2008. För att en elev som lämnar grundskolan ska vara be-
hörig till gymnasieskolans nationella program krävs lägst betyget godkänd i 
ämnena svenska eller svenska som andraspråk, engelska och matematik. 

Uppgifterna är hämtade från Sveriges officiella statistik om grundskola som 
publiceras av Skolverket.  
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Alkohol- och narkotikaanvändning 
Risken för skador, sociala problem, beroende samt en rad olika sjukdomar och 
besvär, till exempel psykiska sjukdomar och problem ökar vid alkohol- och 
narkotikaanvändning. (26) Enligt den drogundersökning som Centralförbundet 
för alkohol- och narkotikaupplysning (CAN) genomför var 58 procent av poj-
karna och 65 procent av flickorna i årskurs nio alkoholkonsumenter. I gymna-
siets år 2 var 81 procent av pojkarna respektive 84 procent av flickorna alko-
holkonsumenter. Andelen som provat narkotika var 9 procent av pojkarna och 
7 procent av flickorna i årskurs 9 och 18 procent av pojkarna respektive 15 
procent av flickorna i gymnasiets år 2. (27) CAN:s drogundersökning redovisar 
inte uppgifter på kommunnivå. Därför har denna indikator baserats på alkohol- 
och narkotikarelaterade diagnoser inom den specialiserade öppen- och sluten-
vården. 

Ofärdsindikator: Andel barn och unga 12–19 år  
med alkohol- och narkotikarelaterade diagnoser 
Ofärdsindikatorn visar den genomsnittliga andelen barn och unga i åldersgrup-
pen 12–19 år som vårdades inom den specialiserade öppen- eller slutenvården 
för alkohol- eller narkotikarelaterade diagnoser för ett år under perioden 2006–
2008. Med alkohol- och narkotikarelaterade diagnoser avses ICD-koderna 
E244, F10–F19, G312, G621, G721, I426, K292, K70, K860, O354–O355, 
P043–P044, Q860, T400–T403, T405–T409, T436, T51, Y90–Y91, Z502–
Z503 och Z714–Z715. 

Uppgifterna är hämtade från Socialstyrelsens patientregister. 

Psykisk ohälsa 
För barn och unga kan psykiska problem innebära ett stort lidande (28). Under 
hösten 2009 genomfördes en första nationell kartläggning av den psykiska häl-
san hos elever i årskurs sex och nio. Statens folkhälsoinstitut har sammanställt 
resultaten för skolor och kommuner för fortsatt diskussion på lokal nivå. Resul-
taten, som publicerades under våren 2010 visar att det finns kommunala skill-
nader i psykisk hälsa bland elever i årskurs sex och nio. (29) Dessa uppgifter 
har inte använts i denna rapport eftersom de inte fanns tillgängliga då analyser-
na genomfördes. De uppgifter som använts här som ofärdsindikator baseras på 
psykiatriska diagnoser för barn och unga som vårdats inom specialiserad öp-
pen- eller slutenvård.  

Ofärdsindikator: Andel barn och unga 0–19 år med psykiatrisk diagnos 
Ofärdsindikator visar den genomsnittliga andelen barn och unga i åldersgrup-
pen 0–19 år som vårdades inom den specialiserade öppen- eller slutenvården 
för psykiatriska diagnoser för ett år under perioden 2006–2008. Med psykiat-
riska diagnoser avses ICD-koderna F00–F99 exklusive F10–F19. Uppgifterna 
visar inte till fullo barns och ungdomars psykiska ohälsa utan är en indikator på 
den psykiska ohälsa bland barn och unga där professionella vård- och stödin-
satser utnyttjats. 

Uppgifterna är hämtade från Socialstyrelsens patientregister. 
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Ekonomiskt bistånd till unga i eget hushåll 
Att som ung vuxen ta emot ekonomiskt bistånd är ett tecken på att man inte har 
etablerat sig i samhället via arbete eller studier. Den psykiska hälsan bland 
ungdomar påverkas av möjligheten att få arbete. Både fysisk och psykisk ohäl-
sa är vanligare bland ekonomiskt utsatta (30-31).  

Ofärdsindikator: Andel unga 16–24 år i eget hushåll  
med ekonomiskt bistånd 
Ofärdsindikator visar andelen i åldersgruppen 16–24 år som hade eget hushåll, 
det vill säga som inte bodde tillsammans med sina föräldrar, och som någon 
gång under 2008 mottog ekonomiskt bistånd. Det behöver inte innebära att 
försörjningsproblemen har varit långvariga utan kan också handla om något 
enstaka tillfälle då man haft behov av ekonomiskt bistånd. 

Ekonomiskt bistånd utgörs av försörjningsstöd och bistånd för livsföringen i 
övrigt enligt 4 kap. 1 § samt i förekommande fall 4 kap. 2 § i socialtjänstlagen 
(2001:453). Introduktionsersättning enligt lagen (1992:1068) om introduktions-
ersättning för flyktingar och vissa andra utlänningar ingår också i statistiken 
över ekonomiskt bistånd. Bistånd för vård- och behandlingsinsatser, till exem-
pel behandling för missbruksproblem, eller för arbetsmarknadsåtgärder räknas i 
detta sammanhang inte som ekonomiskt bistånd. 

Uppgifterna är hämtade från Sveriges officiella statistik om ekonomiskt bi-
stånd som Socialstyrelsen publicerar.  

Unga utanför 
Med ”unga utanför” avses unga vuxna som varken arbetar, studerar eller har 
någon annan känd sysselsättning. Ju längre en ung person befinner sig utan 
sysselsättning och äldre han eller hon blir desto större är risken att man fastnar 
i ett utanförskap. Det blir då allt svårare att etablera sig i samhället. Flera studi-
er visar att unga utanför också löper en större risk än andra att drabbas av soci-
ala problem. (32) 

Det kan finnas många förklaringar till att en person räknas in i gruppen unga 
utanför. Somliga tar ett sabbatsår, är ute och reser eller ägnar sig åt andra fri-
tidsaktiviteter, ibland genom att föräldrarna bidrar till försörjningen. Andra 
arbetar men har svarta inkomster som inte finns med i inkomstregistret. I vissa 
kommuner kan troligen en bidragande förklaring vara att andelen ”gränsgånga-
re” är stor bland unga, det vill säga man är folkbokförd i Sverige men arbetar i 
ett grannland och har därför inga inkomster som registreras hos de svenska 
skattemyndigheterna. En betydande del av gruppen unga utanför står dock 
verkligen utan försörjning och är därför troligen beroende av ekonomiskt bi-
stånd. Gruppen unga utanför är inte särskilt stabil. Det är många unga som sak-
nar känd sysselsättning under en period för att sedan börja studera igen. Genom 
att indikatorn mäter utanförskap under en sammanhängande tvåårsperiod finns 
dock inte unga med mer tillfälliga perioder av utanförskap med i indikatorn. 
(32) 

Kommunerna har en lagstadgad skyldighet enligt 18 § skollagen 
(1995:1100) att hålla sig informerad om sysselsättningen bland de 16–19-
åringar som inte går i gymnasiet. Ungdomsstyrelsen har genomfört en studie av 
21 kommuners arbete med unga mellan 16 och 24 år som varken studerar eller 
arbetar. Studien visar att kommunernas insatser varierar både i omfattning och i 
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kvalitet. Dessutom är kommunernas kunskap om denna grupp ofta bristfällig. 
(33) 

Ofärdsindikator: Andel unga utanför 17–24 år 
Ofärdsindikator visar andelen unga vuxna i åldersgruppen 17–24 år som sak-
nade inkomst under både 2006 och 2007 och som inte heller studerade eller 
hade någon annan form av känd sysselsättning. Indikatorn har hämtats från 
utredningen Unga utanför: ”Som utanför har vi räknat alla dem som har in-
komster under de normala inkomstnivåerna från hel- eller deltidsstudier, värn-
pliktstjänstgöring, sjukskrivning, pension, föräldraledighet, lönearbete eller 
arbetslöshetsersättning. För löneinkomster, arbetslöshetsersättning, sjukersätt-
ning och pension har gränsen för utanförskap lagts vid ett basbelopp. De som 
har handikappersättning eller föräldrapenning har räknats bort helt. För dem 
med värnpliktsersättning och studiemedel har gränsen lagts så att både hel- och 
deltidsstuderande räknats bort och de med normala inkomster från värnplikts-
tjänstgöring inte räknats med.” (32) 

I begreppet sjukersättning och pension ingår även delpension, aktivitets-
ersättning, livräntor, sjukpenning, vårdbidrag, arbetsskadeersättning, tillfällig 
föräldrapenning, närståendepenning och rehabiliteringsersättning. För dem med 
värnpliktsersättning och studiemedel har gränsen räknats ut genom att studera 
fördelningen av beloppen och lagts vid det belopp där man kan se en ökning av 
antalet utbetalningar. Gränsen för värnpliktsersättning var 4 400 kronor per 
månad för 2006 och 4 500 kronor per månad för 2007. Gränsen för studiemedel 
var 1 600 kronor per månad för 2006 och 2 000 kronor per månad 2007. En 
person som har fått rekryteringsbidrag eller utbildningsbidrag räknas inte som 
utanför.  

Indelningen i ålder är gjord efter personens ålder 2007. Alla som är inklude-
rade har varit utanför under båda åren. Detta gör att de personer som 2006 var 
24 år inte inkluderats eftersom de fyllde 25 år under 2007. Inte heller de som 
2007 var 17 år finns med eftersom de var 16 år 2006.  

Antalet personer som uppfyller denna definition på unga utanför har sedan 
delats med antal invånare 2007 i åldersgruppen 17–24 år  

Uppgifterna är beställda från SCB och hämtade från LISA-databasen (Longi-
tudinell integrationsdatabas för sjukförsäkrings- och arbetsmarknadsstudier). 

Långvarigt ekonomiskt bistånd 
Barn som växer upp i en familj med långvarigt ekonomiskt bistånd har betyd-
ligt högre risk att drabbas av ofärd i en rad olika former än barn i allmänhet. 
För barn i familjer med återkommande bistånd finns överrisker för framtida 
psykosociala problem som till exempel självmord, missbruk, prestera dåligt i 
skolan och allvarlig kriminalitet samt för att själv som vuxen vara beroende av 
ekonomiskt bistånd. Riskerna var betydligt högre även sedan man kontrollerat 
för skillnader i ålder, föräldrarnas utbildning, var man bor, födelseland, om 
föräldrarna har arbete, antal barn i familjen samt om föräldrarna sjukhusvårdats 
för psykisk ohälsa alternativt alkohol- eller narkotikamissbruk. Risken för barn 
i familjer med långvarigt ekonomiskt bistånd var också generellt betydligt hög-
re än för barn i hushåll med låg inkomst. En förklaring är att det i familjer med 
långvarigt ekonomiskt bistånd ofta finns en ansamling av sociala och hälsorela-
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terade problem och att det är just ansamlingen som gör att risken för en ogynn-
sam utveckling för barnen är högre i dessa familjer. (21, 34) 

Riskindikator: Andel barn och unga 0–17 år i hushåll  
med långvarigt ekonomiskt bistånd 
Riskindikatorn visar andelen barn och ungdomar i åldergruppen 0–17 år som 
bodde i hushåll som fick långvarigt ekonomiskt bistånd under 2008. Med lång-
varigt ekonomiskt bistånd avses att hushållet fick ekonomiskt bistånd under 
minst tio månader 2008. 

Ekonomiskt bistånd utgörs av försörjningsstöd och bistånd för livsföringen i 
övrigt enligt 4 kap. 1 § samt i förekommande fall 4 kap. 2 § i socialtjänstlagen 
(2001:453). Introduktionsersättning enligt lagen (1992:1068) om introduk-
tionsersättning för flyktingar och vissa andra utlänningar ingår också i statisti-
ken över ekonomiskt bistånd. Bistånd för vård- och behandlingsinsatser, till 
exempel behandling för missbruksproblem, eller för arbetsmarknadsåtgärder 
räknas i detta sammanhang inte som ekonomiskt bistånd. 

Uppgifterna är hämtade från Sveriges officiella statistik om ekonomiskt bi-
stånd som Socialstyrelsen publicerar. 

Ensamstående mamma 
Forskning visar att barn och unga som växer upp med en ensamstående mam-
ma löper större risk att drabbas av olika former av ofärd som ohälsa, miss-
bruksrelaterad sjukdom eller ekonomisk utsatthet. Överrisken kan bara delvis 
förklaras av andra socioekonomiska faktorer (35-36).  

Det finns betydligt mindre forskning om uppväxtvillkor för barn som bor hos 
ensamstående pappor. Ensamstående pappor är också en betydligt mindre 
grupp än ensamstående mammor och det finns större skillnader i socioekono-
miska förhållanden inom gruppen ensamstående pappor än bland mammorna. 
Av dessa anledningar avser indikatorn enbart mammor. 

Riskindikator: Andel barn och unga 0–19 år  
med ensamstående mamma 
Riskindikator visar andelen barn och unga i åldergruppen 0–19 år som bodde 
tillsammans med sin ensamstående mamma. Uppgifterna avser år 2007. 

Indikatorn omfattar barn 0–19 år som inte är ensamboende eller är föräldrar 
själva. Familjer är definierade som så kallade RTB-familjer, det vill säga ut-
görs av maximalt två generationer där personerna har relationer med varandra 
och är folkbokförda på samma fastighet. Med relation menas giftermål, regi-
strerat partnerskap, biologisk förälder, adoptivförälder och vårdnadshavare. 
Andelen ensamstående föräldrar överskattas med detta familjebegrepp efter-
som sammanboende utan gemensamma barn redovisas som ensamstående. 
Med förälder avses föräldrar inklusive styvföräldrar, det vill säga make/maka 
eller, om gemensamma barn finns, sambo till den biologiska föräldern, som 
barnet bor tillsammans med. Biologiska föräldrar som barnet inte bor tillsam-
mans med inkluderas inte. 

Uppgifterna är beställda från SCB och hämtade från LISA-databasen (Longi-
tudinell integrationsdatabas för sjukförsäkrings- och arbetsmarknadsstudier). 
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Utländsk bakgrund 
Barn och ungdomar med utländsk bakgrund är ofta överrepresenterade när det 
gäller förekomst av olika problem. Det finns strukturella förklaringar till detta. 
Brister i det svenska samhället när det gäller arbetsmarknad och integration 
bidrar till att barnen befinner sig i en mer utsatt situation än barn med svensk 
bakgrund. När man kontrollerar för olika socioekonomiska förhållanden har 
utländsk bakgrund ofta ingen inverkan i sig. Barn och unga som själva upplevt 
traumatiska händelser i samband med flykt och invandring till Sverige kan 
dock ha särskilda problem med psykisk ohälsa. (8) 

Riskindikator: Andel barn och unga 0–19 år  
med minst en förälder med utländsk bakgrund 
Denna riskindikator visar andelen barn och unga i åldergruppen 0–19 år med 
minst en förälder som har utländsk bakgrund. Uppgifterna avser år 2007. 

Indikatorn är baserad på RTB-familjer, se indikatorn Andel med ensamstå-
ende mamma för en beskrivning. Med utländsk bakgrund avses att man är född 
utanför Norden och de 15 länder som var medlemmar i EU 2003. Det är en 
definition som är närliggande den som används inom det kommunala utjäm-
ningssystemet där hänsyn också tas till barnets födelseland. För cirka 80 000 
barn saknas uppgift om den ena förälderns födelseland då har födelselands-
gruppen antagits vara samma som för den förälder som har uppgift om födelse-
land. Om båda föräldrarna saknar uppgift har de antagits tillhöra gruppen med 
utländsk bakgrund. 

Uppgifterna är beställda från SCB och hämtade från LISA-databasen (Longi-
tudinell integrationsdatabas för sjukförsäkrings- och arbetsmarknadsstudier).  

Föräldrar med grundskola som högsta utbildningsnivå 
Forskning visar att barn i familjer med låg status, till exempel mätt genom för-
äldrarnas utbildning, löper större risker än andra barn. Det gäller till exempel 
dödlighet, hälsa, psykosociala problem och svårigheter i skolan. (9)  

Föräldrarnas utbildningsnivå är den bakgrundsfaktor som har störst betydelse 
för barnens skolresultat som i ökad utsträckning kan leda till framtida psykoso-
ciala problem. Elever med minst en högskoleutbildad förälder har i genomsnitt 
högre betyg än elever med föräldrar vars högsta utbildning är gymnasieskola 
eller grundskola. Elever med utländsk bakgrund löper nästan tre gånger större 
risk att gå ut grundskolan utan fullständiga betyg jämfört med elever med 
svensk bakgrund. Elever som invandrat efter grundskolestart har ett betydligt 
lägre genomsnittligt betyg än elever med svensk bakgrund. Däremot är skillna-
den liten mellan elever med svensk bakgrund och elever med invandrarbak-
grund som är födda i Sverige eller kommit till Sverige före skolåldern. (37)  

Riskindikator: Andel barn och unga 0–19 år  
med föräldrar som har högst grundskoleutbildning 
Riskindikatorn visar andelen barn och unga i åldergruppen 0–19 år som hade 
föräldrar vars utbildning var högst genomgången grundskola. Uppgifterna av-
ser år 2007. 

Indikatorn är baserad på RTB-familjer, se indikatorn Andel med ensam-
stående mamma för en beskrivning. Indelningen har gjorts efter den förälder i 
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familjen som hade den högsta utbildningsnivån. Om en förälder saknar uppgift 
om utbildning har klassificeringen gjorts efter den förälder som har utbildning. 
Om uppgift saknas för båda föräldrarna har barnen inte inkluderats i indikatorn. 

Uppgifterna är beställda från SCB och hämtade från LISA-databasen (Longi-
tudinell integrationsdatabas för sjukförsäkrings- och arbetsmarknadsstudier).  

Förälder med sjuk- eller aktivitetsersättning 
Antalet barn som växer upp i familjer där minst en av föräldrarna har sjuk- 
eller aktivitetsersättning, tidigare kallat förtidspension, ökar. Dessa hushåll har 
generellt lägre inkomster än andra och skillnaderna ökar. (38) Det är inte bara 
låg socioekonomisk status i form av låg inkomst, som kan påverka barn och 
ungdomar. Anledningen till sjukersättningen kan också i sig innebära en på-
frestning för barnet, till exempel om orsaken är svår sjukdom hos en förälder. 
(9-10)  

Riskindikator: Andel barn och unga 0–19 år  
med minst en förälder med sjuk- eller aktivitetsersättning 
Riskindikatorn visar andelen barn och unga i åldergruppen 0–19 år med minst 
en förälder som hade sjuk- eller aktivitetsersättning någon gång under 2007. 

Indikatorn är baserad på RTB-familjer, se indikatorn Andel med ensam-
stående mamma för en beskrivning. 

Uppgifterna är beställda från SCB och hämtade från LISA-databasen (Longi-
tudinell integrationsdatabas för sjukförsäkrings- och arbetsmarknadsstudier). 

Långtidsarbetslös förälder 
Det finns studier som visar på samband mellan föräldrars arbetslöshet och öka-
de risker för barn att utveckla ofärd av olika slag, till exempel psykosomatiska 
symptom, utvecklingsavvikelser och psykiska problem. Resultaten är inte tyd-
liga, men de flesta studier indikerar att arbetslöshet hos föräldrar medför 
ofärdsrisker för barnen (9). 

Riskindikator: Andel barn och unga 0–19 år  
med minst en långtidsarbetslös förälder 
Riskindikatorn visar andelen barn och unga i åldergruppen 0–19 år med minst 
en förälder som enligt Arbetsförmedlingens definition tillhörde gruppen lång-
tidsarbetslösa. 

Indikatorn är baserad på RTB-familjer, se indikatorn Andel med ensamstå-
ende mamma för en beskrivning. Med långtidsarbetslös menas arbetslösa som 
varit anmälda på Arbetsförmedlingen i minst 6 månader om de är 25 år eller 
äldre och under den tiden inte haft ett arbete eller deltagit i ett program med 
aktivitetsstöd. Personer under 25 år räknas som långtidsarbetslösa efter 100 
dagar. I definitionen ingår inte de som är inskrivna som övriga eller deltidsar-
betslösa. Barn och unga som även hade minst en förälder med sjuk- eller akti-
vitetsersättning har exkluderats för att undvika dubbelräkning. 

Uppgifterna är beställda från SCB och hämtade från LISA-databasen (Longi-
tudinell integrationsdatabas för sjukförsäkrings- och arbetsmarknadsstudier). 
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Ansamling av ofärd och risk 
Är det samma kommuner som återkommer med höga ofärdstal för alla eller 
många av dessa indikatorer? För att ge en bild av detta har indikatorerna vägts 
samman. Kommunernas avvikelse i procent från den kommun som har det 
lägsta värdet för respektive indikator har beräknats och sedan summerats för de 
sju ofärdsindikatorerna respektive för de sex riskindikatorerna. De lägsta sum-
merade värdena visar på kommuner som hade relativt låga ofärdstal och de 
med högst summerat värde hade relativt höga ofärdstal. 

Detta är inte ett totalt mått på skillnader i ofärd bland barn och unga men kan 
ge en bild av hur ofärden varierar mellan kommunerna. Den beräkning av vär-
det som rangordningen baseras på kan göras på olika sätt. Olika beräkningsme-
toder ger olika resultat. En metodfråga är om och i så fall hur indikatorerna ska 
viktas. Borde indikatorer som mäter förhållanden som är väldigt ovanliga, till 
exempel andel barn och unga som lagförts för narkotika- eller våldsbrott, få en 
lägre vikt än mer vanliga förhållanden, till exempel andel med ofullständiga 
betyg? Eller borde indikatorerna istället viktas efter hur allvarliga konsekven-
ser på kort eller lång sikt de får för de barn som berörs? Att vikta indikatorerna 
på detta sätt skulle kräva mer forskningsunderlag än vad som finns tillgängligt i 
dagsläget. I det summerade måttet som redovisas i denna rapport har därför alla 
indikatorer getts samma vikt. 

Kostnadsbegrepp 
Begreppen resurser, resursfördelning och kostnader kan behöva förklaras. Re-
surser och kostnader avser de utgifter för en verksamhet som hänför sig till en 
viss period, i detta sammanhang året 2008. Resursfördelning används för att 
beskriva hur den politiska nivån fördelar medel till olika verksamheter. Be-
greppet resursfördelning uttrycker därför oftast att det handlar om en avsiktlig 
fördelning som görs i förväg. Talar man istället om kostnader för olika verk-
samheter signalerar det att det är något som sammanställts i efterhand, när 
verksamheten är utförd och redovisad. Kostnader ger emellertid också uttryck 
för hur resurserna fördelats i slutänden. 

Vanligen redovisas kostnader för de kommunala verksamheterna för barn 
och unga endast sektorsvis, det vill säga socialtjänstkostnader, utbildningskost-
nader och så vidare var för sig. Perspektivet här utgår istället från målgruppen. 
I den beräkning av kommunernas totala kostnader för barn och unga som görs i 
denna rapport inkluderas kostnader för förskoleverksamhet, skolbarnsomsorg, 
grundskole- och gymnasieutbildning, barn- och ungdomsvård samt fritid och 
kultur för barn och unga. Kommunerna kan även ha andra kostnader för barn 
och unga som inte har varit möjliga att särskilja från kostnader för vuxna invå-
nare och som därför inte inkluderats. 

Kommunala kostnadsskillnader kan beskrivas från olika perspektiv och med 
olika mått. Vilket mått som används påverkar bilden av vilka skillnader som 
finns. De olika måtten svarar på olika frågor om verksamheterna. Några vanli-
ga mått är kostnad per invånare, kostnad per person i målgruppen och kostnad 
per person med insats. 
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Kostnadsmått 
Samtliga kostnadsuppgifter är hämtade från kommunernas räkenskaps-
sammandrag (RS) som SCB årligen sammanställer och publicerar. I RS redovi-
sar kommunerna alla kostnader och intäkter per verksamhet som de har haft 
under kalenderåret. Utgångspunkten för analysen här är vad kommunens verk-
samhet kostade att producera för de egna invånarna under 2008. Därför har 
intäkter från försäljning av insatser till andra verksamheter inom kommunen 
och till andra än den egna kommunen exkluderats från kommunens kostnad för 
verksamheten. För att undvika dubbelräkning har även interna intäkter exklu-
derats. Det kostnadsbegrepp som används är således bruttokostnad minus in-
terna intäkter och minus försäljning av verksamhet. 

Befolkningsuppgifterna är hämtade från SCB:s befolkningsstatistik och av-
ser befolkningen per den 31 december 2008. Åldersintervallen är valda så att 
de överensstämmer med åldern för de barn och unga som deltar i verksamhe-
ten. I verksamheterna kan det dock finnas barn som antingen är äldre eller yng-
re. Detta medför att kostnaden per barn i åldersintervallet i viss utsträckning 
överskattas. 

Totala kostnader 
En stor kommun med många barn och unga har naturligtvis högre totala kost-
nader för barn och unga än en liten kommun med få barn och unga. Därför be-
höver man ta hänsyn till antalet barn i befolkningen när man studerar kostna-
derna för barn och unga. Måttet kostnad per invånare är mindre lämpligt i detta 
sammanhang eftersom det påverkas av demografiska skillnader i hur stor andel 
barn och unga utgör av kommunens totala befolkning. 

För att beskriva kommunala skillnader i kostnaderna för barn och unga an-
vänds i denna rapport måttet kostnad per person i målgruppen. Antal invånare i 
åldrarna 0–19 år får representera målgruppen barn och unga när det gäller de 
totala kostnaderna för barn och unga. Den övre åldersgränsen har valts efter-
som det är den ålder då de flesta lämnar gymnasieskolan och därmed de mest 
resurskrävande kommunala insatserna upphör.  

Kostnadsmått: Totalkostnad per invånare 0–19 år 
De totala kostnaderna avser summan av kostnader för förskoleverksamhet, 
skolbarnsomsorg, grundskoleutbildning, gymnasieutbildning, barn- och ung-
domsvård samt fritid och kultur för barn och unga. Kostnaderna har dividerats 
med antal invånare 0–19 år. 

Kommunerna har utöver dessa kostnader andra kostnader för barn och unga 
som inte har varit möjliga att inkludera, eftersom det inte går att avgränsa hur 
stor del av dem som hänför sig till verksamhet för barn och unga. Det gäller 
bland annat vissa kultur- och fritidskostnader, till exempel kostnader för biblio-
tek och idrottsanläggningar, och kostnader för infrastruktur, allt från gator, 
vägar och parker till turistverksamhet, räddningstjänst, miljö- och hälsoskydd, 
m.m. I de totala kostnaderna för barn och unga ingår inte heller kostnader för 
familjerätt och familjerådgivning. Familjerättsärenden rör alltid familjer som 
har barn. En stor andel av de par som får familjerådgivning har dock inte barn, 
varför det är olämpligt att inkludera dessa kostnader. Från och med räken-
skapssammandraget för 2008 finns kostnaderna för familjerätt och familjeråd-
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givning uppdelade. Uppgifterna är dock osäkra på grund av att det är första 
gången de samlas in på det sättet och har därför inte tagits med i de totala kost-
naderna för barn och unga. 

Verksamheternas kostnader 
För att beskriva kostnader för de olika verksamheterna används måttet kostnad 
per invånare i relevant åldersgrupp, exempelvis kostnad per invånare 16–19 år 
för gymnasieskolans kostnader.  

Måttet kostnad per person med insats, det vill säga per person som deltar i 
verksamheten, har inte använts. Däremot kan kommunala skillnader i kostnad 
per person i målgruppen delvis förklaras av att det finns skillnader i hur stor 
andel av målgruppen som faktiskt får del av eller deltar i de olika verksamhe-
terna för barn och unga. Vissa verksamheter omfattar i princip alla barn, till 
exempel grundskolan. Andra verksamheter riktas endast till vissa barn och 
unga, som insatser inom barn- och ungdomsvården. Skillnader i hur stor andel 
barn och unga som får del av dessa insatser har då stor inverkan på kostnads-
skillnaderna. 

Kostnadsmått: Kostnad för förskoleverksamhet per invånare 1–5 år 
I förskoleverksamhet ingår förskola, pedagogisk omsorg och öppen förskola. 
Pedagogisk omsorg, tidigare kallat dagbarnvårdare, är ett alternativ till förskola 
och fritidshem som även omfattar barn 6–12 år. Eftersom kostnaderna inte kan 
särskiljas för åldergrupperna har hela kostnaden för pedagogisk omsorg räknats 
in i kostnad för förskoleverksamhet. Det gör att kostnaderna för förskoleverk-
samhet överskattas medan de för skolbarnsomsorg underskattas. Kostnaderna 
har dividerats med antal invånare 1–5 år. 

Kostnadsmått: Kostnad för skolbarnsomsorg per invånare 6–12 år 
I skolbarnsomsorg ingår fritidshem och öppen fritidsverksamhet. Pedagogisk 
omsorg som bland annat omfattar barn 6–12 år har redovisats under förskole-
verksamhet vilket gör att kostnaderna för skolbarnsomsorg underskattas. Kost-
naderna har dividerats med antal invånare 6–12 år. 

Kostnadsmått: Kostnad för grundskoleutbildning per invånare 6–15 år 
I grundskoleutbildning ingår förskoleklass, grundskola, obligatorisk särskola, 
sameskola och specialskola. Kostnaderna har dividerats med antal invånare 6–
15 år. 

Kostnadsmått: Kostnad för gymnasieutbildning per invånare 16–19 år 
I gymnasieutbildning ingår gymnasieskola och gymnasiesärskola. Kostnaderna 
har dividerats med antal invånare 16–19 år. 

Kostnadsmått: Kostnad för barn- och ungdomsvård per invånare 13–19 år 
I barn- och ungdomsvård ingår heldygnsinsatser och öppna insatser. I hel-
dygnsinsatser ingår placeringar i hem för vård eller boende (HVB) och famil-
jehemsvård inklusive nätverkshem och jourhem. I öppna insatser ingår indivi-
duellt behovsprövad öppenvård och övriga öppna insatser.  
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Socialtjänstens barn- och ungdomsvård riktar sig till barn och unga i åldern 
0–20 år. En stor del av kostnaderna avser dock en snävare åldersgrupp. I analy-
serna av barn- och ungdomsvårdskostnaderna har åldersgruppen 13–19 år an-
vänts. Åldersintervallet har baserats på uppgifter om i vilka åldrar som tyngd-
punkten ligger i insatsen HVB. Cirka 80 procent av vårddygnen i HVB står 
barn och unga i åldern 13–19 år för. Även när det gäller familjehemsvård och 
öppna insatser, som utgör de övriga delarna av barn- och ungdomsvården, står 
barn och unga i åldern 13–19 år för en övervägande del av insatserna och där-
med troligen även kostnaderna. Att de totala kostnaderna för barn- och ung-
domsvården slås ut på åldersgruppen 13–19 år innebär en viss överskattning av 
kostnaden per barn men bedöms ge en bättre bild av kostnadsvariationerna 
mellan kommunerna.  

Kostnadsmått: Kostnad för fritid och kultur för barn och unga  
per invånare 0–19 år 
I fritid och kultur för barn och unga ingår musik- och kulturskola samt fritids-
gårdar. Kostnaderna har dividerats med antal invånare 0–19 år. 

Resursfördelning till barn och unga 
Hur mycket resurser som ska avsättas till verksamheter för barn och unga re-
spektive annan kommunal verksamhet avgörs genom politiska beslut om den 
kommunala budgeten. Kommunernas resursfördelningssystem kan se väldigt 
olika ut. Gemensamt är att kommunernas fördelning av resurser sker i flera 
steg. Först sker en fördelning från kommunfullmäktige till nämnderna. Därefter 
fördelas medel mellan de olika verksamheterna inom nämnden. De resurser 
som på så sätt tilldelas och förbrukas i olika verksamheter ger uttryck för fak-
tiska prioriteringar. Resursfördelningen visar hur olika befolkningsgrupper 
prioriteras i förhållande till varandra samt vilka avvägningar som görs mellan 
olika verksamhetsformer, exempelvis mellan förebyggande, tidiga och mer 
akuta insatser och mellan generella och selektiva verksamheter. (2)  

Många kommuner använder olika socioekonomiska variabler som underlag 
för sin resursfördelning. I grova drag finns två huvudsakliga modeller för 
kommunernas resursfördelning till de olika förvaltningarna. I större kommuner 
med kommundels- eller stadsdelsnämnder är det vanligt att resursfördelningen 
till nämnderna baseras på dels ett grundbelopp som tar hänsyn till befolkning-
ens storlek och ålder, dels ett tilläggsbelopp som baseras på till exempel be-
folkningens utbildningsnivå och inkomstnivå, andel ensamstående mammor 
och andel personer med utländsk bakgrund. I mindre kommuner sker dock re-
sursfördelningen till de olika facknämnderna och förvaltningarna i huvudsak 
enbart i förhållande till befolkningens storlek och ålder. Resursfördelningen 
inom kommunerna sker sällan utifrån ett helhetsperspektiv för en målgrupp. (2, 
6, 39) 

Kostnadsmått: Andel kostnader för barn och unga  
av kommunens totala kostnader 
De totala kostnaderna för verksamheter riktade till barn och unga har dividerats 
med kommunens totala kostnader exklusive affärsverksamhet. 
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Strukturella kostnader 
Ett försök att ta hänsyn till kommuners olika strukturella förutsättningar görs i 
det kommunala utjämningssystemet (40). Systemet syftar till att skapa likvär-
diga ekonomiska förutsättningar så att alla kommuner och landsting ska kunna 
ge sina invånare likvärdig service oberoende av inkomstförhållanden och opå-
verkbara strukturella förhållanden. Utjämningen ska däremot inte kompensera 
för skillnader i servicenivå, kvalitet, avgiftssättning eller effektivitet. Den ska 
baseras på mätbara och för kommunerna opåverkbara faktorer som mäter struk-
turella kostnadsskillnader. Dessa kostnadsskillnader kan vara av två slag. Det 
ena är att behovet av kommunal verksamhet är olika, behovet av barnomsorg är 
till exempel större i kommuner med många små barn. Det andra är att kostna-
den för att bedriva en viss verksamhet varierar, till exempel på grund av stora 
geografiska avstånd. (41) 

I kostnadsutjämningen räknas en så kallad standardkostnad ut för varje verk-
samhet som omfattas av utjämningen som endast omfattar obligatoriska kom-
munala verksamheter. Standardkostnaden ska visa vilken kostnad kommunen 
skulle ha för verksamheten om den bedrevs på en genomsnittlig nivå men med 
hänsyn till den enskilda kommunens strukturella förutsättningar. Utifrån dessa 
standardkostnader avgörs om en kommun ska bidra till eller ta emot stöd via 
utjämningssystemet. Kostnadsutjämningen är statsfinansiellt neutral, summor-
na av bidrag och avgifter är lika stora och tar därför ut varandra. Standardkost-
nader beräknas för: 

• Förskoleverksamhet och skolbarnsomsorg. 
• Förskoleklass och grundskola. 
• Gymnasieskola. 
• Individ- och familjeomsorg. 

o Barn- och ungdomsvård. 
o Ekonomiskt bistånd, missbruksvård och resterande individ- och 

familjeomsorg. 
• Äldreomsorg. 
• Befolkningsförändringar, som bland annat tar hänsyn till kraftiga ök-

ningar eller minskningar av antalet barn och unga i skolålder. 
• Barn och ungdomar med utländsk bakgrund. 
• Bebyggelsestruktur. 
• Lönekostnader. 
• Kollektivtrafik. 

 
Utvärderingar av utjämningssystemet visar att det är svårt att hitta variabler 
som fångar upp och förklarar strukturella skillnader mellan kommuner när det 
gäller kostnader för barn och unga (41). För närvarande pågår en översyn av 
det kommunala utjämningssystemet. Utredningen ska vara klar våren 2011. 
(42) Standardkostnader som berör barn och unga finns för närvarande i fem 
beräkningsmoduler som beräknas med hänsyn tagen till följande strukturella 
förutsättningar. 

För förskoleverksamhet och skolbarnsomsorg beräknas standardkostnaden 
utifrån kommunens åldersstruktur (andel barn i åldrarna 1–3, 4–5, 6 och 7–9 
år) samt ett volymindex som ska spegla behovet av barnomsorg och som i sin 
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tur baseras på andel mammor och ensamstående pappor som studerar eller ar-
betar minst 28 timmar per vecka, kommunens relativa skattekraft och ett mått 
som speglar befolkningstäthet. 

Standardkostnaden för förskoleklass och grundskola tar hänsyn till andel 
barn i åldrarna 6 respektive 7–15 år med tillägg eller avdrag för dels hemspråk 
och svenska för invandrare baserat på andel barn som är födda utanför Sverige, 
Norge och Danmark eller har två föräldrar födda utanför dessa länder, dels små 
skolor och skolskjutsar baserat på elevernas och skolornas geografiska fördel-
ning. 

Standardkostnaden för gymnasieskolan baseras på andelen ungdomar 16–18 
år, kommunens bebyggelsestruktur och elevernas programval de två senaste 
åren. 

Standardkostnaden för barn- och ungdomsvård påverkas av andel 0–12-
åringar som bor med ensamstående föräldrar, av andel lagförda ungdomar i 
åldern 15–17 år, av andel ungdomar 16–19 år som själva är födda utanför Nor-
den och de 15 länder som var medlemmar i EU 2003 eller har minst en förälder 
född utanför dessa länder samt av kommunens invånarantal. 

Standardkostnaden för barn och ungdomar med utländsk bakgrund är inte 
kopplad till någon särskild verksamhet som kommunerna bedriver. Den baseras 
på andel barn och ungdomar 0–19 år som själva är födda utanför Norden och 
de 15 länder som var medlemmar i EU 2003 eller har minst en förälder född 
utanför dessa länder. 

Kostnadsmått: Sammanlagd justerad standardkostnad  
för barn och unga per invånare 0–19 år 
Den sammanlagda standardkostnaden för barn och unga är en summa av de 
standardkostnader som i utjämningssystemet beräknas för förskoleverksamhet 
och skolbarnsomsorg, förskoleklass och grundskola (exkl. särskola), gymnasie-
skola (exkl. gymnasiesärskola), barn- och ungdomsvård samt standardkostna-
den för barn och unga med utländsk bakgrund. 

Standardkostnaderna är baserade på samma kostnadsbegrepp som de övriga 
kostnaderna. De avser uppgifter för 2008, det vill säga utjämningsåret 2010 
och redovisas i 2008 års prisnivå. Summan av de redovisade kostnaderna och 
summan av standardkostnaderna på risknivå ska enligt utjämningssystemets 
modell vara lika. När uppgifterna från de fem modellerna i utjämningssystemet 
summerats stämmer de inte helt överens med de totala kostnaderna. Det beror 
på att det finns innehållsmässiga skillnader. För att ändå kunna göra någorlun-
da jämförelser behövs en justering av de sammanlagda standardkostnaderna 
göras så att summan på risknivå överensstämmer med den för de redovisade 
kostnaderna. Kommunernas andel av de summerade standardkostnaderna för 
riket har multiplicerats med rikets redovisade totala kostnader. De summerade 
justerade standardkostnaderna har sedan dividerats med antal invånare 0–19 år. 
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Resultat 

I detta kapitel redovisas resultatet av de analyser som genomförts. Först redovi-
sas analyserna av de enskilda ofärds- och riskindikatorerna. Därefter följer un-
derökningen om kommuner har flera höga andelar i ofärds- respektive riskindi-
katorerna och om dessa samvarierar. Kostnaderna studeras både var för sig och 
tillammans innan kapitlet avslutas med en analys av ofärds- och riskindikato-
rernas eventuella koppling till kostnaderna. 

Kommunala skillnader i förekomst av ofärd 
Samtliga sju ofärdsindikatorer visar stora skillnader mellan kommunerna. 
Skillnaderna är i vissa fall extremt stora. I tabell 1 redovisas skillnaderna mel-
lan kommunerna för respektive ofärdsindikator. I bilaga 3 presenteras indikato-
rerna per kommun. 

Tabell 1: Kommunala skillnader1) i sju ofärdsindikatorer för barn och unga, procent 

 Min Kvintil 1 Median Kvintil 5 Max 
Andel unga 0–20 år med heldygnsinsats, 
2008 0,1 <0,7 0,9 >1,2 3,3 
Andel unga 15–20 år som lagförts för nar-
kotika- eller våldsbrott, genomsnitt för åren 
2004–2006 0,1 <0,3 0,4 >0,6 1,1 
Andel som lämnar grundskolan utan gym-
nasiebehörighet, 2008 0,0 <6,9 10,7 >14,4 22,6 
Andel barn och unga 12–19 år med alkohol- 
och narkotikarelaterade diagnoser, genom-
snitt för åren 2006–2008 0,1 <0,3 0,4 >0,5 1,1 
Andel barn och unga 0–19 år med psykiat-
risk diagnos, genomsnitt för åren 2006–
2008 0,4 <0,9 1,2 >1,5 2,2 
Andel unga 16–24 år i eget hushåll med 
ekonomiskt bistånd, 2008 0,2 <4,8 6,8 >9,7 18,2 
Andel unga utanför 17–24 år, 2006 och 
2007 1,3 <3,2 4,0 >5,0 10,7 
1) Spridningsmåtten förklaras i bilaga 1. 
Källor: Socialstyrelsen, BRÅ och SCB. 
 

De flesta kommuner hade omkring en procent av barn och unga i åldern 0– 20 
år med heldygnsinsats inom barn- och ungdomsvården någon gång under 2008. 
Det finns dock exempel på kommuner där över tre procent hade heldygnsinsats 
medan andra nästan inte hade några barn och unga med heldygnsinsats. 

Andelen ungdomar i ålder 15–20 år som i genomsnitt lagförts för narkotika- 
eller våldsbrott var för flertalet kommuner 0,3–0,6 procent under ett år 2004–
2006. För många kommuner var andelen både större och mindre. 

Andelen elever som lämnar grundskolan utan att vara behöriga till gymnasiet 
är den av ofärdsindikatorerna som varierar mest mellan kommunerna. I genom-
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snitt var det i kommunerna ungefär var tionde elev som inte var behörig att gå 
vidare till gymnasieskolans nationella program 2008. Men skillnaderna var 
mycket stora. I kommunen med högst andel var det mer än var femte elev, i 
kommunen med lägst andel var det så gott som ingen. 

I mediankommunen vårdades knappt en halv procent av invånarna i åldern 
12–19 år för alkohol- eller narkotikarelaterade diagnoser i öppen eller sluten 
specialistvård som ett genomsnitt för åren 2006–2008. Variationen mellan 
kommunerna sträcker sig från 0,1 till 1,1 procent. 

Andelen barn och unga som vårdas inom den specialiserade vården för psy-
kiatriska diagnoser är liten. För mediankommunen var andelen 1,2 procent av 
invånarna i åldern 0–19 år räknat som ett genomsnitt för åren 2006–2008. An-
delen varierade från 0,4 till 2,2 procent mellan kommunerna.  

I mediankommunen var det knappt 7 procent av befolkningen i åldersgrup-
pen 16–24 år som fick ekonomiskt bistånd någon gång under 2008, men ande-
len varierade mellan kommunerna från nära noll till över 18 procent.  

Andelen unga utanför var ungefär fyra procent i mediankommunen. Skillna-
derna mellan kommunerna var stora, i någon kommun var ungefär var tionde 
ung utanför medan i kommunen med minst andel var drygt 1 procent av de 
unga utanför. 

Kommunala skillnader i riskindikatorer 
I tabell 2 visas skillnader mellan kommunerna när det gäller de sex riskindika-
torerna. I bilaga 3 presenteras indikatorerna per kommun. Även bland dessa är 
det stora variationer mellan kommunerna. 

Tabell 2: Kommunala skillnader1) i sex riskindikatorer för barn och unga, procent 

 Min Kvintil 1 Median Kvintil 5 Max 
Andel barn och unga 0–19 år i hushåll 
med långvarigt ekonomiskt bistånd, 2008 0,2 <0,7 1,6 >2,5 8,0 
Andel barn och unga 0–19 år med en-
samstående mamma, 2007 7,6 <13,8 16,4 >18,9 27,8 
Andel barn och unga 0–19 år med minst 
en förälder med utländsk bakgrund, 2007 3,1 <6,5 10,0 >14,9 53,9 
Andel barn och unga 0–19 år med föräld-
rar som har högst grundskoleutbildning, 
2007 1,2 <4,3 5,9 >7,6 15,5 
Andel barn och unga 0–19 år med minst 
en förälder med sjuk- eller aktivitetser-
sättning, 2007 2,4 <7,0 8,5 >10,5 15,9 
Andel barn och unga 0–19 år med minst 
en långtidsarbetslös förälder, 2007 0,5 <1,4 2,1 >2,9 6,6 
1) Spridningsmåtten förklaras i bilaga 1. 
Källor: Socialstyrelsen och SCB. 
 

Andelen barn och ungdomar i åldersgruppen 0–17 år som bodde i hushåll med 
långvarigt ekonomiskt bistånd under 2008 var i mediankommunen 1,6 procent. 
Andelen varierade mellan kommunerna från nära noll till 8 procent. 

I flertalet kommuner var andelen barn och unga i åldergruppen 0–19 år som 
bodde tillsammans med sin ensamstående mamma 14–19 procent 2007. Det 
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finns dock både kommuner med mindre andelar och kommuner där andelen var 
mycket större, upp till cirka 28 procent. 

Andelen barn och unga som har minst en förälder med utländsk bakgrund 
var i flertalet kommuner 6–15 procent 2007. Det finns dock mycket stora skill-
nader mellan kommunerna, andelen varierar från 3 procent till mer än hälften 
av kommunens barn och unga. 

I genomsnitt hade knappt 6 procent av kommunens barn och unga föräldrar 
med högst grundskoleutbildning 2007. Andelen varierade mellan kommunerna 
från cirka 1 procent till drygt 15 procent. 

Andelen barn och unga i åldergruppen 0–19 år med minst en förälder som 
hade sjuk- eller aktivitetsersättning någon gång under 2007 var för median-
kommunen 8,5 procent. Spridningen mellan kommunerna var relativt stor. 

I mediankommunen var andelen barn och unga i åldergruppen 0–19 år som 
hade minst en förälder som var långtidsarbetslös drygt 2 procent 2007. Det 
fanns relativt stora skillnader mellan kommunerna. 

Ansamling av höga ofärds- och risktal 
Ovan har kommunala skillnader för enskilda ofärds- och riskindikatorer redo-
visats. Här är ambitionen att ge en bild av hur indikatorerna överlappar var-
andra på kommunnivå. Syftet är att visa om det är samma kommuner som har 
höga respektive låga tal för de ofärds- respektive riskindikatorer som redovisas 
i rapporten. Ofärds- och riskindikatorerna har vägts samman enligt modellen 
som tidigare beskrivits i metodkapitlet. I bilaga 3 presenteras de summerade 
värdena per kommun. 

Ansamling av höga ofärdstal 
De summerade värdena för ofärdsindikatorerna varierar mellan 11 och 106 för 
kommunerna. Det är relativt stora skillnader men det stora flertalet av kommu-
nerna ligger på värden mellan 38 och 65. Resultatet visas i kartform i figur 1 
nedan. De ljusgrå kommunerna i kartan utgörs av den femtedel av kommuner-
na som har de lägsta summerade värdena för ofärdsindikatorerna och de mörk-
grå är den femtedel av kommunerna som har de högsta summerade ofärdstalen. 
De mellangrå kommunerna utgör de 60 procent av kommunerna som ligger i 
mitten av fördelningen.  
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Figur 1: Kommunala skillnader i det summerade värdet av ofärdsindikatorerna 

 
Kommuner (20 %) med lägst ofärdstal, 
värden 11–38 

 
Kommuner (60 %) med mellan ofärdstal, 
värden 39–65 

 
Kommuner (20 %) med högst ofärdstal, 
värden 66–106 

 Uppgift saknas 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Källa: Socialstyrelsens beräkningar baserade på uppgifter från Socialstyrelsen, BRÅ och SCB. 

Ansamling av höga risktal 
I likhet med ofärdsindikatorerna visar även riskindikatorerna på stora skillna-
der mellan kommunerna. Analysen av ansamling av höga tal för de sex riskin-
dikatorerna har gjorts på samma sätt som för ofärdsindikatorerna. 

Resultatet visar att kommunernas summerade värde för riskindikatorerna va-
rierar mellan 5 och 88. För de flesta kommuner är dock det summerade värdet 
15–31. Resultaten presenteras i figur 2 nedan där de ljusaste kommunerna i 
kartan utgörs av den femtedel av kommunerna som har de lägsta summerade 
värdena för riskindikatorerna och de mörkaste den femtedel med de högsta 
summerade risktalen. De mellangrå kommunerna utgör de 60 procent av kom-
munerna som ligger i mitten av fördelningen.  
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Figur 2: Kommunala skillnader i det summerade värdet för de sex riskindikatorerna 

 
Kommuner (20 %) med lägst risktal, 
värden 5–15 

 
Kommuner (60 %) med mellan risktal, 
värden 16–31 

 
Kommuner (20 %) med högst risktal, 
värden 32–88 

  Uppgift saknas 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Källa: Socialstyrelsens beräkningar baserade på uppgifter från Socialstyrelsen och SCB. 

Finns det en koppling mellan ansamling av höga ofärdstal  
och ansamling av höga risktal? 
Det finns likheter i kartan över kommunala skillnader i det summerade värdet 
för ofärdsindikatorerna och i kartan över riskindikatorerna. Men till hur stor del 
är det de kommuner som har höga ofärdstal som också har höga risktal? Detta 
åskådliggörs i figur 3 nedan. Där är alla kommuner som har värden för samtli-
ga 13 indikatorerna utmärkta med en ring, det vill säga 262 kommuner. Ring-
ens läge visar det summerade värdet som kommunen har för de 7 ofärdsindika-
torerna, som kan avläsas på y-axeln och det summerade värdet för de 6 riskin-
dikatorerna, som avläses på x-axeln. Figuren är också indelad i fyra kvadranter. 
I kvadrant A återfinns 33 kommuner som har högre ofärdstal än medianen men 
med lägre risktal än medianen. I kvadrant B finns 101 kommuner där både 
ofärds- och risktalen är högre än medianen. C-kvadranten visar 95 kommuner 
som har både låga ofärdstal och risktal. I den sista kvadranten, D, hittas 33 
kommuner som har låga ofärdstal men höga risktal. 
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Figur 3: Förhållandet mellan kommunernas summerade ofärds- och risktal.  

 
Källa: Socialstyrelsens beräkningar baserade på uppgifter från Socialstyrelsen, BRÅ och SCB. 
 

Tolkningen av figuren är att det inte finns något tydligt linjärt samband mellan 
det summerade värdet för ofärdsindikatorerna och det summerade värdet för 
riskindikatorerna. Även om sambandet inte är tydligt linjärt tycks det ändå fin-
nas ett samband. Kommuner med låga summerade risktal verkar också ha låga 
summerade ofärdstal. Men för kommuner med höga summerade risktal varierar 
det summerade ofärdstalet relativt mycket. 

Kommunala skillnader i kostnader  
för barn och unga 
Detta avsnitt fokuserar på de resurser som kommunerna ställer till förfogande 
för verksamheter riktade till barn och unga. Hur ser fördelningen ut mellan 
verksamheterna? Vilka kommunala skillnader finns mellan resursfördelningen? 
Vilka skillnader finns i kostnader för verksamheter till barn och unga? 

Fördelning av kostnader mellan olika verksamheter  
för barn och unga 
En närmare analys av kommunernas kostnader för verksamheter riktade till 
barn och unga visar att i genomsnitt går mer än 90 procent av kostnaderna för 
barn och unga till de pedagogiska verksamheterna. Socialtjänstens kostnadsan-
del för insatser till barn- och ungdomar är relativt liten i förhållande till de tota-
la kostnaderna, 6 procent. Kostnaden för fritid och kultur utgör en mycket liten 
andel av de totala kostnaderna. I bilaga 3 presenteras kostnadsandelarna per 
kommun. 
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Figur 4. Fördelning av kommunernas totala kostnader för barn och unga, genomsnitt 
för riket, 2008 

 
Källa: Kommunernas räkenskapssammandrag 2008, SCB 
 

Det finns dock stora kommunala variationer också i fördelningen av kostnader-
na för barn och unga. Av tabell 3 nedan framgår att det finns betydande skill-
nader mellan kommunerna. I fem av kommunerna utgör kostnaderna för barn- 
och ungdomsvården mer än en tiondel av de totala kostnaderna, i andra kom-
muner bara någon procent. I samtliga kommuner utgör kostnaderna för peda-
gogisk verksamhet den dominerande delen av kostnaderna, i snitt omkring 92 
procent. Hur mycket som går till respektive verksamhet inom det blocket varie-
rar dock väldigt mycket. Mycket stora skillnader finns när det gäller andel 
kostnader som går till skolbarnsomsorg. Skillnaderna mellan kommunerna är 
också mycket stora när det gäller fritid och kultur för barn och unga. Flertalet 
kommuner lägger omkring 2 procent av de totala kostnaderna för barn och 
unga på fritid och kultur, men det varierar från noll till nästan 6 procent.  

Tabell 3. Kommunala skillnader1) i verksamheternas andel2) av kommunens totala 
kostnader för barn och unga 2008, procent 

 Min Kvintil 1 Median Kvintil 5 Max 

Förskoleverksamhet 15 <19 22 >25 33 

Skolbarnsomsorg 2,0 <4,1 5,2 >6,2 8,4 

Grundskoleutbildning 35 <41 43 >46 52 

Gymnasieutbildning 14 <19 21 >24 31 

Barn- och ungdomsvård 1,3 <4,2 5,7 >7,3 12 
Fritid och kultur för barn 
och unga 0,0 <1,4 1,9 >2,4 5,9 
1) Spridningsmåtten förklaras i bilaga 1. 
2) Observera att denna tabell visar spridningen mellan kommunerna medan figur 4 visar den 
genomsnittliga andelen för hela riket. 
Källa: Socialstyrelsens beräkningar baserade på uppgifter från Kommunernas räkenskaps-
sammandrag 2008, SCB. 
 

Även när det gäller verksamheter med höga kostnader såsom förskole-
verksamhet, grundskoleutbildning och gymnasieutbildning är spridningen 
mellan kommunerna förhållandevis stor. I mediankommunen är förskole-
verksamhetens andel av kommunens kostnader för barn och unga 22 procent. 
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Men andelen varierar från 15 till 33 procent. Gymnasieutbildningens kostnader 
utgör i genomsnitt lika stor andel av totalkostnaderna som 
förskoleverksamheten och spridningen är ungefär lika stor. Grundskole-
utbildningen är den verksamhet för barn och unga som utgör största andelen av 
de totala kostnaderna för barn och unga, i genomsnitt 43 procent. 
Grundskoleutbildningens andel av kostnaderna varierar inte lika mycket mellan 
kommunerna som övriga verksamheters kostnadsandelar, en naturlig följd av 
att det är den mest omfattande verksamheten. 

Skillnader i total kostnad per barn 
Mediankommunen har en årlig kostnad på ungefär 95 000 kronor per barn i 
åldrarna 0–19 år. Men kostnaderna varierar mellan cirka 80 000–117 000 kro-
nor per barn. 20 procent av kommunerna har lägre kostnader än drygt 91 000 
kronor per barn medan 20 procent har högre kostnader än drygt 102 000 kronor 
per barn. I bilaga 3 presenteras den totala kostnaden för barn och unga per 
kommun. 

Tabell 4. Kommunala skillnader1) i totala kostnader för barn och unga per invånare  
0–19 år 2008, kronor 

 Min Kvintil 1 Median Kvintil 5 Max 

Totala kostnader per 
invånare 0–19 år 80 501 <91 309 95 403 >102 356 117 261 
1) Spridningsmåtten förklaras i bilaga 1. 
Källa: Socialstyrelsens beräkningar på uppgifter från Kommunernas räkenskapssammandrag 
2008, SCB. 
 

Avspeglas några geografiska skillnader i kostnadsvariationerna? I figur 5 ned-
an har kommunerna delats in efter om de har låga, mellan eller höga kostnader 
för barn och unga per invånare 0–19 år. De kommuner som har markerats med 
ljusgrått är de 20 procent av kommunerna med de lägsta kostnaderna per invå-
nare 0–19 år medan de kommuner som markerats med mörkgrått är de 20 pro-
cent kommuner som har de högsta kostnaderna. Kommunerna som markerats 
med mellangrått är de 60 procent av kommuner som ligger i mitten vad avser 
kostnaderna per invånare 0–19 år.  

Kartan visar att kommuner med höga kostnader per barn framförallt är 
kommuner i Norrlands inland. Kommuner med låga kostnader finns främst i 
eller runt storstadsområdena.  
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Figur 5: Kommunala skillnader i totala kostnader för barn och unga per invånare 0–19 
år, 2008 

 
Kommuner (20 %) med lägst kostnad, 
80 501–91 309 kronor 

 
Kommuner (60 %) med mellan kostnad, 
91 310–102 356 kronor 

 
Kommuner (20 %) med högst kostnad, 
102 357–117 261 kronor 

 Uppgift saknas 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Källa: Socialstyrelsens beräkningar baserade på uppgifter från Kommunernas räkenskapssam-
mandrag 2008, SCB. 

Skillnader i kostnad per barn för de olika verksamheterna 
De olika verksamheternas kostnad per barn varierar också mellan kommuner-
na. I denna analys har kostnaderna för respektive verksamhet dividerats med 
antal i den åldergrupp som verksamheten främst riktar sig till. Exempelvis re-
dovisas kostnader för förskoleverksamhet per barn i åldern 1–5 år och kostna-
der för gymnasieutbildning per ungdom i åldern 16–19 år.  

Det finns olika faktorer som kan tänkas påverka jämförelsen av kostnader 
per barn i åldersgruppen. Hur många av barnen i åldersgruppen som tar del av 
verksamheten har stor betydelse. Om få barn deltar men åldersgruppen är stor 
blir kostnaden per barn låg. Bortsett från grundskolan som är obligatorisk på-
verkas detta i sin tur i stor utsträckning av familjernas socioekonomiska förhål-
landen. Exempelvis påverkas andelen som går i förskola av om föräldrarna har 
arbete och behovet av barn- och ungdomsvård är relaterat till förhållanden i 
hemmiljön. Ett alternativ hade varit att analysera skillnader i kostnad per barn 
som deltar i verksamheten. Men ska man jämföra kommunernas resursfördel-
ning till målgruppen barn och unga ur ett helhetsperspektiv är det lämpligare 
att använda måttet kostnad per barn i åldersgruppen. Andel i åldersgruppen 
som tar del av verksamheterna är dock en viktig bakomliggande förklaring till 
de kostnadsskillnader som framkommer. I bilaga 3 presenteras kostnaderna för 
verksamheterna per kommun. 
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Tabell 5. Kommunala skillnader1) i kostnad för olika verksamheter för barn och unga 
per invånare i respektive åldersgrupp 2008, kronor 

 Min Kvintil 1 Median Kvintil 5 Max 
Förskoleverksamhet  
(1–5 år) 68 921 <87 854 94 000 >101 236 125 017 
Skolbarnsomsorg  
(6–12 år) 8 081 <12 823 15 857 >19 268 26 606 
Grundskoleutbildning  
(6–15 år) 66 301 <80 370 86 798 >95 496 125 026 
Gymnasieutbildning  
(16–19 år) 63 055 <74 934 81 029 >90 374 120 464 
Barn- och ungdomsvård 
(13–19 år) 3 229 <9 540 13 090 >16 932 28 286 
Fritid och kultur för barn 
och unga (0–19 år) 0 <1 401 1 782 >2 292 5 408 
1) Spridningsmåtten förklaras i bilaga 1. 
Källa: Socialstyrelsens beräkningar baserade på uppgifter från Kommunernas  
räkenskapssammandrag 2008, SCB. 
 

Förskoleverksamhet, grundskoleutbildning och gymnasieutbildning är de mest 
kostnadskrävande verksamheterna i kommunen riktade till barn och unga när 
man slår ut kostnaderna per barn i respektive åldersgrupp. Kostnaden är högst i 
förskoleverksamhet och uppgår i genomsnitt till cirka 95 000 kronor per barn 
1–5 år. Kostnaderna för grundskole- och gymnasieutbildning är något lägre. 
Det finns tydliga skillnader mellan kommunerna i kostnad per barn i ålders-
gruppen för såväl förskoleverksamhet som grundskole- och gymnasie-
utbildning, men skillnaderna är relativt begränsade. 

Jämförelsen med de andra verksamheterna försvåras av att dessa omfattar en 
betydligt mindre del av barnen i respektive åldersgrupp. Exempelvis kostar 
skolbarnsomsorgen betydligt mindre per barn i åldersgruppen. Det beror både 
på att man i skolbarnsomsorgen har mindre resurser per barn, till exempel lägre 
personaltäthet, men också på att en mindre andel av åldersgruppen är inskriven. 
I genomsnitt kostade skolbarnsomsorgen cirka 16 000 kronor per barn i åldern 
6–12 år 2008, spridningen mellan kommunerna var dock mycket stor. Kom-
munernas kostnader för barn- och ungdomsvården varierar ännu mer. Också 
detta förklaras troligen både av skillnader i andel barn som får insatser från 
socialtjänsten och skillnader i vad dessa insatser kostar per barn. Kostnaden per 
barn för fritid och kultur varierar också mycket mellan kommunerna. Dessa 
skillnader hänger sannolikt samman med att det finns skillnader mellan kom-
munerna när det gäller vilka åldersgrupper man erbjuder fritid- och kulturverk-
samhet. Många kommuner har troligen inte verksamheter för de allra minsta 
barnen. Åtminstone inte sådana verksamheter som fångas med det kostnads-
mått som används här; till exempel ingår inte kostnader för bibliotek i måttet. 
Eftersom det inte finns någon statistik om åldersfördelningen inom detta områ-
de har kostnaderna här slagits ut på alla barn och ungdomar i åldrarna 0–19 år 
trots att detta troligen innebär att kostnaden per barn underskattas. 

En intressant fråga är om det går att se något mönster i hur kostnaden per 
barn för olika verksamheter förhåller sig till varandra, till exempel i hur kost-
naderna för de pedagogiska verksamheterna förhåller sig till kostnaderna för 
barn- och ungdomsvården? Här kan man tänka sig flera olika mönster. Å ena 
sidan skulle det kunna finnas en koppling mellan vilka satsningar kommunen 
gör på de generella verksamheterna och vilka behov som finns av selektiva 
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insatser. Det vill säga om barnomsorgen och skolan får mycket resurser så fö-
rebyggs en del av de problem som socialtjänsten annars får ta hand om. Å 
andra sidan kan man också tänka sig ett mönster där vissa kommuner har höga 
kostnader för alla verksamheter på grund av till exempel ett högt allmänt löne-
läge på orten medan andra har generellt låga kostnader. En analys av hur kost-
nader för olika verksamheter för barn och unga korrelerar med varandra visar 
dock att det inte finns några tydliga sådana mönster. 

Resursfördelning 
Studeras resursfördelningen utifrån målgruppen barn och unga framkommer 
stora skillnader mellan kommunerna. Kostnadsandelen för verksamhet till barn 
och unga av kommunens totala kostnader (exkl. affärsverksamhet) varierar från 
28 till 65 procent. I de flesta kommuner utgör andelen omkring 45 procent. De 
stora skillnaderna beror självfallet främst på att andelen barn och unga i kom-
munernas befolkning varierar mycket. Men skillnaderna kan också förklaras av 
många andra faktorer, till exempel kommunernas prioriteringar, ambitioner och 
förutsättningar. I bilaga 3 presenteras andelarna per kommun. 

Resursfördelningen till verksamheter för barn och unga kan ha en direkt in-
verkan på barns och ungas vardagsmiljöer. Det betyder dock inte att det finns 
någon direkt koppling mellan en verksamhets kostnader och dess kvalitet. 
Samtidigt är det viktigt att vara medveten om att resursfördelningen också kan 
få mer långsiktiga effekter. Om tidiga och generella kommunala verksamheter 
för barn och unga är otillräckliga kan det få negativa konsekvenser på längre 
sikt inte bara för individerna utan också för samhället. (4) Kostnaderna för så-
väl kommun som landsting och stat riskerar att bli högre, eftersom behovet av 
selektiva och därmed betydligt dyrare insatser ökar. En ”dålig” resursfördel-
ning i det korta perspektivet kan på så sätt få långsiktiga negativa ekonomiska 
konsekvenser för kommunen. Omvänt finns en möjlighet att selektiva förebyg-
gande insatser riktade mot riskgrupper kan vara lönsamma, eftersom de kan 
leda till minskad ofärd och därmed minskade kostnader för samhället på längre 
sikt. 

Kommunala skillnader i standardkostnader för barn och unga 
Liksom för de redovisade kostnaderna finns det kommunala variationer även i 
standardkostnader. För att kunna jämföra standardkostnaderna med de totala 
kostnader för barn och unga som kommunerna har redovisat har de fem stan-
dardkostnaderna som berör barn och unga här summerats. De summerade stan-
dardkostnaderna är dock lägre än de redovisade kostnaderna. För att ta hänsyn 
till detta har de summerade standardkostnaderna räknats upp för att motsvara 
de redovisade kostnaderna. Relationen mellan kommunerna är dock densam-
ma. Se metodkapitlet för ytterligare beskrivning av måttet. I bilaga 3 presente-
ras standardkostnaderna per kommun. 

I figur 6 visas den geografiska spridningen av kommuner med höga respek-
tive låga sammanlagda standardkostnader för barn och unga. Av kartan fram-
går att det framför allt är kommuner i storstadslänen och i Norrlands inland 
som har höga sammanlagda justerade standardkostnader för barn och unga.  



 

Figur 6: Sammanlagda justerade standardkostnader för barn och unga 
per invånare 0–19 år, 2008 

 
Kommuner (20 %) med lägst justerad 
standardkostnad, 85 551–89 868 kronor per 
barn  

 
Kommuner (60 %) med mellan justerad 
standardkostnad, 89 869–94 599 kronor per 
barn 

 
Kommuner (20 %) med högst justerad 
standardkostnad, 94 600–103 976 kronor 
per barn 

 Uppgift saknas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Källa: Socialstyrelsens beräkningar baserade på uppgifter från SCB. 

Figur 7: Kommunala skillnader i totala kostnader för barn och unga per 
invånare 0–19 år, 2008 

 
Kommuner (20 %) med lägst kostnad, 
80 501–91 309 kronor per barn 

 
Kommuner (60 %) med mellan kostnad, 
91 310–102 356 kronor per barn 

 
Kommuner (20 %) med högst kostnad, 
102 357–117 261 kronor per barn 

 Uppgift saknas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Källa: Socialstyrelsens beräkningar baserade på uppgifter från SCB. 
Detta är samma karta som i figur 5 men återges här för att underlätta jämförelse. 



 40 

Redovisade kostnader jämfört med standardkostnader 
Hur förhåller sig de redovisade totala kostnaderna för barn och unga med 
standardkostnaderna? Det framgår av kartorna i figur 6 och 7. Jämförelse 
mellan kartorna visar på tydliga skillnader. Den ansamling av kommuner 
med höga sammanlagda justerade standardkostnader i storstadslänen finns 
inte när det gäller de redovisade kostnaderna. Där finns det snarare en an-
samling av kommuner med låga kostnader. För kommunerna i Norrlands 
inland är höga kostnader än mer påtagliga för de redovisade kostnaderna. En 
del av skillnaderna kan dock bestå i att de redovisade kostnaderna som de 
beräknats här och de sammanlagda justerade standardkostnaderna inte till 
fullo stämmer överens, se metodkapitlet.  

Den procentuella skillnaden mellan den redovisade totala kostnaden för 
barn och unga och den sammanlagda justerade standardkostnaden visar sto-
ra skillnader mellan kommunerna. Mediankommunen har ungefär 5 procent 
högre redovisade kostnader än de sammanlagda justerade standardkostna-
derna. Med det finns kommuner där de redovisade kostnaderna är betydligt 
högre än de sammanlagda justerade standardkostnaderna, nästan upp till 25 
procent högre. Det finns också kommuner som har lägre kostnader än stan-
dardkostnaden, ner till 15 procent lägre. Detta redovisas i tabell 6. I bilaga 3 
presenteras skillnaden per kommun. 

Tabell 6: Kommunala variationer1) i skillnad mellan redovisad kostnad för barn och 
unga och sammanlagd justerad standardkostnad, procent 

 Min Kvintil 1 Median Kvintil 5 Max 

Skillnad, procent -14,8 <-2,4 4,7 >13,2 24,4 
1) Spridningsmåtten förklaras i bilaga 1. 
Källa: Socialstyrelsens beräkningar baserade på uppgifter från SCB. 
 

Skillnaderna presenteras geografiskt i figur 8. Av kartan framgår att det 
finns tydliga regionala skillnader. Kommuner som har högre redovisade 
kostnader än sammanlagda justerade standardkostnader finns ofta i inlandet 
i norra halvan av Sverige. Det är främst i storstadsområdena som det finns 
kommuner vars redovisade kostnader ligger på ungefär samma nivå eller är 
lägre än de sammanlagda justerade standardkostnaderna. En förklaring kan 
vara att den särskilda standardkostnaden för barn och unga med utländsk 
bakgrund gör att de sammanlagda justerade standardkostnaderna för barn 
och unga blir högre i storstadskommunerna. Men kommunerna i storstads-
områdena har ofta jämförelsevis låga redovisade kostnader för barn och 
unga.  
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Figur 8: Skillnad mellan redovisade kostnader och sammanlagda justerade stan-
dardkostnader för barn och unga 

 
Kommuner, 20 %, med störst negativa skillnader, 
-14,9 – -2,4 procent 

 
Kommuner, 60 %, med minsta skillnaderna,  
-2,4 – 13,2 procent 

 
Kommuner, 20 %, med störst positiva skillnader, 
13,1 – 24,4 procent 

 Uppgift saknas 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Källa: Socialstyrelsens beräkningar baserade på uppgifter från SCB. 

En sammantagen bild av ofärd och kostnader 
De analyser som görs i detta avsnitt är avgränsade och speglar bara före-
komsten av statistiska samband mellan de kostnader och de indikatorer på 
ofärd och risk som redovisas i denna rapport. Inga slutsatser om eventuella 
orsakssamband kommer därför att kunna dras. I den fortsatta texten avses 
med samband endast statistiska samband. 

Totala kostnader 
Ofärdsindikatorerna 
I figur 9 visas förhållandet mellan respektive kommuns totala kostnad per 
barn 0–19 år och dess summerade värde för ofärdsindikatorerna. En ring 
markerar värdena för en kommun. Nedan ges några exempel på vad som 
skulle kunna förklara varför en kommun befinner sig i en viss kvadrant i 
figuren. För de kommuner som befinner sig i en och samma kvadrant kan 
förklaringarna vara helt olika. 

Kommunerna i kvadrant A har höga kostnader för barn och unga och 
ofärden är låg. Det skulle kunna tolkas som att barnen prioriteras och där-
med är ofärden låg. Som diskuterades tidigare kan det emellertid finnas 
många olika anledningar till att kostnaderna är höga till exempel att man 
arbetar mindre effektivt eller är en glesbygdskommun med stora avstånd. 

I kommunerna i kvadrant B är ofärden utbredd och kostnaderna höga. Att 
kostnaderna är höga kan ha ett samband med ofärdsproblemen, men det kan 
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också bero på helt andra saker. Dessa kommuner kan vara kommuner som 
på grund av utbredda sociala problem satsar medvetet på barn och unga för 
att komma tillrätta med problemen. Men det skulle lika gärna kunna vara 
kommuner som på grund av ineffektivitet eller andra orsaker har höga kost-
nader utan att man för den skull arbetar särskilt aktivt med att motverka 
ofärden. 

Kommunerna i kvadrant C har låga ofärdstal och låga kostnader. En möj-
lig förklaring till de låga kostnaderna skulle kunna vara att man inte anser 
sig behöva lägga mer resurser på barn och unga eftersom behoven, i termer 
av ofärd, är låga. Här kan man dock tänka sig att det kan finnas en risk för 
ökade ofärdstal om den låga kostnaden innebär att verksamheterna minime-
ras.  

Slutligen, Kvadrant D-kommunerna har låga kostnader men ofärden 
bland barn och unga är utbredd. Här skulle man kunna göra tolkningen att 
ofärden beror på att man satsar för lite på barn och unga. En av flera förklar-
ingar kan vara att en lika utbredd ofärd bland vuxna gör att resurser för barn 
och unga trängs undan. Men de låga kostnaderna behöver inte betyda att 
verksamheterna är dåliga. Dessa kommuner kan till exempel ha ett bättre 
kostnadsläge än andra kommuner eller en mer effektiv organisation av barn- 
och ungdomsarbetet. På sikt kan det i så fall göra att ofärden minskar bland 
barn och unga. 

Figur 9: Förhållandet mellan totala kostnader för barn och unga per invånare 0–19 
år och summerat värde för ofärdsindikatorerna. 

 Källa: Socialstyrelsen, BRÅ och SCB. 

Figuren visar att det inte finns något linjärt samband mellan de totala kost-
naderna och det summerade värdet för ofärdsindikatorerna. Skulle det finnas 
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ett positivt linjärt samband, det vill säga att en låg kostnad generellt före-
kommer tillsammans med ett lågt summerat värde för ofärdsindikatorerna 
och höga kostnader förekommer tillsammans med höga ofärdstal, skulle 
kommunerna (ringarna) ligga i ett band från C till B. Vid ett negativt linjärt 
samband skulle de gå från A till D. I detta fall kan inget sådant distinkt band 
urskiljas. Det utesluter dock inte att det kan finnas samband.  

Ett sätt att undersöka om det kan finnas en antydan till samband är att 
jämföra kommuner med höga respektive låga ofärdstal och se om deras ge-
nomsnittliga kostnader för barn och unga skiljer sig åt, se t-test i bilaga 1. 
För de 20 procent kommuner med de lägsta summerade ofärdstalen var den 
genomsnittliga kostnaden 93 800 kronor per invånare 0–19 år och för de 20 
procent med de högsta var kostnaden 99 200 kronor. Analysen visar att det 
finns en viss tendens att kommuner med höga ofärdstal också har högre 
kostnader än kommuner med låga ofärdstal. Skillnaderna mellan kommun-
gruppernas genomsnittliga kostnad är statistiskt signifikant. 

På liknande sätt kan sambandet mellan kommunernas totala kostnader per 
barn och varje enskild ofärdsindikator undersökas för att få en mer detalje-
rad bild. Kommuner med stora andelar barn och unga i heldygnsvård och 
kommuner med stor andel unga vuxna som har fått ekonomiskt bistånd ten-
derar att ha höga totala kostnader. Kommuner med en hög andel unga som 
är lagförda för narkotika- eller våldsbrott tenderar att ha låga totala kostna-
der för barn och unga. För övriga ofärdsindikatorer kan inga signifikanta 
skillnader urskiljas. 

Riskindikatorerna 
På motsvarande sätt har sambandet mellan de totala kostnaderna per barn 
och riskindikatorerna analyserats. Inte heller i figur 10 kan man se något 
distinkt band, vilket tyder på att det inte finns något linjärt samband mellan 
de totala kostnaderna per barn och det summerade värdet för riskindikato-
rerna. 

Den genomsnittliga kostnaden per barn för kommuner med högt respekti-
ve lågt summerat värde för riskindikatorerna har också jämförts. Det finns 
inte några statistiska skillnader i de genomsnittliga kostnaderna för barn och 
unga för de två grupperna av kommuner. 

Studeras de enskilda riskindikatorerna visar det sig dock att kommuner 
med en stor andel barn med minst en förälder med sjuk- eller aktivitetser-
sättning tenderar att ha högre totala kostnader för barn och unga än kommu-
ner med en låg andel. Kommuner med hög andel barn med minst en utrikes-
född förälder har i genomsnitt lägre kostnader för barn och unga än kom-
muner med en låg andel. Detta är tankeväckande eftersom kommuner med 
en hög andel barn och unga med minst en förälder med utländsk bakgrund 
får kompensation för detta genom utjämningssystemet.  
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Figur 10: Förhållandet mellan totala kostnader för barn och unga per invånare  
0–19 år och summerat värde för riskindikatorerna. 

 
Källa: Socialstyrelsens beräkningar baserade på uppgifter från Socialstyrelsen och SCB. 

Verksamheternas kostnader 
De ofärds- och riskindikatorer som analyseras i denna rapport verkar på en 
övergripande nivå inte uppenbart samvariera med kommunernas kostnader 
för barn och unga. Hur är det då med kostnaderna för de olika verksamhe-
terna? Har de ett samband med ofärden i kommunerna? 

Ofärdsindikatorerna 
Kommuner med höga ofärdstal tenderar att ha höga kostnader för grundsko-
lan och barn- och ungdomsvård men låga kostnader för skolbarnsomsorg. 

Studeras de enskilda ofärdsindikatorerna är det framförallt för kostnader-
na för barn- och ungdomsvården, men även för skolbarnsomsorg och skola, 
som man hittar signifikanta skillnader. 

• Kommuner med hög andel i ofärdsindikatorerna, undantaget andel 
barn och unga med psykiatrisk diagnos, tenderar att ha höga kostna-
der för barn- och ungdomsvården. 

• Kommuner med hög andel unga utanför har en viss tendens till höga 
kostnader både för grundskola och för gymnasieskola men låga 
kostnader för skolbarnsomsorg. 

• Kommuner med hög andel barn och unga med alkohol- eller narko-
tikarelaterade diagnoser tenderar att ha en låg kostnad för gymnasie-
skolan. 
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• Kommuner med en hög andel unga som lagförts för narkotika- eller 
våldsbrott tenderar att ha låga kostnader för både grundskola och 
gymnasieskola. 

Riskindikatorerna 
När det gäller skillnaderna mellan kommuner som har höga respektive låga 
värden för de summerade värdet för riskindikatorerna är det endast i kostna-
derna för barn- och ungdomsvården som signifikanta skillnader kan urskil-
jas. Kommuner med högt summerat värde tenderar att också ha höga kost-
nader för barn- och ungdomsvården.  

Läggs fokus på de enskilda indikatorerna är det framförallt för kostnader-
na för barn- och ungdomsvården som signifikanta skillnader finns. Men 
även för kostnader för förskoleverksamhet, skolbarnsomsorg och skola har 
signifikanta skillnader identifierats. 

• Kommuner med en hög andel i riskindikatorerna med undantag 
för andel barn och unga med minst en förälder med sjuk- eller ak-
tivitetsersättning tenderar att ha höga kostnader för barn- och ung-
domsvården. Det är således inte bara de direkta ofärdsindikatorer-
na utan också föräldrarnas socioekonomiska förhållanden som 
verkar ha betydelse för behov av och kostnader för barn- och ung-
domsvård. 

• Kommuner med hög andel barn och unga med minst en förälder 
med utländsk bakgrund tenderar att ha låga kostnader för grund-
skola och för gymnasiekola. 

• Kommuner med en hög andel barn och unga med föräldrar som 
har högst grundskoleutbildning har tendens att också ha låga kost-
nader för förskoleverksamhet. 

• Kommuner med hög andel barn och unga med minst en förälder 
med sjuk- eller aktivitetsersättning verkar ha en hög kostnad för 
grundskola och för gymnasieskola men låga kostnader för skol-
barnsomsorg. 
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Diskussion och slutsatser 

Ett av syftena med arbetet är att utifrån ett målgruppsperspektiv beskriva 
kommunala skillnader i ofärd bland barn och unga samt resursfördelning till 
verksamheter för barn och unga. Det andra syftet är att föra ett resonemang 
om hur ofärd, risk och kostnader för barn och unga kan tänkas påverka var-
andra. I detta avslutande avsnitt sammanfattas de slutsatser som kan dras av 
de analyser som gjorts. Här diskuteras även de svårigheter som man ställs 
inför i analyser av hur kommunernas resursfördelning till barn och unga 
påverkar och påverkas av förekomsten av ofärd och risk för ofärd. Avsnittet 
avslutas med en beskrivning av Socialstyrelsens och andra aktörers fortsatta 
arbete inom området samt förslag till fortsatta analyser. 

Ojämn fördelning av ofärd bland barn och unga 
Analyserna i denna rapport visar att det finns mycket stora kommunala 
skillnader både när det gäller de enskilda ofärds- och riskindikatorerna och 
den samlade förekomsten av ofärd och risk.  

Det finns dock ingen allmänt vedertagen syn på vad som är relevanta 
ofärds- och riskindikatorer. Valet av de indikatorer som presenteras i denna 
rapport har utgått från forskning kring risk- och skyddsfaktorer för barn och 
unga, men också i hög grad styrts av begränsningar när det gäller tillgång 
till uppgifter. Analysen visar att kommunerna med de lägsta respektive 
högsta andelarna för riskindikatorerna också har låga respektive höga ande-
lar för ofärdsindikatorerna. De summerade riskindikatorerna har dock inget 
starkt statistiskt samband med de summerade ofärdsindikatorerna. Resultatet 
är inte förvånande. Det är inte de nuvarande höga risktalen utan snarare hi-
storiska värden för riskindikatorerna som kan antas ha lett till höga 
ofärdstal. Att sambandet är svagt skulle dock förstås också kunna bero på att 
de valda riskindikatorerna inte påverkar ofärden i någon högre grad. 

Eftersom barns och ungas välfärd bör ses i ett utvecklingsperspektiv finns 
det anledning att också diskutera vad resultaten säger om den framtida situa-
tionen i kommunerna. De ofärds- och riskindikatorer som analyserats be-
skriver sannolikt inte bara barns och ungas levnadsförhållanden här och nu. 
Det finns goda skäl att anta att kommuner med en ansamling av ofärd och 
risk i dag även framöver kommer att ha större ofärdsproblem bland sin vux-
na befolkning än andra kommuner om inga särskilda insatser görs. Vilka 
ofärdsproblem, till exempel kriminalitet, missbruk och psykisk ohälsa, som 
kommunen kommer att brottas med i morgon avgörs till en del av graden av 
ofärd bland barn och unga i dag och till en del av vilka förebyggande insat-
ser man kommer att lyckas genomföra. Självfallet påverkas detta också av 
andra aktörers insatser, av in- och utflyttning till och från kommunen och av 
andra samhällsförändringar. 
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Stora skillnader i kommunernas kostnader för barn och unga 
Det finns även skillnader mellan kommunerna i vilka resurser som riktas till 
verksamheter för barn och unga. Kommunernas totala kostnader för barn 
och unga varierar mellan cirka 80 000–117 000 kronor per invånare 0–19 år. 
Betydande skillnader mellan kommunerna finns även när det gäller de olika 
verksamheternas andelar av de totala kostnaderna. Särskilt variationen i hur 
stor andel som kostnaderna för barn- och ungdomsvården utgör är i ögonfal-
lande. 

En förklaring till de stora kostnadsskillnaderna är naturligtvis att kommu-
nerna har olika strukturella förutsättningar till exempel befolkningsstorlek, 
åldersstruktur, geografi, klimat och avstånd till tätorter. Dessa förutsättning-
ar liksom den ekonomiska konjunkturen påverkar kommunernas intäkter 
och kostnader men är svåra för kommunerna att påverka. Men även efter att 
hänsyn har tagits till de strukturella förutsättningarna enligt den modell som 
tillämpas i det kommunala utjämningssystemet kvarstår stora skillnader 
mellan kommunerna.  

Många kommunala verksamheter styrs av nationell lagstiftning. Den 
kommunala självstyrelsen och den politiska styrningen ger ändå stora möj-
ligheter att besluta om prioriteringar, strategier, ambitionsnivåer och om 
inriktning för verksamheterna. Prioriteringar mellan olika målgrupper och 
verksamheter framgår av den politiskt beslutade resursfördelningen i kom-
munens budget. Kostnadsskillnader mellan kommuner kan därför också 
bero på olikheter i prioriteringar och strategier. (2) Även de prioriteringar 
som kommunen gjort bakåt i tiden kan påverka behovet av och kostnader 
för verksamheterna. Skillnader i ambitionsnivå kan visa sig i form av skill-
nader i personaltäthet, personalens kompetens, barngruppernas storlek, till-
gänglighet, väntetider, öppettider, utredningstider m.m. Variationer i kom-
munernas kostnad för gymnasieskolan kan också förklaras av skillnader i 
utbildningsutbud då vissa gymnasieutbildningar kostar mer än andra.  

Det handlar inte bara om att avsätta resurser utan också att se till att resur-
serna används på rätt sätt. Kommunernas effektivitet och produktivitet är 
alltså andra faktorer som påverkar kommunernas kostnader för barn och 
unga. Även andra aktörers verksamhet, exempelvis landstingets eller före-
ningslivets, kan leda till högre eller lägre kommunala kostnader för barn och 
unga beroende på hur verksamheterna är utformade.  

Skillnader i lönekostnader och hur verksamheten är organiserad spelar 
också in. Det finns även skillnader i hur lokalkostnader beräknas, till följd 
av olika metoder för att beräkna kapitalkostnader och hyreskostnader. Det 
kan inte heller uteslutas att kostnadsskillnader till en del kan förklaras av att 
man har redovisat kostnaderna för barn och unga på olika sätt. 

Sammantaget är det således svårt att veta hur kostnadsskillnader ska tol-
kas. För att exemplifiera kan man utgå från två olika kommuner: Atorp som 
har höga kostnader för barn och unga och Bestad som har lägre kostnader. 

• Åldersstrukturen i Atorps befolkning gör att kostnaderna för barn 
och unga är högre i Atorp. 

• Atorp är en glesbygdskommun med många små skolor och höga 
kostnader för skolskjutsar. 
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• Omfattande ofärd bland barn och unga gör att behoven av insatser 
och därmed också kostnaderna är högre i Atorp än i Bestad. 

• Ambitionsnivån är högre i Atorp, barn och unga prioriteras i högre 
grad än i Bestad. 

• Omfattande ofärdsproblem i den vuxna befolkningen i Bestad gör att 
verksamheter för barn och unga trängs undan, pengarna räcker helt 
enkelt inte, och därför är kostnaderna lägre. 

• Verksamheten i Atorp bedrivs inte effektivt, kostnaderna blir därför 
högre än i Bestad. 

• Lönenivåer och lokalkostnader i Atorp är generellt högre än i Bes-
tad. 

• Landstinget i Atorp har otillräckliga resurser inom barn- och ung-
domspsykiatrin och Atorp har därför högre kostnader för elevhälsa, 
särskilt stöd och socialtjänst. 

• I Bestad blomstrar föreningslivet, kommunen behöver därför inte ha 
lika omfattande skolbarnsomsorg för barn och unga som i Atorp. 

• I Bestad har man sedan många år satsat på tidiga förebyggande verk-
samheter för barn och unga med goda effekter för såväl berörda in-
divider som den kommunala ekonomin. 

• Atorp och Bestad har inte redovisat kostnaderna på ett likartat sätt. 
 

Sannolikt är alla dessa förklaringar relevanta för att förklara kostnadsskill-
nader men i olika utsträckning för olika kommuner. Eftersom det finns så 
många tänkbara förklaringar är det viktigt att vara försiktig med att dra slut-
satser om vad som påverkar kommunala skillnader i kostnader för barn och 
unga. På lokal nivå kan skillnaderna studeras närmare och vara en del i 
kommunens resursfördelning och verksamhetsutveckling. 

Otillräcklig kunskap om resursfördelningens effekter 
Kunskapen om sambanden mellan risker, ofärd och kostnader för barn och 
unga är knapp. De analyser som genomförts i denna rapport tyder på att det 
finns vissa statistiska samband mellan de ofärds- och riskindikatorer som 
studerats och kommunernas kostnader för barn och unga. De tydligaste 
sambanden visas i förhållande till kostnaderna för barn- och ungdomsvård.  

Att studera orsaker bakom variationer i ofärd och kostnader mellan kom-
munerna är komplext. Variationerna kan, som nämnt tidigare, bland annat 
bero på skillnader i kommunernas förutsättningar, ambitionsnivå och hur 
kommunen väljer att prioritera. Kunskapen om samspelet mellan olika fak-
torers påverkan på ofärd och kostnader är till stora delar bristfällig. 

Statistiska analyser kan ge svar på om det finns statistiska samband mel-
lan olika variabler. Det är dock viktigt att påminna om att sådana analyser 
har uppenbara begränsningar. Ett statistiskt samband kan men behöver inte 
vara ett orsakssamband. Det är många faktorer som påverkar dels ofärdsni-
våerna, dels kostnaderna. Även om analysen visar att det finns ett mönster i 
hur dessa samvarierar är det svårt att dra slutsatsen att de påverkar varandra. 
Ännu svårare är att avgöra hur de i så fall inverkar på varandra. Orsak och 
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verkan kan ske vid olika tidpunkter. Höga risktal kanske påverkar framtida 
kostnader snarare än dagens kostnader. I den analys som gjorts här har ingen 
hänsyn tagits till detta utan uppgifterna härrör från ungefär samma tidsperi-
od, vilket begränsar möjligheterna att dra starka slutsatser från jämförelser-
na.  

Det finns dock en hel del som talar för att det skulle kunna finnas en öm-
sesidig påverkan mellan kommunernas resursfördelning till barn och unga 
och förekomsten av ofärd. Ofärd bland barn och unga påverkas visserligen i 
hög grad av samhällsförhållanden som står utanför kommunernas inflytan-
de, exempelvis ekonomisk konjunktur, flytt- och invandringsmönster eller 
andra huvudmäns insatser. Samtidigt utgör kommunernas verksamheter för 
barn och unga, från öppna förskolan för de allra minsta och vidare genom 
förskola, grundskola, gymnasium och olika fritidsaktiviteter en högst vä-
sentlig del av barns och ungas uppväxtmiljö. Kommunala verksamheter, 
både för barn och föräldrar, har därigenom stor betydelse för barns och ung-
as levnadsförhållanden. Kommunerna kan därför genom sin resursfördel-
ning påverka barns och ungas levnadsförhållanden och därmed också före-
komsten av ofärd bland barn och unga. Väl fungerande verksamheter kan 
utgöra den plattform och det stöd som gör att barn och unga med i övrigt 
ogynnsamma uppväxtförhållanden ändå får tillvaron att fungera. Då funge-
rar verksamheterna som skyddsfaktorer och motverkar förekomst av ofärd 
bland barn och unga. Omvänt kan kommunala verksamheter av låg kvalitet 
eller brist på verksamheter i värsta fall vara direkt skadliga, det vill säga i 
sig utgöra ytterligare en riskfaktor bland andra.  

Det bör dock sägas att det inte finns någon direkt koppling mellan kost-
nader och kvalitet i verksamheter för barn och unga. Att verksamheterna har 
relativt höga kostnader medför inte per automatik att de är bra. Samtidigt är 
resurser, åtminstone upp till en viss nivå, en grundläggande förutsättning. 
Till exempel har personaltäthet betydelse även om det inte är någon garanti 
för ett bra resultat. På så sätt finns i många fall ett visst samband mellan 
kostnader och kvalitet även om man aldrig kan säga att det är fullständigt. 

Bilden av hur ofärd och kommunal resursfördelning hänger ihop är såle-
des komplicerad. Man kan anta att det finns ett samband, men det kan verka 
i båda riktningarna och över tid. Det finns också så många andra faktorer 
som påverkar att det är svårt att tolka de statistiska resultaten.  

Att se helheten – inte tänka och agera i stuprör 
En utgångspunkt i rapporten har varit att beskriva kommunernas resurser för 
barn och unga samlat istället för att, som i många andra analyser, studera 
kostnaderna för respektive verksamhet var för sig. Många kommuner, och 
även myndigheter, tänker och agerar i stuprör, trots att det finns en utbredd 
kunskap om att just insatser för barn och unga är utmärkta exempel på att 
detta inte är ett effektivt sätt att arbeta (43). 

Normalt sker resursfördelningen från kommunfullmäktige till nämnderna 
som sedan fördelar ut till de olika verksamheterna. En separat budget till 
barn och unga finns sällan vilket gör det svårt att se hur barn och unga prio-
riteras i förhållande till andra grupper och hur resurserna fördelas mellan 
olika verksamheter för barn och unga (6). Det kan också finnas en viss kon-
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kurrens mellan förvaltningarna om resurserna, vilket bidrar till att fokus 
ligger på verksamheterna var för sig snarare än på målgruppen barn och 
unga (2). Hur resurserna är fördelade mellan olika verksamheter för barn 
och unga kan också påverka de totala kostnaderna för målgruppen. Vilka 
resurser som finns inom en verksamhet kan få effekter för vilka behov som 
finns av andra verksamheter. Det är rimligt att anta att åtminstone vissa be-
hov av insatser från socialtjänsten kan förebyggas eller till och med ersättas 
med insatser inom förskola och skola om dessa har tillräckliga resurser (9). 

Kommunernas resurser är begränsade. Ju effektivare de används, desto 
mer räcker de till, eller desto mindre resurser krävs för att upprätthålla en 
viss nivå. De stora skillnaderna som återstår även efter att hänsyn har tagits 
till skillnader i strukturella förutsättningar kan tolkas som att det går att an-
vända resurserna mer effektivt. Även om en förklaring kan vara att utjäm-
ningssystemet inte fullt ut förmår ta hänsyn till de strukturella skillnader 
som finns. För att få en mer effektiv resursanvändning behövs målgruppsfo-
kuserade prioriteringar som är kunskapsbaserade och som väger kostnader 
mot effekter. I korthet handlar det om att göra rätt saker och att göra dem på 
rätt sätt. Grundläggande är att man går igenom och ser över verksamhetens 
uppdrag och förutsättningar och sedan tittar närmare på hur resurserna an-
vänds. Det kan handla om att arbeta mer långsiktigt, att höja personalens 
kompetens, att ha en ändamålsenlig organisation, att förbättra och effektivi-
sera samverkan eller att jämföra sig med andra kommuner och dra lärdom 
av deras sätt att arbeta. Vidare kan tydligare målformuleringar, bättre plane-
ring och uppföljning samt teknisk utveckling leda till att resurserna används 
mer effektivt. Att se helheten och lägga fokus på målgruppen gör det lättare 
att diskutera hur de tillgängliga resurserna kan användas på bästa sätt för 
barn och unga. (44) 

Vikten av samordning och samverkan kan inte nog understrykas 
Att se helheten och lägga fokus på målgruppen gör det också lättare att dis-
kutera hur samverkan mellan olika aktörer och verksamheter behöver ut-
vecklas. Barns och ungas problem går sällan att härleda till ett specifikt om-
råde och följaktligen räcker det ofta inte med insatser från bara en verksam-
het. Det finns många studier som pekar på vikten av samverkan både mellan 
olika kommunala verksamheter och mellan kommunen och andra aktörer. 
(45-53) Även i lagtexter och i andra regelverk betonas samverkan. Det kan 
exempelvis handla om samverkan mellan skola, socialtjänst och polis eller 
mellan socialtjänst och hälso- och sjukvård. 

Trots studier och lagtexter finns det stora brister i samverkan kring barn 
och unga. En bidragande orsak är att incitamenten att se utanför det egna 
verksamhetsansvaret och den egna budgeten är svaga. Det är också ofta 
svårt och resurskrävande att bygga upp ett fungerande system för samver-
kan. Motivationen för samverkan blir mindre om den investering som krävs 
för att få till stånd en effektiv samverkan inte ger någon vinst tillbaka för 
alla medverkande eller om samverkan ger resultat först på längre sikt. Lag-
stiftning och verksamheternas olika uppdrag samt kulturella skillnader, till 
exempel mellan olika professioner, kan också vara försvårande faktorer för 
samverkan. Svårforcerade gränser mellan olika verksamheter, förvaltningar 
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eller huvudmän minskar möjligheten att arbeta framgångsrikt med till ex-
empel förebyggande insatser. (43, 45, 52) 

Bristande samverkan är kostsamt genom att det kan medföra fortsatt eller 
ökat lidande för berörda barn och deras anhöriga men också genom fortsatta 
eller nya behov av insatser från samhället. Förbättrad samverkan kan alltså 
ge en bättre användning av samhällets resurser ur flera perspektiv. (45)  

Förebyggande insatser för barn och unga 
Kommunen har en mycket viktig roll när det gäller att skapa goda levnads-
förhållanden för barn och unga. Ansvaret för barnomsorg och skola innebär 
att kommunen har en daglig direkt inverkan på unga människors liv. Kom-
munen är därför en viktig aktör när det gäller att förebygga ofärd men också 
när det gäller att genom olika insatser från både skola och socialtjänst ge 
stöd till de barn och unga som har olika former av problem. 

Förbyggande insatser för barn och unga har som syfte att minska eller un-
danröja framtida problem och lidande. Därigenom minskas också de framti-
da kostnaderna för samhället. Kommunernas drivkraft att investera i insatser 
som ger effekter på längre sikt försvagas dock av mandatperiodens begrän-
sade längd och av att budgetramarna sätts för ett år i taget. Att förebyggande 
insatser leder till framtida vinster för någon annan aktör kan vidare vara 
svårt att beakta i den kommunala resursfördelningen. Därtill saknas i stor 
utsträckning kunskap om vilka insatser och metoder som fungerar bra och är 
effektiva på längre sikt, vilket också bidrar till att investeringar i förebyg-
gande insatser hålls ner. 

För att kunna planera och fördela resurser behöver kommunerna känna till 
vilka risker och ofärdsproblem som finns inom den egna kommunen, helst 
även på stadsdels-, grannskaps- eller skolområdesnivå. Det är en grundför-
utsättning för ett effektivt förebyggande arbete. De indikatorer som används 
i denna rapport är några av de uppgifter som finns på kommunal nivå om 
förekomst av ofärd och risk bland barn och unga. De kan i kombination med 
lokala uppgifter vara ett underlag för kommunernas kunskapsstyrning och 
förbättring av verksamheterna för barn och unga.  

Systematisk uppföljning och utvärdering – en nödvändighet 
Den statistik som finns tillgänglig påverkar naturligtvis vilka slutsatser som 
kan dras. Statistikens kvalitet och jämförbarhet påverkar också utfallet. Det 
kan finnas skillnader i hur kommuner rapporterar in uppgifter till registren. 
Indikatorer baseras ofta också på bedömningar som är gjorda av olika pro-
fessioner. Socialtjänstens handläggare kan göra olika bedömningar av vad 
ett barn är i behov av för insatser. Ett annat exempel är eventuella skillnader 
i polisens praxis när det gäller att utreda och gripa unga förövare samt dom-
stolarnas bedömning av ungdomsbrott. Flera av indikatorerna påverkas ock-
så av verksamheternas omfattning och innehåll, kommunens ambitioner och 
prioriteringar och hur verksamheterna är organiserade. Exempelvis kan 
skillnader i hur kommunerna prioriterar mellan institutionsvård och öppna 
insatser påverka jämförbarheten mellan kommuner för ofärdsindikatorn an-
del barn och unga med heldygnsvård. Andra aktörers insatser kan också 



 52 

tänkas påverka indikatorerna i olika riktningar för olika kommuner. Valet av 
indikatorer påverkar således de samband som kan avläsas.  

I analyserna i denna rapport har inte någon hänsyn tagits till när i tiden 
risker, ofärd och kostnader uppstår. Det är tänkbart att de kommunala verk-
samheter som bedrivs för barn och unga vid en given tidpunkt kan få effek-
ter flera år senare. Exempelvis skulle omfattande resurser i förskolan kunna 
tänkas ge barnen en så god start i livet att det förebygger allvarligare pro-
blem i tonåren. När man undersöker samvariation mellan kostnader och 
ofärd ett visst år missar man sådana kopplingar. Men för att göra analyser av 
resursfördelningens mer långsiktiga effekter krävs mer kunskap om hur de 
olika verksamheterna påverkar barns utveckling och vilka tidsspann som 
kan vara rimliga.  

Systematisk uppföljning och utvärdering av kommunernas verksamhet 
samt forskning behövs för att utveckla kunskapen inom detta område. Lon-
gitudinella studier på individnivå, som bland annat kan visa hur det går för 
olika individer i förhållande till vilka insatser som hon eller han fått del av, 
är en viktig del av kunskapsutvecklingen. Kommunerna behöver utveckla 
ny kunskap genom att arbeta konsekvent med uppföljning och ta hand om 
den kunskap som redan finns och överföra den till den egna verksamheten. 
För den enskilda kommunen är det också viktigt att analysera vad som lig-
ger bakom och förklarar ofärdstalen och resursfördelningen i den egna 
kommunen. En sådan analys kan utgöra grunden för en diskussion i kom-
munen om eventuella förändringar i resursfördelningen till olika verksamhe-
ter som riktas till barn och unga.  

Stort utvecklingsbehov 
Det finns ett stort behov av utvecklingsarbete, både när det gäller vilka indi-
katorer som ger en rättvisande bild av förekomsten av ofärd bland barn och 
unga och tillgången på relevant statistik. I dag saknas till exempel tillgång 
till bra indikatorer när det gäller förekomst av ofärd bland yngre barn.  

För övergripande analyser av det slag som görs i denna rapport krävs till-
gång till indikatorer som är nedbrytbara på minst kommunal nivå. Det inne-
bär att indikatorer inte kan baseras på urvalsundersökningar utan måste 
hämtas från register som täcker hela eller åtminstone stora delar av befolk-
ningen. Bristen på uppgifter om ofärds- och riskindikatorer på kommunal 
nivå har tidigare också påpekats av arbetsgruppen med uppgift att utveckla 
indikatorer för barnpolitiken (14). 

Kommunerna själva behöver för sin planering och resursfördelning till-
gång till data som visar vilka ofärdsproblem som finns inom den egna 
kommunen och helst även på stadsdels-, grannskaps- eller skolområdesnivå. 
Dessa uppgifter behöver också vara jämförbara mellan kommuner för att 
möjliggöra kvalitetsutveckling genom öppna jämförelser samt nationella 
och regionala analyser av barns och ungas levnadsförhållanden.  

För fördjupade studier av resursfördelningens betydelse för barns och 
ungas levnadsförhållanden krävs också fördjupande beskrivningar av barns 
och ungas behov av kommunala insatser och analyser av verksamheternas 
effekter på längre sikt. Dokumentationssystem är en viktig förutsättning för 
detta som också gör det möjligt att följa barn och unga över tid både när det 
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gäller vilka resurser som man fått del av och levnadsförhållanden i övrigt. 
Sådana fördjupade studier behöver också kunna visa skillnader mellan poj-
kar och flickor. Det saknas i dag underlag för att kunna beskriva om det 
finns några skillnader i hur stor del av kommunernas resurser för barn och 
unga som går till flickor respektive pojkar. I viss mån går det att ta fram 
uppgifter om hur stora andelar pojkar och flickor utgör av verksamheternas 
deltagare men inte för alla verksamheter. Det säger inte heller något om 
skillnader i hur resurser fördelas efter kön inom verksamheterna.  

Pågående projekt 
Det pågår en rad olika projekt både inom Socialstyrelsen och hos andra ak-
törer för att öka kunskapen och förbättra statistiken inom detta område. 
Nedan följer en kort sammanfattning av några av de projekt som identifie-
rats. 

Socialstyrelsen arbetar med flera projekt som bland annat syftar till att 
förbättra tillgången och kvaliteten på statistik och indikatorer för barn och 
unga. I regeringsuppdraget om öppna jämförelser i socialtjänsten 2010–
2014 ingår att redovisa information om socialtjänstens resultat, kvalitet, 
kostnader och effektivitet för den sociala barn- och ungdomsvården. Arbetet 
kommer bland annat att baseras på det förslag till 21 kvalitetsindikatorer för 
den sociala barn- och ungdomsvården som tidigare tagits fram. Syftet med 
öppna jämförelser är att möjliggöra jämförelser mellan kommuner, både 
övergripande och på enhetsnivå samt att stödja kommunernas arbete med att 
förbättra verksamheten. (54) 

Socialstyrelsen arbetar också, på uppdrag av regeringen, med att ta fram 
ett system för en utvidgad statistikinsamling avseende insatser till barn och 
unga inom socialtjänsten. En delredovisning av arbetet med uppdraget läm-
nades den 30 juni 2009. (55-56) 

Socialstyrelsen driver ett nationellt utvecklingscentrum (UPP-centrum) 
för tidiga insatser till barn och unga som löper risk att drabbas av svårare 
psykisk ohälsa. Centrumet har som uppgift att sammanställa kunskap om 
vilka metoder som är effektiva när det gäller förebyggande arbete, tidig upp-
täckt och tidigt stöd samt behandlande insatser, sprida och använda kunska-
pen i arbetet med barn och ungdomar och lyfta fram modeller för en god 
samverkan mellan olika verksamheter. (57)  

Socialstyrelsen har också sedan många år arbetat med att utveckla och 
hålla utbildningar i Barns behov i centrum, BBIC – ett system för utredning, 
planering och uppföljning av barn i den sociala barnavården. Systemet syf-
tar till att stärka barnperspektivet och att förbättra kvaliteten i den sociala 
barn- och ungdomsvården. (58) 

Socialstyrelsen är bara en av många aktörer som bedriver utvecklingsar-
bete med fokus på barn och unga. Många kommuner arbetar med dessa frå-
gor till exempel via regionalt folkhälsoarbete, FoU-verksamhet eller i sam-
arbete med andra kommuner och landsting. Ett exempel är KOMMUT 
Kommunal utvärdering av ungas livsvägar (60), ett pilotprojekt med syfte 
att hitta nya och bättre sätt att följa upp och utvärdera ungas etablering efter 
gymnasieskolan. 
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På nationell nivå har det under senare år kommit ett flertal studier och 
rapporter som på olika sätt närmar sig frågor som rör samhällets insatser för 
barn och unga, kommunala skillnader i barns och ungas levnadsförhållan-
den, resursfördelning, prevention, långsiktighet, samverkan och liknande. 
Här kan till exempel nämnas Källan till en chans. Nationell handlingsplan 
för den sociala barn- och ungdomsvården (60), Ett uppföljningssystem för 
barnpolitiken (14), Resursfördelning utifrån förutsättningar och behov? 
(39), Fokus 07 och Fokus 08 (61-62), Förebyggande arbete kring barns och 
ungas psykiska hälsa (63), Upp till 18 (64), Öppna jämförelser folkhälsa 
(65), Projekt Pinocchio (66) och Erfarenheter av samverkan (46-47) 

Under våren 2010 har Statens folkhälsoinstitut (FHI) lagt ut resultat från 
de nationella mätningarna av psykisk ohälsa bland skolbarn som genomför-
des hösten 2009 av Statistiska centralbyrån (SCB). Resultatet är publicerat 
så att jämförelser mellan skolor och kommuner är möjliga att göra. (29) 

Styrelsen för Sveriges kommuner och landsting (SKL) antog i slutet av 
2008 ett positionspapper om barns och ungas psykiska hälsa. Positions-
pappret kommer att vara en utgångspunkt för förbundets arbete kring dessa 
frågor och för framtagandet av en handlingsplan med mer konkreta åtgärder. 
I positionspappret slås bland annat betydelsen av generella insatser och av 
en utvecklad samverkan mellan huvudmännen fast. Förskolans och skolans 
roll betonas, liksom vikten av en väl utvecklad elevhälsa. Tidiga insatser 
och samverkan ses som en god investering som kan leda till minskade kost-
nader. För barn och unga med psykisk ohälsa framhålls vikten av god till-
gänglighet till rätt insatser. (67) 

Det finns även en del pågående projekt, varav flera inom kort kommer att 
publicera sina resultat. En utredning, som regeringen tillsatte i september 
2009, ska kartlägga hur barnomsorgen och skolan arbetar med utsatta barn 
och ge förslag på förbättringar, kartlägga hinder och framgångsfaktorer för 
barnomsorgens och skolans samverkan med socialtjänst, polis och hälso- 
och sjukvård och lämna förslag på åtgärder som underlättar samverkan. Ut-
redningen ska överlämnas till regeringen senast den 30 november 2010. (68) 

För att kunna göra uppföljningar och mäta resultat av gjorda insatser inom 
barnrättspolitiken har regeringen uppdragit åt Barnombudsmannen och SCB 
att utveckla ett uppföljningssystem. Det nya verktyget ska kunna användas 
för att mäta och beskriva de aspekter av barns levnadsvillkor som regering-
en bedömer är centrala för barnkonventionens uppfyllelse. Uppdraget tar 
avstamp i den departementsskrivelse från 2007 där en ny målstruktur för 
barnrättspolitiken presenterades. Uppföljningen är uppdelad i målområden, 
som är grundläggande och viktiga för alla barn. (14) 

FHI har regeringens uppdrag att fördela 50 miljoner kronor till sex kom-
muner som i samarbete med ett lärosäte ska stärka och utveckla lokalt sek-
torsöverskridande hälsofrämjande arbete. Syftet är att främja barns och 
ungas psykiska och fysiska hälsa samt att generera kunskap om effektiva 
hälsofrämjande metoder och kostnadseffektiva former för samverkan. Sex 
försökskommuner har utsetts, projekttiden löper till 2011. (69-70) 

FHI driver sedan en tid tillbaka också arbetet med en nationell strategi för 
ett utvecklat föräldrastöd, med fokus på olika sätt främja samspel och 
kommunikation mellan föräldrar och barn. Totalt har 70 miljoner fördelats 
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till tio olika delprojekt, som sammanlagt berör 76 kommuner och som ska 
löpa fram till och med utgången av 2011. (71)  

FHI publicerar även årligen kommunala basfakta för folkhälsoplanering. 
Det är faktablad som innehåller ett antal indikatorer och statistik om hälso-
frågor för respektive kommun. Faktabladen är organiserade utifrån de elva 
folkhälsopolitiska målen. (72) 

SKL driver flera projekt som är intressanta ur den här rapportens perspek-
tiv. Jämförelseprojektet bygger på att deltagande kommuner arbetar till-
sammans i nätverk om 5–10 kommuner. I dessa nätverk ska effektiva ar-
betssätt tas fram för jämförelser av kostnader och kvalitativa resultat som 
leder till praktiska förbättringar av verksamheterna. Goda exempel lyfts 
fram. Nätverken tittar på i stort sett alla kommunala verksamheter. Det finns 
ett flertal rapporter publicerade om till exempel förskolan, grundskolan, 
individ- och familjeomsorg och kultur- och fritidsverksamhet. Projektet 
drivs i samarbete med Rådet för främjande av kommunala analyser (RKA) 
samt Finansdepartementet. (73-74) 

SKL:s projekt Modellområden, psykisk hälsa barn och unga är ett utveck-
lingsarbete som rör barns och ungdomars psykiska hälsa. Projektet ska ta 
fram praktiskt fungerande modeller för arbets- och samverkansmetoder som 
tillgodoser tillgänglighet till rätt vårdnivå. Även modeller som ger exempel 
på hur insatserna till barn och ungdomar med, eller med risk för, psykisk 
ohälsa kan samordnas på ett effektivt sätt ska tas fram. Målet är att rätt vård 
skall finnas på rätt plats och vara lätt att hitta. (75) 

SKL kommer under 2010 att arbeta fram en checklista för upphandling av 
HVB-hem. Initiativet har tagits efter att Skolinspektionen har uppmärk-
sammat undervisningen vid hem för vård eller boende (HVB) och att flera 
kommuner påpekat svårigheter att samordna verksamheter mellan skolför-
valtning, socialtjänst och HVB-hemmet. (76) 

Slutsatserna sammanfattas 
Socialstyrelsen kan utifrån det underlag avseende kommunala skillnader i 
ofärd, risker och kostnader för barn och unga som analyserats i denna rap-
port dra slutsatserna att: 

• Förekomsten av ofärd och risker för barn och unga varierar kraftigt 
mellan kommunerna. 

• Det finns stora skillnader mellan kommunerna i kostnader för verk-
samheter till barn och unga. 

• Det finns statistiska samband, om än svaga, mellan risker, ofärd och 
kostnader. Framförallt finns samband med kostnaderna för barn- och 
ungdomsvården. 

• Det finns behov av utvecklingsarbete, både när det gäller vad som är 
bra indikatorer på ofärd och risker för barn och unga, och tillgången 
på relevant statistik. 

 
Socialstyrelsen anser att resursanvändningen kan bli effektivare om kom-
munerna och andra aktörer med verksamheter för barn och unga i större 
utsträckning: 
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• Sätter barn och unga i fokus och prioriterar utifrån målgruppen sna-
rare än den egna verksamhetens ansvarområde och budget. 

• Samverkar över verksamhetsgränser och mellan olika aktörer. 
• Ser till att förebyggande insatser som är effektiva och kostnadseffek-

tiva kommer till stånd. 
• Följer upp och utvärderar insatser och kostnader för barn och unga 

samt förekomsten av ofärd och risker för barn och unga som ett led i 
den kontinuerliga verksamhetsutvecklingen. 
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Bilaga 1: Statistiska mått  
och metoder 

I rapporten används ett antal statistiska mått för att beskriva kommunala 
skillnader i ofärd och kostnader för barn och unga. För att illustrera de olika 
måtten visas i figur 11 en bild av spridningen mellan kommunerna i hur stor 
andel som barn och unga i åldrarna 0–19 år utgör av befolkningen. I figuren 
finns 290 prickar. Varje prick motsvarar en kommun och visar var i fördel-
ningen som kommunen befinner sig, det vill säga hur stor kommunens andel 
barn och unga i befolkningen är jämfört med andra kommuner. 

Figur 11: Andel invånare 0–19 år av befolkningen totalt, 2008, procent 

De olika måttens värden framgår av tabell 7 och förklaras i text nedan. 

Tabell 7: Andel invånare 0–19 år av befolkningen totalt, 2008, procent 

Min Kvintil 1 Median Kvintil 5 Max Medelvärde 
17,5 <21,8 23,4 >25,5 31,4 23,7 

Källa: SCB 

Min och max 
Min står för minimum och anger det lägsta värdet i populationen. I den 
kommunen som hade minst andel barn och unga utgjorde 0–19-åringarna 
17,5 procent av befolkningen. I figuren motsvaras den kommunen av prick-
en längst till vänster i fördelningen. Som motsats till min anges även ett 
maximum (max). I exemplet ovan hade kommunen med största andelen 
barn och unga 31,4 procent invånare i åldersgruppen 0–19 år, pricken längst 
till höger i figuren. 

Bilaga 1 
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Kvintiler 
Kvintiler delar ett material, som är sorterat i storleksordning från lägsta till 
högsta, i fem lika stora delar. Kvintil 1 innefattar de 20 procent lägsta ob-
servationerna. I exemplet ovan hade 20 procent av kommunerna (kvintil 1) 
en mindre andel barn och unga i befolkningen än 21,8 procent. 

I kvintil 5 finns de 20 procent av kommunerna som hade de största ande-
larna barn och unga i befolkningen. I exemplet hade 20 procent av kommu-
nerna en högre andel barn och unga i befolkningen än 25,5 procent. 

Median 
Medianen är det tal i en mängd som storleksmässigt delar mängden i två lika 
stora delar, så att lika många tal är större respektive mindre än medianvär-
det. Av talen 1, 7, 9, 10 och 17 är 9 medianen. I exemplet ovan är medianen 
23,4 procent, det vill säga hälften av kommunerna har en lägre andel barn 
och unga i befolkningen än 23,4 procent och den andra hälften har en högre 
andel. 

Medelvärde 
Medelvärde (genomsnitt) är summan av alla observationer dividerat med 
antalet observationer. Av talen 1, 7, 9, 10 och 17 är medelvärdet 8,8. De 
medelvärden som redovisas i denna rapport är oviktade, det vill säga de tar 
inte hänsyn till kommunstorlek. I genomsnitt utgjorde barn och unga 23,7 
procent av kommunernas befolkning 2008. 

Korrelation 
Korrelation avser statistiskt samband mellan två variabler och inte nödvän-
digtvis ett orsakssamband. I denna rapport har korrelationen mellan olika 
variabler studerats genom att ställa variablerna mot varandra för att visuellt 
se om de har ett linjärt samband. Om det bedöms att det finns ett linjärt 
samband tas korrelationskoefficienten, som beskriver styrkan och riktningen 
av det linjära sambandet, fram. Om båda variablerna samtidigt har höga 
(eller låga) värden blir koefficienten positiv. En negativ koefficient erhålls 
om den ena variabeln har ett högt värde samtidigt som den andra variabelns 
värde är lågt. Koefficienten kan anta ett värde mellan -1 och 1 och ju närma-
re noll desto mindre samband. I figur 12 finns ett tydligt positivt linjärt 
samband i A medan sambandet i B inte kan sägas vara linjärt. 
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Figur 12: Exempel på linjärt samband respektive inget samband. 

 

T-test 
Ett t-test jämför skillnaden i medelvärden för olika grupper för att se om 
skillnaden är statistisk signifikant. I denna rapport har till exempel medel-
värdet för de totala kostnaderna för barn och unga jämförts mellan kommu-
nerna i kvintil 1 respektive kvintil 5 för olika risk- och ofärdsindikatorer. Ett 
t-test ger ett p-värde som visar sannolikheten att det inte är någon skillnad 
mellan medelvärdena. Visar p-värdet 0,01 eller lägre, (det vill säga det är 
mindre än 1 procents sannolikhet att medelvärdena inte skiljer sig åt), dras 
slutsatsen att skillnaden är statistiskt signifikant. Det betyder att man med 
99 procents säkerhet kan säga att medelvärdena skiljer sig åt mellan de två 
grupperna. 

A B 

 
 

 Antal invånare 
0–19 år 

  Andel unga utanför 
20–24 år 

Antal invånare 
0–ω år ,997**  Andel unga utanför 

17–19 år ,419** 
** 1 procents signifikansnivå. 



 64 

Bilaga 2: Demografiska skillnader 

Kommunernas förutsättningar skiljer sig åt och det påverkar vilka resurser 
som kommunen kan fördela till verksamheter för barn och unga. En av de 
mest uppenbara faktorerna som påverkar är hur kommunens befolkning ser 
ut, det vill säga dess demografi. Nedan beskrivs några demografiska skill-
nader som kan ha betydelse för resursfördelningen till barn och unga.  

Antalet barn i förhållande till den totala befolkningen i kommunen är en 
grundläggande faktor för kommunens förutsättningar. Andelen barn och 
unga i befolkningen varierar över tid och mellan kommuner. Födelsetoppar 
påverkar den kommunala demografin under flera generationer framåt. Föds-
larna är dock ojämnt fördelade över landet. I storstadsregionerna föds det 
sedan flera år jämförelsevis många barn, i glesbygdskommunerna betydligt 
färre enligt SCB:s befolkningsstatistik för första halvåret 2009. Man kan 
alltså dra slutsatsen att storstadskommuner och kommuner som ligger i an-
slutning till storstäder överlag kommer att få en större andel barn och unga 
framöver, jämfört med kommuner som ligger en bit ifrån storstadsregioner-
na, där andelen äldre kommer att växa. 

I mediankommunen utgjorde barn och unga 23 procent av befolkningen 
2008 men andelen varierar mellan kommunerna, se tabell 8. Nästan var tred-
je kommuninvånare är 19 år eller yngre i den kommun som har högst andel 
barn och unga. I kommunen med minst andel unga är motsvarande siffra 
bara 17 procent. 

Tabell 8. Kommunala skillnader i antal och andel barn och unga (0–19 år) i förhål-
lande till kommunernas totalbefolkning, 2008. 

 Min Kvintil 1 Median Kvintil 5 Max 

Antal invånare totalt 2 516 <9 085 15 258 >38 650 810 120 

Antal invånare 0-19 år 566 <2 113 3 701 >9 812 171 557 

Andel invånare 0-19 år, % 17 <22 23 >25 31 

Källa: SCB 
 

Det kan också finnas betydande demografiska skillnader mellan kommuner-
na även inom gruppen barn och unga, alltså när det gäller sammansättningen 
av gruppen. En kommun kan ha en stor andel yngre barn, men i en annan 
kommun kan den gruppen vara liten. Nedan redovisas uppgifter om hur 
sammansättningen av barn och unga i olika åldrar ser ut, beräknat som andel 
av det totala antalet barn och unga 0–19 år, se tabell 9. Som tabellen visar är 
skillnaderna inte så stora mellan de flesta kommunerna men ett fåtal kom-
muner har särskilt stora eller små andelar barn i vissa åldersgrupper. 

Bilaga 2 
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Tabell 9. Kommunala skillnader i ålderssammansättning i gruppen barn och unga 
(0–19 år) 2008, procent. 

 Min Kvintil 1 Median Kvintil 5 Max 

Andel 0 år 2,3 <3,8 4,3 >4,8 9,6 

Andel 1–5 år 17 <21 22 >24 32 

Andel 6–15 år 39 <47 48 >49 52 

Andel 16–19 år 19 <24 25 >27 32 

Källa: SCB 
 

Hushållssammansättningen skiljer sig också mellan kommunerna. I median-
kommunen tillhör 79 procent av barn och unga hushåll där de vuxna är gifta 
eller sammanboende, se tabell 10. I ett fåtal kommuner är andelen runt 70 
procent, men i andra upp emot 90 procent. I mediankommunen bodde 16 
procent av barn och unga i hushåll med ensamstående mammor. I kommu-
nen med högst andel gällde det för mer än vart fjärde barn men i kommunen 
med lägst andel knappt 8 procent. Minst vanligt är det att barn bor med en-
samstående pappor, men även det varierar mellan kommunerna. 

Tabell 10. Kommunala skillnader i andel barn och unga i hushåll med gif-
ta/sammanboende, ensamstående pappor eller mammor 2007, procent. 

 Min Kvintil 1 Median Kvintil 5 Max 

Gifta/sammanboende 68 <76 79 >82 90 

Ensamstående mammor 7,6 <14 16 >19 28 

Ensamstående pappor 2,7 <3,6 4,3 >5,1 7,7 

Källa: SCB 
 

Andelen barn och unga med minst en förälder med utländsk bakgrund varie-
rar kraftigt. I mediankommunen var andelen med minst en förälder född 
utanför Norden och EU15 10 procent, se tabell 11. Men skillnaderna är sto-
ra. I kommunen med den högsta andelen hade 54 procent minst en förälder 
som var född utanför Norden och EU15 medan det i kommunen med den 
lägsta andelen var 3 procent.  

Tabell 11. Kommunala skillnader i andel barn och unga i hushåll med svensk eller 
utländsk bakgrund 2007, procent. 

 Min Kvintil 1 Median Kvintil 5 Max 

Minst en förälder född utanför 
Norden och EU15 

3,1 <6,5 10 >15 54 

Minst en förälder född inom Nor-
den och EU15 (ej Sverige) 

2,7 <4,8 6,7 >9,6 59 

Båda föräldrarna födda i Sverige 37 <75 82 >87 93 

Källa: SCB 
 

Hushållens utbildningsnivå skiljer sig också mellan kommunerna. I median-
kommunen bodde cirka 6 procent av barn och unga i hushåll med grundsko-
la som högsta utbildningsnivå, se tabell 12. Andelen varierar kraftigt, från 1 
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procent i kommunen med lägst andel till 15 procent i kommunen med högst 
andel. Likaså varierar andelen barn och unga i hushåll med gymnasieskola 
eller högre utbildning som högsta utbildningsnivå. 

Tabell 12. Kommunala skillnader i andel barn och unga i hushåll efter högsta ut-
bildningsnivå 2007, procent. 

 Min Kvintil 1 Median Kvintil 5 Max 

Grundskola 1,1 <4,3 6,1 >7,6 15 

Gymnasieskola 11 <45 53 >59 69 

Högre utbildning 25 <33 40 >49 86 

Källa: SCB 
 

Även andelen barn och unga i hushåll med låg disponibel inkomst, det vill 
säga lägre än 60 procent av medianen, varierar också mellan kommunerna. I 
mediankommunen var andelen 21 procent men den varierade från 7,5 pro-
cent i kommunen med lägst andel till 39 procent i kommunen med högst 
andel, se tabell 13. 

Tabell 13. Kommunala skillnader i andel barn och unga i hushåll med låg disponi-
bel inkomst (60 procent av medianen) 2007, procent. 

 Min Kvintil 1 Median Kvintil 5 Max 

Låg disponibel inkomst 7,5 <17 21 >25 39 

Källa: SCB 



 

Bilaga 3: Indikatorer och kostnads-
mått per kommun 

Tabell Variabel Indikator/kostnadsmått Källa 

14 O1 Andel unga 0–20 år med heldygnsinsats, 2008 Socialstyrelsen 
14 O2 Andel unga 15–20 år som lagförts för narkoti-

ka- eller våldsbrott, genomsnitt för åren 2004-
2006 

BRÅ 

14 O3 Andel som lämnar grundskolan utan gymna-
siebehörighet, 2008 

Skolverket 

14 O4 Andel barn och unga 12–19 år med alkohol- 
eller narkotikarelaterade diagnoser, genomsnitt 
för åren 2006–2008 

Socialstyrelsen 

14 O5 Andel barn och unga 0–19 år med psykiatrisk 
diagnos, genomsnitt för åren 2006–2008 

Socialstyrelsen 

14 O6 Andel unga 16–24 år i eget hushåll med eko-
nomiskt bistånd, 2008 

Socialstyrelsen 

14 O7 Andel unga utanför 17–24 år, 2006 och 2007 SCB 
14 SO Summerat värde för ofärdsindikatorerna Beräknat 
14 R1 Andel barn och unga 0–19 år i hushåll med 

långvarigt ekonomiskt bistånd, 2008 
Socialstyrelsen 

14 R2 Andel barn och unga 0–19 år med ensamstå-
ende mamma, 2007 

SCB 

14 R3 Andel barn och unga 0–19 år med minst en 
förälder med utländsk bakgrund, 2007 

SCB 

14 R4 Andel barn och unga 0–19 år med föräldrar 
som har högst grundskoleutbildning, 2007 

SCB 

14 R5 Andel barn och unga 0–19 år med minst en 
förälder med sjuk- eller aktivitetsersättning, 
2007 

SCB 

14 R6 Andel barn och unga 0–19 år med minst en 
långtidsarbetslös förälder, 2007 

SCB 

14 SR Summerat värde för riskindikatorerna Beräknat 
14 A1 Kostnadsandelen (%) för barn och unga av 

kommunens totala kostnader, 2008 
SCB 

14 A2 Kostnadsandelen (%) för förskoleverksamhet 
av totala kostnader för barn och unga, 2008 

SCB 

14 A3 Kostnadsandelen (%) för fritidsverksamhet av 
totala kostnader för barn och unga, 2008 

SCB 

14 A4 Kostnadsandelen (%) för grundskoleutbildning 
av totala kostnader för barn och unga, 2008 

SCB 

15 A5 Kostnadsandelen (%) för gymnasieutbildning 
av totala kostnader för barn och unga, 2008 

SCB 

15 A6 Kostnadsandelen (%) för barn- och ungdoms-
vård av totala kostnader för barn och unga, 
2008 

SCB 

15 A7 Kostnadsandelen (%) för fritid och kultur för 
barn och unga av totala kostnader för barn och 
unga, 2008 

SCB 

15 T1 Totala kostnader (tkr) för barn och unga, 2008 SCB 
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15 T2 Kostnader (tkr) för förskoleverksamhet, 2008 SCB 
15 T3 Kostnader (tkr) för fritidsverksamhet, 2008 SCB 
15 T4 Kostnader (tkr) för grundskoleutbildning, 2008 SCB 
15 T5 Kostnader (tkr) för gymnasieutbildning, 2008 SCB 
15 T6 Kostnader (tkr) för barn- och ungdomsvård, 

2008 
SCB 

15 T7 Kostnader (tkr) för fritid och kultur för barn och 
unga, 2008 

SCB 

15 K1 Totala kostnader (kr) för barn och unga per 
invånare 0-19 år, 2008 

SCB 

16 K2 Kostnader (kr) för förskoleverksamhet per 
invånare 1-5 år, 2008 

SCB 

16 K3 Kostnader (kr) för fritidsverksamhet per invåna-
re 6-12 år, 2008 

SCB 

16 K4 Kostnader (kr) för grundskoleutbildning per 
invånare 6-15 år, 2008 

SCB 

16 K5 Kostnader (kr) för gymnasieutbildning per in-
vånare 16-19 år, 2008 

SCB 

16 K6 Kostnader (kr) för barn- och ungdomsvård per 
invånare 13-19 år, 2008 

SCB 

16 K7 Kostnader (kr) för fritid och kultur för barn och 
unga per invånare 0-19 år, 2008 

SCB 

16 S1 Standardkostnad (kr) för barnomsorg per invå-
nare 0-12 år, 2008 

SCB 

16 S2 Standardkostnad (kr) för grundskola per invå-
nare 6-15 år, 2008 

SCB 

16 S3 Standardkostnad (kr) för gymnasieskola per 
invånare 16-19 år, 2008 

SCB 

16 S4 Standardkostnad (kr) för barn- och ungdoms-
vård per invånare 13-19 år, 2008 

SCB 

16 S5 Standardkostnad (kr) för barn och unga med 
utländsk bakgrund per invånare 0-19 år, 2008 

SCB 

16 S6 Standardkostnad (kr) för barn och unga totalt 
per invånare 0-19 år, 2008 

SCB 

16 S7 Justerad standardkostnad (kr) för barn och 
unga totalt per invånare 0-19 år, 2008 

Beräknad 

16 J1 Skillnad (%) mellan redovisad total kostnad för 
barn och unga och justerad standardkostnad 
för barn och unga, 2008 

Beräknad 

 
Teckenförklaring 
.. Uppgift saknas 
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Tabell 14. Ofärds- och riskindikatorer samt kostnadsandelar per kommun 

Kommun O1 O2 O3 O4 O5 O6 O7 SO R1 R2 R3 R4 R5 R6 RS A1 A2 A3 A4 

0114 Upplands Väsby  1,1 0,6 11,2 0,8 1,2 6,7 4,1 57,1 1,4 21,0 25,4 7,2 7,5 2,0 27,1 52,0 25,4 6,3 41,5 

0115 Vallentuna  0,5 0,6 9,3 0,7 0,6 2,8 3,9 31,2 0,6 15,7 11,7 3,9 4,6 0,5 9,9 61,6 27,1 5,3 44,8 

0117 Österåker  0,8 0,4 7,2 0,6 0,6 2,5 3,2 28,9 0,7 14,4 11,6 3,8 4,1 0,9 10,5 57,9 27,9 4,9 41,4 

0120 Värmdö  0,5 0,5 6,6 1,0 0,8 4,4 3,5 36,8 0,8 15,3 8,6 3,9 4,1 1,3 11,5 61,3 29,3 6,5 41,9 

0123 Järfälla  0,7 0,6 11,6 0,6 1,2 5,9 3,8 47,3 1,9 17,8 30,7 6,0 7,9 2,6 32,1 54,9 25,5 7,6 41,6 

0125 Ekerö  0,5 0,1 6,3 0,8 1,5 3,1 2,4 28,5 0,5 13,9 8,6 3,3 5,1 0,7 7,9 59,2 26,9 7,7 42,8 

0126 Huddinge  1,0 0,7 12,6 0,7 1,3 5,2 5,3 52,1 1,3 18,0 30,9 7,9 6,6 2,9 29,7 59,2 26,5 5,6 42,4 

0127 Botkyrka  1,3 0,7 18,7 0,6 1,3 4,8 6,2 57,3 1,8 19,5 53,9 15,5 9,9 5,0 52,2 54,6 23,7 5,8 42,5 

0128 Salem  0,8 0,7 9,8 0,7 1,4 5,2 2,6 45,9 1,0 16,2 17,6 6,6 5,4 1,7 19,6 64,0 25,6 6,1 43,3 

0136 Haninge  0,9 0,9 16,4 0,7 0,8 5,5 5,0 55,2 1,2 20,3 27,0 9,7 8,2 2,9 30,4 55,1 23,4 5,7 41,5 

0138 Tyresö  1,1 0,5 8,2 0,7 0,7 3,6 3,6 39,0 0,3 18,9 14,9 5,1 5,9 1,6 13,3 58,4 26,4 6,3 42,8 

0139 Upplands-Bro  1,1 0,5 11,6 0,7 1,4 8,0 4,8 61,3 1,5 19,5 23,5 7,4 8,6 2,2 27,6 57,2 25,8 7,0 40,0 

0140 Nykvarn  0,6 0,3 4,7 0,5 1,2 6,0 3,2 39,3 0,7 16,9 6,2 4,6 4,2 0,9 10,4 61,6 25,8 4,3 46,2 

0160 Täby  0,5 0,3 5,8 0,5 0,6 1,5 3,0 18,2 0,3 12,7 14,0 2,1 3,6 0,8 7,0 55,4 26,4 7,2 42,5 

0162 Danderyd  0,3 0,2 1,6 0,7 0,6 1,2 4,8 13,8 0,2 10,5 12,4 1,2 2,4 1,1 4,9 52,9 29,8 8,4 42,4 

0163 Sollentuna  0,7 0,5 8,7 0,6 1,0 3,3 4,0 33,9 0,9 14,7 24,1 4,5 5,7 1,9 19,6 57,9 29,0 7,0 41,8 

0180 Stockholm  0,8 0,7 11,7 0,9 1,0 5,3 5,0 49,6 3,4 23,8 33,8 8,2 6,6 3,2 46,1 47,8 31,5 6,0 41,9 

0181 Södertälje  1,2 0,6 22,5 0,5 1,3 9,9 5,3 76,0 7,1 18,8 41,3 12,5 6,9 5,1 79,4 45,5 23,6 4,2 39,8 

0182 Nacka  0,7 0,5 5,1 0,8 0,7 4,0 4,0 35,3 1,1 16,0 18,7 4,1 4,2 2,0 18,1 60,1 30,2 6,5 40,4 

0183 Sundbyberg  1,2 0,7 11,7 0,8 1,3 4,6 4,0 51,3 1,3 27,8 38,2 9,6 8,6 2,8 35,7 47,8 31,0 6,9 37,0 

0184 Solna  3,1 0,8 8,0 1,1 0,9 2,5 6,8 62,8 0,7 22,8 33,2 5,6 7,4 2,3 24,3 43,5 31,7 5,4 34,7 
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Kommun O1 O2 O3 O4 O5 O6 O7 SO R1 R2 R3 R4 R5 R6 RS A1 A2 A3 A4 

0186 Lidingö  0,3 0,2 4,2 0,7 0,5 1,4 2,7 14,6 0,4 14,4 13,4 2,1 3,6 1,1 8,0 50,7 32,6 7,9 39,6 

0187 Vaxholm  0,3 0,7 7,6 0,6 0,4 2,0 2,7 23,7 0,4 13,6 9,9 2,4 3,0 0,6 5,7 57,7 30,5 6,2 43,8 

0188 Norrtälje  0,9 0,5 15,1 0,6 1,2 4,7 3,5 46,6 0,9 19,4 9,2 6,4 9,9 1,0 17,1 33,1 21,3 5,4 43,8 

0191 Sigtuna  1,3 0,4 14,0 0,5 1,2 6,1 4,3 53,9 1,4 21,1 28,4 9,0 8,0 2,4 30,5 54,0 25,3 5,7 41,5 

0192 Nynäshamn  1,0 0,6 8,3 0,7 0,8 6,4 4,4 51,1 1,8 20,3 12,6 8,4 7,8 2,1 26,6 50,6 23,9 6,0 41,4 

0305 Håbo  0,8 0,7 12,3 0,8 1,8 6,1 4,4 54,4 0,8 16,3 10,6 6,0 7,0 1,9 16,1 63,7 24,8 3,7 45,7 

0319 Älvkarleby  0,7 0,6 16,7 0,9 1,9 9,8 4,7 70,4 1,5 21,2 8,9 7,9 9,9 3,7 27,6 47,1 21,4 3,4 41,8 

0330 Knivsta  0,6 0,3 6,8 0,4 1,1 4,4 3,3 31,7 0,5 12,7 11,1 4,0 4,5 1,5 10,8 64,4 28,1 5,9 42,7 

0331 Heby  1,1 0,3 10,0 0,2 1,7 8,0 4,3 54,5 1,8 14,4 8,6 6,3 11,2 0,8 22,0 51,2 17,6 5,2 46,8 

0360 Tierp  1,3 0,5 12,7 0,3 2,0 9,3 5,2 68,2 2,9 16,3 9,3 5,9 10,7 2,6 32,3 46,8 19,6 4,2 44,1 

0380 Uppsala  1,2 0,6 9,5 0,5 1,6 4,9 3,9 47,4 2,8 16,9 23,2 5,6 7,4 2,7 34,8 49,4 24,3 4,0 40,1 

0381 Enköping  0,8 0,6 11,2 0,6 1,5 6,4 4,6 51,1 1,5 16,8 11,4 5,7 7,2 1,8 21,2 48,9 24,3 6,4 43,0 

0382 Östhammar  0,9 0,5 11,1 0,3 1,7 5,3 3,1 44,6 1,1 17,5 5,7 6,7 8,1 0,8 15,5 47,7 19,7 5,5 42,1 

0428 Vingåker  1,1 0,2 12,9 0,2 1,5 7,8 4,9 54,5 2,6 17,0 8,3 7,6 8,3 3,0 31,6 46,8 19,8 4,0 47,5 

0461 Gnesta  0,8 .. 8,9 0,4 1,2 7,6 5,1 .. 1,2 17,6 9,1 6,8 8,7 0,8 18,1 54,1 24,3 5,8 41,2 

0480 Nyköping  0,9 0,5 20,5 0,3 1,1 6,7 3,9 56,2 2,3 18,6 14,7 6,1 8,4 2,3 29,2 47,1 26,1 6,3 41,6 

0481 Oxelösund  1,4 1,1 10,8 0,5 1,3 6,0 3,9 59,3 0,9 20,5 15,0 5,7 10,1 0,8 18,0 46,3 21,1 4,0 42,9 

0482 Flen  1,9 0,5 17,5 0,5 1,3 10,0 5,1 79,3 3,9 18,2 15,7 9,1 9,0 4,8 47,6 45,7 19,4 5,2 43,8 

0483 Katrineholm  1,0 0,5 14,8 0,3 1,4 12,2 4,3 75,9 4,9 21,2 18,9 8,9 7,8 4,9 55,1 43,8 17,3 5,8 48,1 

0484 Eskilstuna  1,6 0,6 14,4 0,5 1,1 13,4 4,6 88,2 2,8 20,7 22,5 9,0 7,0 4,8 41,8 42,7 26,8 5,1 40,8 

0486 Strängnäs  0,5 0,4 9,7 0,4 1,0 9,5 3,8 54,8 2,4 17,8 10,5 5,5 5,3 2,2 26,1 51,3 24,5 3,3 43,2 

0488 Trosa  0,6 0,5 11,7 0,3 1,0 5,2 2,9 39,1 0,7 15,0 8,4 5,6 6,7 0,6 11,7 55,2 24,1 5,8 43,9 

0509 Ödeshög  2,3 .. 11,6 0,4 1,0 9,5 3,3 .. 2,1 13,1 6,1 6,7 10,3 2,3 25,5 45,7 15,8 3,7 46,9 

0512 Ydre  .. 0,4 6,6 0,2 0,7 0,3 4,6 .. .. 7,6 5,9 3,2 3,5 1,3 .. 48,0 20,5 4,1 50,7 
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Kommun O1 O2 O3 O4 O5 O6 O7 SO R1 R2 R3 R4 R5 R6 RS A1 A2 A3 A4 

0513 Kinda  0,7 0,7 4,7 0,3 0,8 8,5 3,5 51,8 2,1 12,9 5,6 4,4 5,9 2,4 21,9 48,7 19,9 4,7 44,8 

0560 Boxholm  0,6 .. 5,1 0,3 0,9 10,0 3,9 .. 3,3 12,9 6,1 3,6 11,6 2,4 31,4 47,6 19,0 4,8 45,5 

0561 Åtvidaberg  1,1 0,4 8,2 0,3 0,7 6,8 3,3 46,8 1,3 12,3 7,3 5,3 7,5 2,6 19,2 49,3 21,6 5,6 45,8 

0562 Finspång  1,1 0,3 13,6 0,4 1,0 9,2 4,1 61,6 2,2 16,0 11,5 5,0 5,9 2,9 26,1 46,0 21,5 3,6 47,1 

0563 Valdemarsvik  1,1 0,5 11,2 0,3 1,2 5,4 5,2 47,0 0,3 14,9 6,1 5,7 10,4 2,4 13,8 46,7 16,3 4,6 45,6 

0580 Linköping  0,9 0,5 11,2 0,3 0,9 6,6 3,4 48,5 3,3 14,9 20,1 6,2 6,3 3,4 38,0 49,0 24,9 6,6 40,6 

0581 Norrköping  1,4 0,6 11,7 0,4 1,0 11,2 4,2 73,9 4,3 19,5 23,7 8,4 8,4 5,1 52,7 45,2 23,7 5,3 41,6 

0582 Söderköping  0,7 0,2 5,6 0,3 1,0 5,1 4,1 34,7 0,7 16,9 6,6 4,0 10,9 1,7 13,9 52,3 20,6 6,6 45,0 

0583 Motala  1,1 0,5 10,4 0,5 1,1 7,3 5,2 55,2 2,2 18,1 13,7 7,0 12,4 3,0 31,8 48,1 21,8 5,5 43,8 

0584 Vadstena  1,0 0,3 3,4 0,4 0,6 6,2 2,0 39,3 1,8 13,8 7,9 3,4 10,5 1,5 20,5 43,6 22,9 4,9 46,1 

0586 Mjölby  0,9 0,4 10,2 0,3 0,8 9,4 4,2 58,2 2,4 13,7 9,1 5,8 9,3 2,2 27,3 45,0 23,3 5,4 41,0 

0604 Aneby  1,3 0,2 5,8 0,2 1,0 7,6 4,3 49,5 1,1 13,1 10,0 8,1 9,7 1,3 19,2 54,8 15,7 4,5 45,4 

0617 Gnosjö  0,7 0,5 14,5 0,3 0,8 5,3 3,0 41,7 0,7 11,6 27,3 15,1 7,2 0,6 25,9 51,4 23,0 3,6 45,2 

0642 Mullsjö  0,5 .. 3,2 0,5 0,7 6,4 2,4 .. 1,0 12,8 8,6 7,2 9,3 1,6 17,6 52,9 23,7 5,1 43,5 

0643 Habo  0,5 0,1 10,1 0,2 0,4 6,8 2,1 36,2 0,8 9,9 6,8 4,8 6,8 1,3 12,4 58,7 29,7 6,4 39,3 

0662 Gislaved  0,4 0,4 14,0 0,4 0,8 6,7 2,8 44,4 2,2 13,3 23,2 10,4 7,4 1,7 32,4 50,4 21,4 6,6 44,2 

0665 Vaggeryd  0,3 0,2 15,0 0,2 1,0 7,3 2,7 42,7 3,5 10,2 20,2 7,1 7,4 1,4 36,3 45,7 23,6 5,7 44,3 

0680 Jönköping  1,0 0,4 10,9 0,4 0,5 6,1 2,8 44,7 2,9 13,7 21,3 6,4 8,1 2,4 35,0 45,8 26,5 6,7 40,5 

0682 Nässjö  1,2 0,2 12,8 0,4 1,0 8,9 3,5 58,2 3,2 13,0 16,5 7,8 7,3 1,9 35,5 44,2 23,9 4,3 40,8 

0683 Värnamo  0,6 0,5 14,4 0,2 0,9 3,9 2,5 34,8 1,2 11,3 24,0 7,1 6,5 1,5 22,8 46,8 25,7 6,6 42,6 

0684 Sävsjö  0,7 0,3 12,9 0,3 0,8 7,5 2,7 48,1 3,1 11,0 13,0 7,4 8,2 1,7 32,8 43,9 19,8 4,8 44,1 

0685 Vetlanda  1,0 0,3 12,5 0,3 0,9 4,7 2,4 39,9 1,9 12,1 12,2 6,5 8,3 1,3 23,7 44,1 19,7 4,2 45,1 

0686 Eksjö  0,8 0,2 13,7 0,4 1,1 8,1 2,7 51,8 2,3 16,7 9,4 5,2 7,7 1,9 25,5 41,2 22,8 4,6 40,1 

0687 Tranås  1,0 0,2 9,8 0,3 1,0 11,4 3,7 65,2 2,6 14,9 13,8 6,4 9,5 1,6 29,5 42,2 24,1 5,4 41,0 
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0760 Uppvidinge  1,0 0,4 14,1 0,3 1,1 6,1 3,7 48,4 1,9 13,2 12,5 10,4 8,2 1,9 28,3 42,8 17,6 4,3 46,2 

0761 Lessebo  3,3 0,2 15,4 0,2 1,1 13,3 5,5 98,6 3,7 13,1 12,1 7,6 6,9 2,5 37,6 44,1 20,1 4,2 43,8 

0763 Tingsryd  1,5 0,5 8,7 0,4 1,0 6,4 3,4 52,9 2,4 15,2 10,5 6,7 9,4 1,6 27,8 39,3 18,9 4,5 44,5 

0764 Alvesta  1,6 0,4 10,5 0,2 1,0 8,7 3,9 60,8 2,7 13,2 14,4 5,8 7,5 1,2 28,4 46,1 22,2 4,1 41,4 

0765 Älmhult  0,7 0,2 7,7 0,3 0,8 2,9 2,3 23,4 1,8 12,5 13,7 5,2 5,3 0,7 20,1 47,6 24,0 8,2 42,2 

0767 Markaryd  0,9 0,5 21,4 0,4 1,2 7,0 3,9 57,9 2,3 13,2 14,5 8,7 8,0 1,6 29,0 42,7 20,5 5,2 47,2 

0780 Växjö  0,9 0,5 8,4 0,5 1,1 6,5 2,9 48,1 4,1 14,1 20,8 4,8 5,8 2,8 41,3 43,1 25,8 7,5 40,0 

0781 Ljungby  1,1 0,4 5,3 0,2 1,2 3,7 2,2 32,5 0,8 12,1 14,9 4,9 7,8 1,1 15,2 42,7 22,5 5,1 42,6 

0821 Högsby  1,2 0,7 13,4 0,7 1,5 8,8 4,4 68,3 3,2 14,8 11,9 6,3 8,6 0,8 31,2 39,1 14,6 5,0 42,8 

0834 Torsås  0,4 0,7 2,0 0,3 1,5 7,6 3,9 45,5 0,7 14,9 7,8 7,0 9,3 1,7 16,2 43,6 19,5 4,7 46,5 

0840 Mörbylånga  0,8 0,3 3,4 0,3 1,4 5,5 2,8 36,1 .. 12,8 5,2 4,2 8,1 1,4 .. 47,9 22,2 5,3 46,7 

0860 Hultsfred  1,0 0,4 13,6 0,3 1,5 5,4 4,2 47,2 3,5 17,1 14,2 9,4 10,6 2,4 40,3 41,6 18,1 4,0 39,8 

0861 Mönsterås  0,5 0,3 10,5 0,4 1,6 4,8 4,4 37,7 0,8 15,2 8,6 5,5 10,1 1,5 15,5 44,4 18,8 4,5 43,8 

0862 Emmaboda  0,9 0,6 9,0 0,5 1,2 6,3 4,7 49,8 1,1 14,3 12,6 7,8 8,7 1,3 20,1 42,9 16,1 5,5 44,3 

0880 Kalmar  1,4 0,4 5,3 0,5 1,6 5,8 3,3 48,0 2,6 16,9 13,6 5,5 6,8 2,8 30,6 41,9 23,7 5,2 39,8 

0881 Nybro  1,8 0,4 10,9 0,3 1,6 4,5 3,7 49,7 0,5 16,7 11,6 9,0 10,6 1,4 17,5 44,9 17,3 6,1 41,0 

0882 Oskarshamn  1,1 0,5 15,3 0,4 1,3 6,3 3,3 52,3 1,0 15,2 13,9 5,8 8,2 1,4 18,0 39,5 23,7 5,6 43,6 

0883 Västervik  1,0 0,5 13,0 0,4 1,9 12,1 5,5 77,1 2,2 16,9 10,1 5,8 7,6 3,4 28,6 42,7 20,5 6,3 42,2 

0884 Vimmerby  1,0 0,4 14,8 0,2 1,4 6,7 3,2 51,3 2,2 14,5 10,8 6,3 9,0 1,9 26,2 45,8 21,2 4,3 43,6 

0885 Borgholm  0,7 0,3 5,4 0,5 1,5 6,0 4,4 41,9 0,3 16,5 7,3 4,6 8,2 1,1 9,6 39,8 19,2 5,5 47,1 

0980 Gotland  1,2 0,4 11,6 0,5 1,9 8,3 4,2 60,8 1,4 19,1 6,0 5,9 7,9 3,2 22,0 32,1 20,3 7,4 41,0 

1060 Olofström  1,4 0,6 7,0 0,2 1,4 1,7 4,1 32,9 0,6 17,0 15,6 5,5 9,6 2,3 18,4 42,7 17,9 4,5 43,3 

1080 Karlskrona  0,8 0,6 13,4 0,3 1,3 7,1 4,6 54,2 2,5 15,7 11,8 4,7 6,8 3,0 28,4 44,4 28,0 6,8 41,2 

1081 Ronneby  1,3 0,4 9,5 0,4 1,6 7,6 5,2 57,9 2,5 16,7 10,9 5,7 7,7 3,2 30,2 44,4 23,1 5,3 39,5 
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1082 Karlshamn  0,8 0,4 12,5 0,5 1,4 4,9 4,0 43,0 2,1 16,3 11,3 5,5 10,7 2,4 26,8 42,9 23,4 5,9 42,1 

1083 Sölvesborg  0,6 0,6 12,4 0,5 1,5 7,4 3,7 54,4 1,9 16,4 10,5 7,1 8,8 3,2 28,1 44,7 24,8 5,5 44,2 

1214 Svalöv  1,3 0,8 9,6 0,3 1,6 7,0 5,2 58,6 1,3 16,3 10,7 5,9 8,2 2,0 20,4 45,6 23,4 4,2 43,6 

1230 Staffanstorp  0,6 0,8 8,2 0,4 1,5 3,9 3,8 37,8 0,9 15,5 12,1 4,6 5,1 2,0 15,8 63,1 26,4 5,2 44,3 

1231 Burlöv  1,6 0,6 12,3 0,4 1,5 8,5 6,6 70,2 3,6 16,6 36,6 9,6 8,7 4,2 50,8 52,6 26,2 5,4 41,3 

1233 Vellinge  0,4 0,2 3,7 0,3 1,2 1,0 3,1 13,0 .. 12,9 5,7 1,9 3,6 1,5 .. 60,8 23,9 8,3 41,6 

1256 Östra Göinge  1,1 0,4 12,3 0,4 1,8 3,5 4,0 40,6 0,7 17,6 8,3 9,0 7,6 2,2 18,6 47,6 20,0 4,1 41,6 

1257 Örkelljunga  0,8 0,4 7,6 0,3 1,2 4,9 5,2 39,3 1,2 12,9 12,0 7,0 11,0 1,4 20,4 47,1 19,6 3,9 43,3 

1260 Bjuv  1,0 0,8 11,5 0,5 1,5 8,5 7,1 66,1 1,9 18,0 19,1 12,4 8,3 2,4 33,7 51,7 26,0 4,1 42,2 

1261 Kävlinge  0,8 0,6 9,3 0,4 1,3 3,6 2,7 35,7 0,2 13,5 6,9 4,1 6,2 1,4 8,2 57,7 28,5 6,4 38,4 

1262 Lomma  0,1 0,2 2,7 0,2 1,0 1,9 2,3 11,9 0,6 9,5 6,6 1,5 3,3 1,3 6,3 58,1 33,2 8,3 39,2 

1263 Svedala  0,7 0,3 10,4 0,5 1,3 2,7 3,8 30,2 0,2 14,2 8,0 3,7 5,3 1,2 7,4 58,5 27,4 6,7 42,3 

1264 Skurup  0,8 0,4 12,9 0,4 1,5 5,3 5,0 44,9 1,1 15,2 10,2 7,0 8,2 2,3 19,9 55,1 25,3 6,0 39,5 

1265 Sjöbo  0,3 0,7 19,3 0,6 1,7 7,0 6,0 58,0 0,7 15,7 5,0 7,1 7,0 2,2 15,5 50,8 23,1 4,3 49,6 

1266 Hörby  1,3 0,6 6,9 0,5 1,7 7,5 4,9 58,1 2,8 17,7 11,1 7,4 8,3 2,0 31,5 49,2 23,9 5,5 39,5 

1267 Höör  0,8 0,4 10,6 0,3 1,5 5,7 5,0 45,1 0,8 15,5 10,9 5,6 6,8 1,7 15,6 51,3 22,1 7,0 42,3 

1270 Tomelilla  2,0 0,5 15,6 0,5 2,1 6,6 4,6 68,2 1,5 19,6 9,7 8,3 9,0 2,9 25,7 45,0 22,6 3,3 45,6 

1272 Bromölla  0,9 0,7 13,1 0,3 1,5 5,5 3,0 48,2 1,2 16,9 8,9 7,5 9,1 2,0 20,9 48,5 22,6 5,3 45,4 

1273 Osby  1,2 0,5 15,8 0,3 1,5 4,8 4,2 48,3 2,0 14,3 13,1 7,7 7,3 2,1 26,5 46,8 19,5 6,0 43,7 

1275 Perstorp  1,2 0,6 17,4 0,4 1,6 7,7 6,0 64,9 1,8 18,9 17,8 12,3 12,3 2,4 33,7 43,8 22,5 5,4 42,9 

1276 Klippan  0,9 0,9 13,8 0,4 1,2 6,4 6,3 57,7 0,7 18,1 9,5 7,6 9,7 2,4 19,4 46,6 18,2 4,1 47,9 

1277 Åstorp  1,5 0,7 10,5 0,5 1,2 8,4 6,7 67,8 2,2 16,4 23,1 10,4 10,5 2,6 35,9 57,3 24,0 4,2 44,2 

1278 Båstad  0,4 0,6 5,0 0,6 1,2 5,1 4,1 37,6 1,0 15,6 12,2 4,7 7,0 2,0 16,9 43,2 19,8 6,3 44,1 

1280 Malmö  1,1 0,8 20,5 0,4 1,3 10,0 8,6 79,0 8,0 22,6 47,0 12,1 7,3 5,5 88,0 40,5 27,9 5,8 41,3 
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1281 Lund  0,6 0,5 5,4 0,4 1,4 3,2 3,5 29,9 2,2 16,4 20,4 3,2 5,0 3,1 27,4 49,1 28,3 7,2 41,6 

1282 Landskrona  1,5 0,9 16,9 0,4 1,5 8,9 6,2 75,4 6,0 22,2 35,5 11,1 7,8 4,2 67,9 42,2 22,1 4,5 41,7 

1283 Helsingborg  0,9 0,6 15,7 0,5 1,3 7,2 5,3 58,5 4,1 19,8 27,6 8,8 6,8 5,0 52,3 43,2 23,7 4,1 40,4 

1284 Höganäs  0,7 0,5 10,7 0,4 1,0 3,1 4,0 32,7 0,8 14,6 10,7 3,5 5,1 2,0 13,5 49,5 24,0 8,4 40,8 

1285 Eslöv  0,9 0,7 16,3 0,3 1,6 6,7 4,3 56,9 1,6 16,4 18,0 7,8 7,3 1,9 25,9 48,1 26,1 5,8 40,8 

1286 Ystad  0,6 0,2 6,0 0,5 1,5 3,2 3,9 28,7 0,8 16,9 8,2 4,1 7,4 2,0 14,2 45,3 23,2 6,8 41,4 

1287 Trelleborg  1,0 0,5 11,1 0,3 1,7 6,3 5,2 51,0 2,0 17,9 16,9 6,5 6,5 1,8 26,9 49,8 25,7 5,6 43,0 

1290 Kristianstad  1,2 0,5 11,6 0,4 1,4 6,4 3,5 51,4 4,5 17,0 20,6 7,1 8,4 3,1 48,1 45,1 24,3 5,3 41,6 

1291 Simrishamn  0,9 0,3 12,3 0,5 2,2 2,9 3,9 36,8 1,2 16,5 9,4 5,7 8,0 1,9 18,9 41,5 17,0 6,2 46,1 

1292 Ängelholm  0,6 0,6 9,2 0,5 1,3 3,6 3,8 36,4 0,6 15,2 11,2 4,4 6,7 2,7 15,2 45,6 21,5 5,4 46,5 

1293 Hässleholm  1,2 0,4 14,0 0,4 1,6 4,2 5,2 44,9 2,1 16,7 15,2 7,3 8,1 2,7 29,8 45,2 21,8 6,1 43,6 

1315 Hylte  0,7 0,6 12,6 0,2 1,5 7,7 3,7 54,0 1,8 14,0 16,9 8,7 7,5 1,5 26,3 48,2 18,2 4,2 47,3 

1380 Halmstad  1,0 0,5 7,8 0,4 1,5 3,9 3,7 37,9 1,5 16,5 20,5 5,7 8,1 2,8 26,4 44,3 24,4 5,0 42,4 

1381 Laholm  0,8 0,4 15,9 0,3 1,2 4,1 3,6 40,0 1,7 13,8 10,1 6,3 8,3 2,4 23,3 46,9 21,4 3,9 45,1 

1382 Falkenberg  1,1 0,6 10,6 0,3 1,6 4,7 3,7 44,1 2,4 14,7 17,1 7,3 8,3 2,2 31,1 45,8 21,1 3,6 46,5 

1383 Varberg  0,7 0,3 11,7 0,5 1,5 3,9 3,0 36,5 0,7 14,3 11,6 5,1 6,9 2,1 15,3 50,2 25,8 5,1 41,0 

1384 Kungsbacka  0,5 0,4 5,8 0,3 1,8 3,7 2,6 29,1 0,5 12,6 6,2 3,0 5,8 1,7 9,3 57,8 26,6 7,7 40,8 

1401 Härryda  0,5 0,4 5,2 0,2 0,7 3,3 3,4 24,6 0,9 12,7 10,4 3,7 7,6 1,4 13,9 56,2 28,1 8,0 40,5 

1402 Partille  1,0 0,4 5,4 0,3 1,1 3,0 3,5 30,4 0,9 15,8 16,9 4,3 8,0 2,4 18,5 53,9 23,6 7,8 40,9 

1407 Öckerö  0,5 0,5 9,5 0,5 1,1 4,8 2,7 37,2 0,7 12,1 4,5 3,1 7,1 1,2 9,4 52,1 23,3 5,8 40,4 

1415 Stenungsund  0,6 0,3 6,0 0,3 0,9 5,7 2,7 35,4 0,8 14,7 8,7 4,0 7,1 1,8 13,6 54,3 25,8 7,3 38,4 

1419 Tjörn  0,7 0,4 8,1 0,3 1,1 4,1 3,3 33,2 0,8 12,9 7,2 4,0 9,2 1,6 13,7 49,7 21,3 5,3 43,4 

1421 Orust  1,4 0,4 12,0 0,4 1,0 6,3 3,3 52,1 0,6 16,0 5,6 5,5 10,2 0,9 12,6 50,1 20,6 4,4 43,4 

1427 Sotenäs  0,7 0,2 9,0 0,3 1,5 1,9 2,9 23,6 .. 19,1 8,9 7,5 8,5 1,4 .. 36,1 16,5 5,4 50,0 
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1430 Munkedal  0,2 0,1 7,4 0,4 1,5 9,7 3,3 49,3 1,1 17,2 8,1 6,6 13,1 1,0 18,9 44,6 20,1 5,8 48,8 

1435 Tanum  0,8 0,3 10,5 0,3 1,8 5,9 4,3 44,3 0,5 15,6 6,9 7,2 11,9 0,8 14,2 46,0 20,2 5,4 44,6 

1438 Dals-Ed  0,5 0,5 9,1 0,6 1,3 6,4 5,6 47,3 1,4 15,6 8,4 10,6 9,4 2,5 25,6 44,2 21,3 2,5 42,0 

1439 Färgelanda  1,2 0,2 7,8 0,3 1,3 8,5 4,3 55,6 1,6 17,0 7,2 7,6 10,8 2,1 23,7 48,2 16,2 5,4 49,5 

1440 Ale  0,7 0,5 17,0 0,5 1,0 5,2 3,0 46,6 1,4 15,7 14,8 6,4 9,0 2,2 23,3 55,1 23,4 5,9 41,4 

1441 Lerum  0,4 0,2 7,4 0,3 1,1 4,9 3,6 30,9 1,0 14,3 9,9 3,2 7,1 1,2 13,2 56,3 26,8 6,1 42,0 

1442 Vårgårda  0,9 0,8 21,6 0,4 1,0 5,9 4,0 55,7 2,6 13,5 13,3 9,5 8,7 2,7 33,7 49,8 21,3 4,4 45,0 

1443 Bollebygd  0,3 0,4 17,6 0,4 0,8 4,8 3,2 37,9 0,2 12,1 6,4 4,6 8,6 1,8 9,9 57,1 25,6 5,4 44,8 

1444 Grästorp  0,9 0,3 4,2 0,4 1,7 4,6 4,3 36,9 2,5 12,9 5,5 6,0 6,7 1,4 24,5 42,6 20,0 7,3 45,7 

1445 Essunga  0,9 0,6 8,6 0,2 1,4 5,1 3,6 41,9 1,6 15,7 4,5 6,5 10,2 1,0 19,9 46,1 16,9 5,3 47,1 

1446 Karlsborg  0,3 0,5 3,8 0,1 1,4 5,3 4,8 33,5 0,6 13,2 3,1 2,9 11,1 1,4 10,8 40,2 23,2 5,5 45,0 

1447 Gullspång  1,8 0,5 14,7 0,2 1,7 7,5 5,1 65,5 3,6 14,4 9,5 7,4 14,0 2,8 39,7 41,2 15,5 3,5 45,1 

1452 Tranemo  0,6 0,5 12,7 0,3 0,7 4,1 2,6 34,7 0,7 12,8 12,6 9,8 7,2 0,9 17,4 47,0 17,7 4,5 50,6 

1460 Bengtsfors  1,0 0,1 13,2 0,3 1,2 7,6 5,3 51,7 1,4 16,6 8,5 7,9 9,5 3,4 25,4 35,7 17,4 4,0 45,9 

1461 Mellerud  1,3 0,6 6,0 0,5 1,1 11,8 4,1 73,6 3,4 18,4 12,8 9,1 10,4 3,8 42,0 39,5 15,6 4,0 44,5 

1462 Lilla Edet  1,2 0,6 19,6 0,6 1,6 8,0 4,3 67,5 2,2 18,0 12,1 8,6 12,5 2,3 31,7 49,8 19,1 5,4 45,8 

1463 Mark  0,6 0,4 11,8 0,3 0,9 7,2 4,2 47,1 0,5 13,9 10,5 6,9 10,1 1,2 14,9 47,3 20,7 7,3 44,4 

1465 Svenljunga  0,9 0,2 6,2 0,2 0,7 8,3 4,0 47,8 2,0 14,9 10,4 9,4 8,1 0,9 25,6 44,4 19,5 4,1 48,9 

1466 Herrljunga  0,9 0,4 12,4 0,3 1,0 6,3 3,5 46,5 0,4 13,9 8,8 7,5 11,4 2,4 16,6 47,8 18,7 6,8 44,6 

1470 Vara  1,2 0,8 11,6 0,3 1,0 3,6 4,9 44,2 0,8 15,2 6,2 7,4 11,1 1,8 17,3 42,6 18,9 5,8 42,3 

1471 Götene  0,7 0,3 6,2 0,4 1,7 4,4 3,1 35,1 1,4 12,8 9,6 7,5 11,1 1,3 21,4 49,4 20,9 5,3 43,8 

1472 Tibro  1,2 0,3 8,4 0,4 1,3 8,5 4,2 56,6 1,4 13,5 12,9 6,7 10,3 3,3 25,2 43,8 21,8 4,8 43,0 

1473 Töreboda  1,4 0,5 14,4 0,4 1,7 9,1 3,3 68,2 1,6 12,1 8,2 7,0 9,4 3,4 24,9 43,6 16,3 4,0 43,8 

1480 Göteborg  1,1 0,7 14,4 0,4 1,3 8,1 5,1 63,2 4,7 21,7 35,2 9,3 8,7 4,2 58,6 42,1 26,1 5,4 40,8 
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1481 Mölndal  2,8 0,5 7,2 0,4 1,1 6,1 4,0 64,8 1,2 14,9 16,9 4,6 7,9 2,0 20,1 49,3 26,3 7,4 37,9 

1482 Kungälv  0,8 0,4 7,9 0,4 1,0 3,8 3,1 33,3 1,1 14,0 10,5 4,0 8,5 1,3 15,7 52,7 23,7 5,9 41,7 

1484 Lysekil  1,1 0,4 11,8 0,3 1,4 7,6 3,8 55,7 2,2 16,5 10,7 6,6 13,5 2,1 29,3 42,7 17,7 4,5 39,0 

1485 Uddevalla  0,9 0,5 10,6 0,5 1,4 6,2 4,0 49,8 2,6 17,9 17,9 6,8 9,6 3,0 34,3 43,4 23,7 5,7 41,2 

1486 Strömstad  0,7 0,3 12,8 0,4 1,4 2,8 5,4 34,4 0,4 17,7 11,9 8,2 7,7 0,5 13,7 46,1 22,1 5,1 43,4 

1487 Vänersborg  0,9 0,5 12,4 0,5 1,3 7,0 4,2 53,5 2,0 16,1 12,8 5,6 8,1 2,9 26,9 44,0 23,5 6,5 42,3 

1488 Trollhättan  1,0 0,7 18,0 0,7 1,3 9,9 4,6 73,3 2,5 17,4 24,5 8,2 8,9 3,8 38,6 44,6 24,8 7,4 38,9 

1489 Alingsås  0,8 0,7 10,7 0,4 0,9 5,3 4,0 45,6 1,2 15,6 11,5 5,0 8,5 2,3 19,7 43,1 25,8 5,6 41,8 

1490 Borås  0,6 0,6 14,0 0,4 0,8 5,8 4,0 45,5 2,5 17,5 22,7 9,2 10,3 2,2 36,4 42,2 24,0 5,4 42,9 

1491 Ulricehamn  0,8 0,4 9,1 0,2 0,6 6,1 3,4 41,2 1,1 13,2 9,0 7,0 9,0 1,4 18,2 47,1 21,7 6,3 43,8 

1492 Åmål  0,8 0,4 12,0 0,4 1,1 10,0 3,8 61,0 1,7 18,7 11,3 5,5 7,8 6,0 30,4 41,6 21,8 5,6 41,7 

1493 Mariestad  0,7 0,3 10,2 0,3 1,5 5,4 2,8 39,9 1,1 14,9 9,5 6,1 9,7 2,8 20,4 44,4 24,1 6,5 40,2 

1494 Lidköping  0,5 0,5 10,5 0,3 1,5 4,8 3,6 38,1 1,1 14,3 11,5 4,7 9,2 1,9 18,0 44,9 24,5 5,9 39,9 

1495 Skara  1,0 0,6 8,8 0,4 1,3 6,3 4,0 49,4 1,6 16,5 13,4 7,8 10,3 2,3 26,1 43,6 24,0 3,7 42,2 

1496 Skövde  0,6 0,3 9,7 0,5 1,4 3,4 3,7 32,2 0,7 15,6 15,5 5,6 9,0 2,5 18,9 46,1 23,0 5,8 43,9 

1497 Hjo  0,2 0,2 6,2 0,3 1,4 7,3 3,9 40,1 0,3 14,8 6,1 4,2 7,5 1,5 9,5 45,3 21,4 5,0 45,0 

1498 Tidaholm  1,1 0,3 16,7 0,4 1,4 7,0 3,4 55,5 1,3 17,3 9,1 8,2 12,0 1,6 22,9 45,1 19,5 5,2 41,5 

1499 Falköping  0,9 0,3 9,6 0,4 1,3 8,0 4,3 52,8 3,0 14,5 13,2 8,4 8,8 3,1 36,4 40,2 19,7 5,0 43,7 

1715 Kil  0,7 0,2 9,8 0,5 1,3 8,3 7,0 53,8 2,4 16,5 6,9 5,5 12,1 2,6 28,7 54,5 19,8 6,8 44,9 

1730 Eda  1,0 0,4 12,6 0,3 1,1 8,8 10,4 63,1 0,5 19,6 5,7 8,5 11,9 0,6 15,0 46,9 18,8 6,6 47,4 

1737 Torsby  0,9 .. 12,4 0,4 0,8 8,5 7,1 .. 0,6 19,3 5,3 4,6 8,9 0,7 11,3 41,5 17,1 4,1 46,1 

1760 Storfors  2,5 0,6 9,5 0,6 1,5 15,6 7,3 106,4 5,4 19,0 10,6 11,6 8,5 1,9 52,5 47,9 18,1 2,9 47,4 

1761 Hammarö  0,8 0,3 2,0 0,3 1,1 5,5 4,8 37,1 0,5 12,7 6,5 2,8 5,3 1,9 9,1 48,6 26,7 6,3 40,3 

1762 Munkfors  0,7 0,5 7,5 0,4 1,2 12,0 5,7 69,3 1,3 24,7 5,6 4,4 9,4 3,6 22,3 36,9 16,5 5,2 46,7 
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Kommun O1 O2 O3 O4 O5 O6 O7 SO R1 R2 R3 R4 R5 R6 RS A1 A2 A3 A4 

1763 Forshaga  0,9 0,5 7,6 0,5 1,2 7,7 6,4 54,2 0,8 18,7 6,8 4,7 11,1 2,5 17,1 45,9 22,0 4,0 46,1 

1764 Grums  1,8 0,4 18,4 0,5 2,1 10,7 6,9 83,6 1,4 20,2 6,5 8,5 13,6 1,0 22,4 47,5 20,3 5,9 42,2 

1765 Årjäng  0,7 0,5 3,4 0,2 1,6 5,5 10,7 43,7 0,4 15,1 8,0 5,5 9,5 0,7 11,5 43,2 22,3 6,2 45,3 

1766 Sunne  0,9 0,5 7,8 0,3 1,1 5,6 5,7 43,5 0,3 17,9 5,9 4,6 9,6 1,5 10,8 43,7 16,7 5,4 46,7 

1780 Karlstad  1,1 0,4 9,3 0,4 1,5 6,1 4,7 49,3 2,1 18,1 14,8 5,5 7,7 2,6 27,4 45,3 23,2 4,8 38,3 

1781 Kristinehamn  1,1 0,5 9,0 0,3 1,2 11,7 5,2 71,7 2,2 19,7 10,3 6,9 8,8 2,1 27,9 40,3 24,2 5,1 41,9 

1782 Filipstad  2,6 .. 17,5 0,3 1,0 8,8 7,5 .. 2,0 20,4 7,5 7,3 13,8 1,4 26,6 39,2 18,9 3,5 44,2 

1783 Hagfors  1,3 0,9 21,2 0,4 1,0 14,0 5,1 95,2 2,1 18,6 6,6 5,2 11,7 2,0 25,6 37,5 19,1 3,4 44,8 

1784 Arvika  1,3 0,6 10,3 0,2 1,0 7,8 4,4 58,1 1,7 19,3 10,8 6,2 12,0 1,4 24,1 41,8 22,5 4,9 42,9 

1785 Säffle  0,7 0,5 13,3 0,2 1,4 6,3 6,0 48,7 1,1 16,7 7,0 5,2 11,6 1,5 17,6 42,5 19,9 5,1 45,6 

1814 Lekeberg  0,6 0,4 18,0 0,5 0,9 8,7 3,7 57,9 0,3 14,9 3,3 6,5 7,9 2,7 13,0 52,0 23,2 4,5 45,0 

1860 Laxå  0,8 .. 6,6 0,4 0,9 1,3 3,2 .. .. 15,1 8,3 7,0 11,8 2,2 .. 38,8 20,0 4,0 46,2 

1861 Hallsberg  0,9 0,6 17,9 0,6 1,3 6,2 4,1 54,6 2,2 17,3 11,6 8,6 10,9 2,2 30,5 45,1 21,1 4,8 45,6 

1862 Degerfors  0,7 0,4 13,4 0,5 1,6 11,2 4,3 69,7 1,8 19,5 9,0 6,9 10,0 1,8 24,4 43,5 22,6 6,0 41,9 

1863 Hällefors  1,1 0,9 12,3 0,4 0,8 7,1 4,2 57,8 1,1 17,7 12,5 7,0 10,2 6,1 28,8 38,6 16,0 3,4 45,1 

1864 Ljusnarsberg  1,1 0,3 14,7 0,8 1,6 7,8 1,3 58,9 1,2 21,2 8,4 6,2 14,9 3,0 24,7 42,1 18,0 3,2 51,0 

1880 Örebro  1,1 0,7 17,5 0,5 1,1 7,7 4,4 63,7 3,8 19,4 26,3 8,9 7,8 6,6 53,2 47,7 23,2 4,2 40,9 

1881 Kumla  0,7 0,5 11,1 0,4 1,1 7,8 4,0 52,3 1,9 16,2 13,2 7,5 8,2 3,4 28,8 48,7 22,1 5,8 42,9 

1882 Askersund  0,7 0,5 12,1 0,4 1,0 5,0 3,6 41,7 .. 15,5 4,6 4,5 7,5 2,6 .. 45,0 22,1 5,7 45,5 

1883 Karlskoga  1,1 0,4 10,3 0,6 1,6 8,1 4,8 58,8 2,0 19,9 12,9 7,4 7,8 2,5 28,1 41,6 22,6 5,3 41,2 

1884 Nora  0,4 0,5 6,3 0,4 1,3 9,9 4,0 55,6 3,8 19,9 12,1 6,6 8,0 3,0 40,1 46,9 20,7 6,1 47,0 

1885 Lindesberg  0,7 0,4 21,0 0,5 1,4 10,2 3,8 68,6 3,4 18,0 11,5 8,0 9,0 2,6 37,5 48,9 19,8 6,5 44,6 

1904 Skinnskatteberg  1,3 0,6 22,6 0,3 1,6 12,3 5,3 86,0 2,7 16,8 8,3 5,4 10,0 2,6 30,1 49,3 19,5 5,3 42,7 

1907 Surahammar  1,2 0,2 16,6 0,3 1,5 5,2 4,1 47,4 0,7 17,7 8,3 6,1 10,3 1,8 16,4 49,8 21,5 6,1 41,8 
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Kommun O1 O2 O3 O4 O5 O6 O7 SO R1 R2 R3 R4 R5 R6 RS A1 A2 A3 A4 

1960 Kungsör  1,6 0,9 21,0 0,3 1,2 5,1 4,0 60,3 1,7 17,1 10,0 5,6 10,9 1,2 22,0 43,5 20,3 4,9 42,2 

1961 Hallstahammar  1,3 0,4 13,6 0,5 1,6 8,4 4,9 63,6 2,7 17,9 13,5 6,8 10,1 2,2 32,7 45,1 22,1 5,6 41,9 

1962 Norberg  1,4 0,6 18,1 0,4 1,6 7,1 5,0 65,0 1,9 19,4 8,4 8,6 9,6 2,9 28,7 45,7 17,5 5,5 46,2 

1980 Västerås  1,1 0,6 14,2 0,6 1,7 10,9 5,6 76,5 4,5 19,8 23,5 7,1 8,4 4,0 50,9 48,5 26,0 6,5 40,8 

1981 Sala  1,1 0,6 11,5 0,4 2,2 10,3 4,6 70,6 2,3 19,1 11,1 6,3 10,3 1,4 27,2 48,0 19,7 4,5 44,6 

1982 Fagersta  0,6 0,5 15,6 0,2 1,9 8,7 4,4 59,9 1,9 19,4 16,3 8,1 9,3 2,0 28,9 40,2 22,8 6,7 42,1 

1983 Köping  1,5 0,6 7,8 0,6 1,4 11,0 5,4 74,8 4,7 19,3 14,7 5,6 6,8 1,9 43,2 43,7 22,2 5,5 43,1 

1984 Arboga  1,4 0,7 7,6 0,3 1,4 12,9 6,0 81,5 1,8 18,1 11,6 6,0 6,7 2,3 23,8 44,4 20,7 5,0 40,8 

2021 Vansbro  0,8 0,2 9,1 0,3 0,8 6,9 4,1 44,3 .. 17,7 5,4 6,2 8,7 0,9 .. 41,2 17,4 3,9 46,4 

2023 Malung  0,9 .. 4,5 0,3 1,2 7,7 4,7 .. 3,1 15,9 7,6 5,3 10,0 1,3 29,9 41,6 20,3 5,0 42,5 

2026 Gagnef  0,7 0,3 5,8 0,5 1,1 5,4 2,0 36,7 0,3 14,3 4,3 3,8 8,1 1,0 8,0 48,5 20,4 3,9 42,1 

2029 Leksand  0,8 0,3 10,5 0,4 0,9 6,6 3,0 44,4 0,6 17,0 6,4 3,6 7,7 1,3 10,9 44,1 20,5 3,8 44,9 

2031 Rättvik  1,2 0,2 4,5 0,3 1,0 9,8 3,8 57,3 0,4 16,4 5,2 4,1 9,6 1,6 10,8 38,3 20,0 6,3 44,7 

2034 Orsa  0,4 0,4 15,9 0,7 1,9 12,0 5,4 74,3 2,4 21,0 8,8 5,1 10,2 1,5 26,7 41,8 19,0 5,6 42,6 

2039 Älvdalen  0,5 0,3 12,1 0,2 0,9 7,1 3,2 43,4 .. 16,9 3,2 4,3 7,5 2,1 .. 38,9 20,7 4,1 44,9 

2061 Smedjebacken  0,8 0,3 10,3 0,2 1,2 11,3 3,7 63,0 0,5 15,9 5,9 6,4 10,5 1,5 13,8 47,8 20,1 4,6 48,1 

2062 Mora  1,1 0,4 9,5 0,5 1,3 4,6 3,1 42,7 0,2 19,4 6,4 4,9 8,1 2,2 11,3 44,3 21,5 4,6 41,1 

2080 Falun  1,0 0,3 8,5 0,4 1,1 10,6 4,1 63,7 2,1 17,9 10,9 4,4 8,2 1,9 24,5 45,8 23,2 4,9 41,9 

2081 Borlänge  1,2 0,5 11,2 0,5 1,2 12,3 5,4 77,6 4,4 20,5 17,6 9,1 6,8 2,4 46,2 43,0 23,6 4,8 39,8 

2082 Säter  0,9 0,5 10,4 0,5 1,2 2,9 3,4 35,2 1,4 17,1 6,5 5,3 7,4 1,6 18,0 49,6 20,8 5,1 40,1 

2083 Hedemora  1,7 0,4 14,3 0,4 1,5 8,2 3,7 65,3 1,9 21,5 7,2 7,4 13,1 1,9 26,8 43,1 17,9 5,8 43,3 

2084 Avesta  1,1 0,4 10,2 0,3 1,4 7,7 4,0 54,7 2,0 19,6 10,0 5,8 9,1 2,7 26,4 42,3 19,9 3,8 46,2 

2085 Ludvika  1,5 0,2 6,5 0,2 1,4 10,8 4,4 65,4 3,0 21,7 10,0 6,9 9,2 2,0 33,3 39,6 20,8 4,9 41,7 

2101 Ockelbo  0,4 0,1 15,6 0,5 1,3 13,6 3,2 72,3 1,0 18,9 4,2 6,3 11,6 0,5 15,8 45,0 21,1 4,2 44,2 
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Kommun O1 O2 O3 O4 O5 O6 O7 SO R1 R2 R3 R4 R5 R6 RS A1 A2 A3 A4 

2104 Hofors  0,8 .. 14,0 0,6 1,4 13,4 5,8 .. 4,0 19,8 9,9 6,1 8,7 2,2 39,0 41,0 22,0 2,5 44,1 

2121 Ovanåker  0,4 .. 10,9 0,3 0,8 10,1 3,3 .. 1,3 13,9 5,1 5,3 11,2 2,2 19,4 41,3 20,9 6,8 40,7 

2132 Nordanstig  1,3 0,4 15,6 0,6 1,6 7,3 3,4 59,6 1,9 17,0 6,0 6,8 12,9 2,6 26,7 45,5 19,7 4,2 39,8 

2161 Ljusdal  0,8 0,5 11,2 0,3 1,1 11,7 4,3 69,3 1,9 17,2 7,2 4,2 10,4 3,1 24,8 41,1 20,5 5,9 41,1 

2180 Gävle  1,6 0,4 14,8 0,5 1,1 5,8 4,2 55,9 2,6 22,0 16,1 7,3 8,5 4,3 37,0 43,6 24,5 5,8 40,8 

2181 Sandviken  1,2 0,4 12,9 0,4 1,2 11,4 4,5 73,3 4,1 18,6 12,8 6,6 7,9 2,3 40,9 44,1 22,9 3,2 42,6 

2182 Söderhamn  1,8 0,6 11,1 0,4 1,5 11,4 5,7 81,8 3,7 21,4 9,4 6,4 13,3 4,4 43,4 39,0 17,1 4,4 41,3 

2183 Bollnäs  1,1 0,4 6,4 0,3 1,3 10,9 4,9 65,6 1,5 20,7 9,0 5,2 11,3 3,2 24,8 45,1 21,2 4,8 41,9 

2184 Hudiksvall  0,9 0,4 13,6 0,6 1,7 12,5 4,7 77,6 1,9 20,6 8,7 6,2 12,3 2,4 27,0 42,1 22,8 4,5 43,7 

2260 Ånge  1,4 0,5 13,6 0,3 1,0 10,4 3,5 69,1 2,7 16,1 6,1 4,9 8,0 3,6 30,0 41,9 19,9 2,6 43,5 

2262 Timrå  1,2 0,4 9,8 0,5 1,2 11,0 5,3 70,8 1,8 18,1 8,6 5,8 7,1 4,0 26,1 41,8 25,0 3,1 43,0 

2280 Härnösand  1,2 0,4 15,6 0,4 1,5 10,1 4,4 70,2 1,5 18,1 11,3 4,6 7,6 4,0 24,3 42,3 19,6 4,1 46,0 

2281 Sundsvall  1,2 0,5 15,3 0,7 1,2 10,8 4,9 75,1 2,0 19,0 11,1 5,6 6,0 3,1 26,3 44,6 25,8 3,3 42,7 

2282 Kramfors  1,8 0,4 17,5 0,4 1,0 9,5 5,9 75,2 2,2 17,0 7,1 4,3 6,5 3,1 25,0 38,7 19,9 5,6 44,4 

2283 Sollefteå  0,8 0,3 7,5 0,6 1,3 9,1 4,0 56,9 2,1 17,1 8,9 4,6 5,4 5,9 30,2 35,8 19,5 5,3 46,5 

2284 Örnsköldsvik  1,0 0,3 9,2 0,5 0,8 7,0 3,6 48,1 1,6 12,4 7,9 2,9 7,7 2,8 19,2 40,9 20,4 3,8 46,6 

2303 Ragunda  0,8 .. 16,1 0,4 1,0 7,8 4,3 .. 0,7 16,3 5,3 6,0 11,3 2,0 15,8 42,2 19,4 3,3 45,1 

2305 Bräcke  0,9 0,3 20,8 0,4 0,8 9,5 4,9 65,2 2,1 17,8 7,6 4,5 11,8 3,2 27,4 42,1 16,9 5,1 52,0 

2309 Krokom  1,0 0,3 5,4 0,6 1,0 8,4 4,1 52,8 1,7 14,2 5,3 3,6 9,8 1,7 19,3 49,2 24,3 4,9 47,3 

2313 Strömsund  0,9 0,4 16,3 0,2 0,7 12,3 4,1 72,2 0,7 17,4 8,4 5,1 10,2 2,4 16,8 40,1 18,1 4,1 47,3 

2321 Åre  0,5 0,2 8,8 0,3 0,7 4,7 2,8 31,0 1,1 16,6 5,9 4,1 7,6 1,1 13,9 47,7 26,0 3,9 42,1 

2326 Berg  0,7 0,2 11,2 0,5 1,1 5,1 3,6 38,8 0,8 17,1 4,8 6,7 10,1 0,9 14,7 42,6 16,9 5,6 47,5 

2361 Härjedalen  0,4 0,2 12,8 0,2 0,7 6,4 3,1 37,8 1,7 17,5 5,0 5,6 8,9 1,2 19,4 35,8 20,3 4,8 42,9 

2380 Östersund  1,6 0,5 10,1 0,5 1,0 6,9 4,8 57,6 1,3 19,1 8,2 4,3 9,6 2,2 19,6 42,6 26,4 4,6 39,8 
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2401 Nordmaling  1,4 0,3 5,0 0,5 0,9 9,1 3,1 58,6 2,3 14,5 5,6 5,1 11,1 2,4 26,3 41,2 17,3 5,6 50,3 

2403 Bjurholm  1,3 .. 15,2 0,6 1,7 7,7 3,2 .. 4,5 12,9 9,5 4,7 10,4 1,7 39,9 39,1 17,2 3,1 44,8 

2404 Vindeln  0,8 0,3 6,9 0,4 1,0 4,7 2,0 34,3 .. 10,4 7,0 3,5 13,8 1,3 .. 41,6 17,5 2,7 52,3 

2409 Robertsfors  1,1 0,3 7,1 0,3 0,9 5,5 3,6 41,0 1,2 10,2 5,1 3,9 12,7 2,2 17,6 44,6 20,1 4,2 42,0 

2417 Norsjö  2,4 .. 4,8 0,5 1,3 1,5 4,5 .. 0,6 12,0 5,3 4,6 15,2 0,6 12,4 38,4 19,7 3,7 48,4 

2418 Malå  1,0 0,5 13,0 0,2 1,3 10,1 4,0 64,4 1,2 15,3 5,6 4,4 14,8 2,0 19,2 40,9 18,0 2,4 47,7 

2421 Storuman  1,0 0,3 10,3 0,3 1,0 10,8 4,4 64,2 0,3 13,4 3,6 3,4 11,2 2,6 11,5 40,1 14,8 5,0 49,9 

2422 Sorsele  1,7 .. 0,0 0,4 1,3 18,3 2,2 .. 1,5 12,9 6,8 4,5 10,1 2,4 19,9 33,9 19,7 2,1 45,9 

2425 Dorotea  1,8 0,5 5,1 0,4 0,8 10,0 1,8 65,9 5,9 21,7 11,3 5,0 10,2 0,8 49,4 34,0 22,9 6,0 42,5 

2460 Vännäs  0,4 0,2 8,7 0,4 0,8 9,0 3,7 48,3 .. 14,8 5,7 3,3 11,2 1,1 .. 44,4 20,7 4,5 41,3 

2462 Vilhelmina  1,1 0,3 16,3 0,4 1,0 8,0 3,5 57,6 1,8 18,2 5,4 4,6 11,5 3,0 24,4 40,9 20,3 2,9 45,2 

2463 Åsele  1,1 .. 2,2 0,7 1,4 17,7 .. .. 1,8 14,0 7,2 3,9 15,9 1,4 22,5 28,5 20,9 2,8 48,9 

2480 Umeå  0,9 0,4 8,3 0,4 0,8 6,6 3,6 45,9 1,7 15,8 11,7 2,9 9,6 2,9 22,8 48,8 25,0 6,9 39,5 

2481 Lycksele  1,3 0,6 8,8 0,4 1,4 16,9 4,1 95,6 4,1 13,6 11,2 4,6 12,2 2,6 40,3 39,5 19,6 3,7 43,6 

2482 Skellefteå  1,0 0,2 8,3 0,5 1,4 10,3 4,0 62,1 1,8 14,7 9,1 3,7 11,8 1,9 22,2 39,8 23,4 5,0 42,9 

2505 Arvidsjaur  0,5 .. 9,0 0,2 1,0 14,6 3,0 .. 1,7 15,6 5,0 2,9 10,5 2,1 19,8 34,3 17,8 4,8 49,1 

2506 Arjeplog  .. 0,4 5,9 0,7 1,1 7,2 2,9 .. .. 14,2 4,8 4,0 9,1 1,8 .. 32,9 14,6 3,0 48,6 

2510 Jokkmokk  1,1 0,7 5,5 0,4 1,3 6,6 3,1 50,6 1,7 19,6 9,1 5,9 9,5 1,8 23,1 35,1 20,7 2,4 47,9 

2513 Överkalix  0,5 0,3 2,5 0,5 1,6 11,0 3,5 58,1 2,6 18,2 7,5 6,0 9,6 5,0 34,1 31,7 16,6 2,2 47,0 

2514 Kalix  0,9 0,4 16,9 0,3 1,9 10,2 4,6 67,9 0,8 15,7 5,9 3,5 6,6 4,6 17,3 42,0 20,1 4,7 44,4 

2518 Övertorneå  2,1 .. 8,5 .. 1,5 5,0 4,7 .. 1,7 11,5 4,4 3,3 4,7 5,8 23,8 36,0 18,8 5,5 47,8 

2521 Pajala  0,4 .. 3,0 0,5 0,8 5,8 1,3 .. 1,3 11,8 4,4 2,6 6,8 3,9 18,2 33,5 18,8 4,6 52,2 

2523 Gällivare  0,9 0,5 10,8 0,8 1,4 7,1 3,7 54,0 1,6 18,1 7,2 5,1 8,6 3,3 23,0 38,1 19,4 2,4 48,1 

2560 Älvsbyn  1,4 0,3 10,1 0,3 1,5 10,6 4,9 69,1 2,9 15,5 8,7 4,0 11,8 2,7 31,2 43,3 22,7 5,7 40,9 
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2580 Luleå  1,0 0,5 10,5 0,6 1,4 7,3 4,3 55,4 1,9 18,9 10,3 4,5 5,7 3,5 24,7 43,7 25,5 6,7 40,9 

2581 Piteå  1,0 0,4 5,6 0,5 1,3 6,6 4,0 48,5 0,3 14,5 6,1 2,4 11,7 2,8 12,2 45,5 25,3 3,8 44,5 

2582 Boden  1,1 0,3 12,0 0,6 1,5 7,9 5,0 58,9 1,5 19,1 7,8 4,7 8,7 2,6 21,5 40,9 21,5 5,8 42,1 

2583 Haparanda  0,8 0,6 5,2 0,2 1,8 7,9 8,2 55,7 .. 19,5 3,8 5,5 6,6 5,4 .. 40,7 23,3 4,7 44,2 

2584 Kiruna  0,5 0,6 14,9 0,6 1,1 6,9 2,4 50,9 0,4 16,3 5,6 2,9 4,8 2,6 9,7 41,8 25,0 3,9 46,2 

Tabell 15. Kostnadsandelar, totala kostnader och kostnad per invånare i målgruppen per kommun 

Kommun A5 A6 A7 T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 K1 

0114 Upplands Väsby  18,4 7,0 1,4 848 745 215 629 53 179 352 389 156 091 59 472 11 985 87 060 

0115 Vallentuna  16,9 4,3 1,7 804 500 217 848 42 761 360 427 135 676 34 380 13 408 92 974 

0117 Österåker  18,1 6,3 1,5 992 306 276 777 48 479 410 275 179 137 62 420 15 218 89 793 

0120 Värmdö  15,9 4,2 2,3 1 065 785 312 626 68 701 446 093 169 121 44 252 24 992 94 728 

0123 Järfälla  17,4 5,7 2,2 1 548 446 394 820 117 432 643 569 269 743 88 488 34 394 93 528 

0125 Ekerö  17,8 3,1 1,7 706 438 189 871 54 592 302 530 125 806 21 832 11 807 92 623 

0126 Huddinge  16,9 7,2 1,5 2 585 020 684 471 144 522 1 096 807 435 567 185 036 38 617 98 316 

0127 Botkyrka  18,1 8,4 1,6 2 094 343 496 793 120 395 890 193 377 952 176 231 32 779 94 728 

0128 Salem  16,6 5,9 2,5 461 194 118 071 27 924 199 706 76 743 27 123 11 627 97 690 

0136 Haninge  19,2 8,2 2,0 1 831 939 429 312 105 120 760 218 352 062 149 561 35 666 91 218 

0138 Tyresö  16,2 6,9 1,5 1 076 999 283 915 67 966 461 171 174 312 73 798 15 837 86 967 

0139 Upplands-Bro  19,4 5,5 2,2 553 506 142 983 38 780 221 519 107 478 30 567 12 179 90 030 

0140 Nykvarn  16,5 4,9 2,3 259 763 67 018 11 225 119 985 42 873 12 639 6 023 96 031 

0160 Täby  17,3 4,7 1,8 1 523 031 402 375 110 300 646 991 263 952 71 794 27 619 88 781 

0162 Danderyd  14,2 2,6 2,6 767 980 228 580 64 148 325 551 109 085 20 309 20 307 86 135 
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0163 Sollentuna  14,6 6,3 1,3 1 675 744 485 922 116 388 700 332 244 642 106 073 22 387 94 233 

0180 Stockholm  13,7 4,6 2,4 16 906 939 5 320 187 1 008 910 7 084 758 2 314 231 779 000 399 853 98 550 

0181 Södertälje  18,7 11,7 2,1 2 041 777 480 955 85 611 812 173 380 828 238 590 43 620 94 448 

0182 Nacka  14,9 5,5 2,6 2 242 234 677 561 144 713 905 383 334 020 122 502 58 055 93 672 

0183 Sundbyberg  15,7 7,8 1,7 707 696 219 320 48 483 261 679 111 268 55 060 11 886 95 403 

0184 Solna  14,6 7,7 5,9 1 051 092 333 160 56 791 364 616 153 682 81 127 61 716 92 112 

0186 Lidingö  15,1 2,4 2,4 1 064 659 346 699 84 027 421 435 161 111 25 417 25 970 93 910 

0187 Vaxholm  14,5 3,5 1,6 291 583 88 866 18 060 127 612 42 264 10 153 4 628 91 953 

0188 Norrtälje  22,5 5,1 1,9 1 172 476 249 612 63 125 513 008 264 236 59 954 22 541 92 518 

0191 Sigtuna  18,4 7,4 1,8 980 684 248 311 55 369 406 522 180 469 72 234 17 779 95 826 

0192 Nynäshamn  19,9 6,8 2,0 580 491 138 778 34 553 240 293 115 648 39 456 11 763 90 688 

0305 Håbo  18,9 5,7 1,1 537 830 133 151 20 114 246 010 101 846 30 849 5 860 95 973 

0319 Älvkarleby  23,8 7,7 2,0 203 320 43 534 6 860 84 939 48 350 15 555 4 082 94 567 

0330 Knivsta  17,4 5,2 0,9 409 463 114 836 24 183 174 616 71 040 21 295 3 493 91 459 

0331 Heby  25,5 3,6 1,3 335 526 59 079 17 448 157 116 85 547 11 974 4 362 102 985 

0360 Tierp  21,4 8,9 1,8 472 232 92 679 19 975 208 202 100 954 41 957 8 465 99 104 

0380 Uppsala  20,1 10,1 1,4 4 273 134 1 039 963 172 097 1 711 532 859 702 430 018 59 822 96 548 

0381 Enköping  19,3 5,4 1,6 903 704 219 863 57 923 388 224 174 311 48 658 14 725 93 358 

0382 Östhammar  26,1 5,1 1,7 481 901 94 980 26 395 202 732 125 532 24 313 7 949 95 958 

0428 Vingåker  20,9 6,1 1,7 220 881 43 830 8 833 104 859 46 184 13 428 3 747 99 721 

0461 Gnesta  21,6 5,1 2,1 254 989 61 844 14 682 105 034 55 037 13 069 5 323 97 847 

0480 Nyköping  20,1 5,2 0,6 1 117 284 291 964 70 747 464 507 224 480 58 463 7 123 94 549 

0481 Oxelösund  20,4 9,7 1,9 235 679 49 714 9 495 101 062 48 111 22 935 4 362 103 142 

0482 Flen  21,3 8,3 2,0 378 522 73 524 19 701 165 639 80 683 31 370 7 605 98 317 
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0483 Katrineholm  21,5 5,6 1,8 737 250 127 791 42 581 354 749 158 139 41 008 12 982 95 722 

0484 Eskilstuna  16,8 9,1 1,4 2 087 508 558 671 106 490 851 930 351 594 190 407 28 416 93 005 

0486 Strängnäs  23,5 3,5 2,0 725 070 177 925 23 714 313 533 170 542 25 252 14 104 90 216 

0488 Trosa  20,8 3,6 1,8 275 317 66 453 15 851 120 843 57 346 9 954 4 870 92 544 

0509 Ödeshög  24,8 5,9 3,0 127 251 20 130 4 719 59 623 31 522 7 461 3 796 98 112 

0512 Ydre  21,0 1,9 1,8 88 076 18 031 3 630 44 680 18 508 1 641 1 586 104 603 

0513 Kinda  24,4 4,7 1,6 224 464 44 732 10 441 100 459 54 786 10 434 3 612 92 410 

0560 Boxholm  22,3 6,9 1,5 115 888 22 044 5 499 52 776 25 831 8 008 1 730 93 836 

0561 Åtvidaberg  21,4 5,7 0,0 267 052 57 619 14 946 122 184 57 055 15 248 0 94 498 

0562 Finspång  20,9 5,5 1,5 462 040 99 510 16 600 217 547 96 351 25 238 6 794 100 378 

0563 Valdemarsvik  24,6 7,4 1,5 176 153 28 763 8 014 80 393 43 405 12 987 2 591 105 166 

0580 Linköping  18,4 7,8 1,8 3 124 847 779 086 207 411 1 267 305 574 364 242 118 54 563 94 480 

0581 Norrköping  18,3 9,2 1,9 2 756 933 654 266 145 422 1 146 014 503 954 254 497 52 780 90 504 

0582 Söderköping  20,0 5,8 2,0 349 324 72 056 23 064 157 065 69 889 20 347 6 903 100 467 

0583 Motala  20,1 7,1 1,7 962 494 209 500 53 296 421 955 193 401 67 956 16 386 96 908 

0584 Vadstena  19,9 5,2 1,0 158 608 36 366 7 694 73 090 31 556 8 314 1 588 98 576 

0586 Mjölby  21,6 5,5 3,3 572 013 133 076 30 814 234 699 123 335 31 262 18 827 91 654 

0604 Aneby  24,7 6,8 2,9 160 613 25 203 7 256 72 978 39 620 10 921 4 635 97 578 

0617 Gnosjö  21,0 5,3 1,9 238 964 55 057 8 578 108 061 50 245 12 545 4 478 93 345 

0642 Mullsjö  19,4 6,5 1,9 171 330 40 563 8 680 74 596 33 191 11 102 3 198 91 085 

0643 Habo  17,7 4,0 3,0 265 787 78 907 16 951 104 490 46 927 10 537 7 975 86 211 

0662 Gislaved  21,4 4,1 2,3 707 583 151 131 47 018 313 046 151 326 28 704 16 358 92 277 

0665 Vaggeryd  21,3 4,2 0,9 317 384 75 039 18 057 140 539 67 437 13 416 2 896 94 600 

0680 Jönköping  17,7 6,6 1,9 2 778 763 736 007 187 353 1 126 585 491 272 184 421 53 125 92 576 
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0682 Nässjö  21,3 8,0 1,7 664 826 159 091 28 763 270 894 141 512 52 973 11 593 91 890 

0683 Värnamo  19,3 4,1 1,9 765 725 196 387 50 467 325 973 147 505 31 029 14 364 93 931 

0684 Sävsjö  25,3 4,8 1,3 266 931 52 739 12 833 117 588 67 552 12 702 3 517 98 644 

0685 Vetlanda  21,9 7,9 1,2 596 422 117 493 25 171 269 071 130 319 46 967 7 401 93 249 

0686 Eksjö  22,5 7,6 2,4 371 558 84 798 17 175 148 846 83 468 28 292 8 979 100 885 

0687 Tranås  21,0 6,7 1,8 389 895 94 076 21 026 159 713 81 903 26 200 6 977 89 755 

0760 Uppvidinge  23,8 6,6 1,4 213 662 37 696 9 236 98 715 50 946 13 995 3 074 97 965 

0761 Lessebo  23,9 5,9 2,2 194 462 39 011 8 090 85 124 46 401 11 556 4 280 96 268 

0763 Tingsryd  26,1 4,3 1,7 268 327 50 608 12 191 119 479 69 892 11 604 4 553 99 454 

0764 Alvesta  22,5 7,7 2,2 444 700 98 481 18 094 184 248 99 816 34 108 9 953 97 351 

0765 Älmhult  20,5 4,0 1,1 341 664 82 052 28 029 144 282 70 167 13 505 3 629 93 020 

0767 Markaryd  23,2 3,3 0,6 193 972 39 712 10 082 91 547 45 011 6 455 1 165 89 885 

0780 Växjö  18,1 7,0 1,8 1 677 187 431 970 125 047 670 084 302 908 116 560 30 618 87 724 

0781 Ljungby  22,9 5,1 1,8 588 616 132 233 30 103 250 825 134 985 29 877 10 593 90 654 

0821 Högsby  27,3 8,9 1,4 130 760 19 039 6 476 55 963 35 744 11 675 1 863 99 817 

0834 Torsås  22,5 5,7 1,1 154 130 30 082 7 197 71 634 34 711 8 790 1 716 96 452 

0840 Mörbylånga  20,8 3,2 1,9 293 103 64 952 15 658 136 976 60 816 9 251 5 450 88 927 

0860 Hultsfred  29,6 6,3 2,3 311 484 56 237 12 429 123 958 92 117 19 535 7 208 101 593 

0861 Mönsterås  27,0 3,8 2,1 280 739 52 724 12 682 122 916 75 811 10 605 6 001 93 987 

0862 Emmaboda  25,5 6,5 2,1 206 635 33 309 11 329 91 456 52 734 13 466 4 341 100 945 

0880 Kalmar  21,1 7,3 2,9 1 262 795 298 890 65 467 502 897 266 354 92 058 37 129 91 421 

0881 Nybro  25,2 8,7 1,7 471 177 81 687 28 543 193 099 118 898 40 804 8 146 110 062 

0882 Oskarshamn  19,4 5,9 1,8 554 483 131 342 31 149 241 860 107 809 32 629 9 694 92 229 

0883 Västervik  21,3 7,0 2,8 784 184 160 890 49 434 330 615 166 600 54 480 22 165 99 188 
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0884 Vimmerby  22,2 5,9 2,8 359 100 76 194 15 558 156 392 79 543 21 210 10 203 98 142 

0885 Borgholm  21,0 5,2 2,1 227 229 43 521 12 429 106 952 47 713 11 867 4 747 104 233 

0980 Gotland  23,2 6,0 2,1 1 399 841 283 972 103 256 573 530 325 314 84 382 29 387 108 793 

1060 Olofström  25,1 7,8 1,5 300 699 53 746 13 498 130 120 75 387 23 350 4 598 101 211 

1080 Karlskrona  17,3 5,3 1,5 1 337 970 374 584 90 474 551 085 230 845 70 377 20 605 91 548 

1081 Ronneby  22,8 7,3 2,0 598 084 138 076 31 939 236 499 136 238 43 608 11 724 96 279 

1082 Karlshamn  20,0 5,9 2,7 645 273 150 993 38 279 271 372 129 168 38 226 17 235 96 008 

1083 Sölvesborg  20,4 3,4 1,7 349 180 86 722 19 296 154 439 71 111 11 780 5 832 93 891 

1214 Svalöv  21,8 6,2 0,8 315 029 73 772 13 076 137 447 68 608 19 646 2 480 92 168 

1230 Staffanstorp  18,4 4,2 1,5 550 353 144 994 28 627 243 676 101 234 23 345 8 477 90 757 

1231 Burlöv  18,5 7,0 1,6 377 242 98 858 20 537 155 819 69 825 26 278 5 925 91 077 

1233 Vellinge  22,3 2,4 1,7 813 480 194 513 67 107 338 088 181 107 19 209 13 456 91 505 

1256 Östra Göinge  25,2 7,4 1,8 311 506 62 343 12 783 129 481 78 339 23 113 5 447 93 098 

1257 Örkelljunga  25,2 6,2 1,9 208 121 40 818 8 171 90 008 52 359 12 893 3 872 92 211 

1260 Bjuv  20,6 5,4 1,7 332 106 86 331 13 633 139 970 68 421 18 083 5 668 87 076 

1261 Kävlinge  20,1 5,4 1,3 624 528 177 778 39 784 240 008 125 418 33 625 7 915 80 501 

1262 Lomma  15,6 1,3 2,5 522 137 173 294 43 060 204 690 81 302 6 765 13 026 91 635 

1263 Svedala  19,5 3,5 0,6 479 689 131 194 32 219 203 014 93 478 16 945 2 839 88 996 

1264 Skurup  21,8 6,4 1,0 351 851 89 052 21 035 139 105 76 572 22 598 3 489 91 700 

1265 Sjöbo  19,5 2,1 1,4 370 321 85 382 16 024 183 703 72 136 7 812 5 264 87 775 

1266 Hörby  22,8 6,5 1,7 331 160 79 104 18 361 130 910 75 635 21 400 5 750 94 428 

1267 Höör  22,1 4,2 2,3 350 302 77 267 24 595 148 203 77 357 14 801 8 079 91 870 

1270 Tomelilla  19,6 8,1 0,9 257 726 58 169 8 375 117 514 50 433 20 883 2 352 89 148 

1272 Bromölla  19,0 5,4 2,4 276 274 62 514 14 493 125 514 52 417 14 783 6 553 95 333 



 
 

 86 

Kommun A5 A6 A7 T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 K1 

1273 Osby  24,2 4,1 2,4 292 855 57 212 17 696 128 104 70 936 11 966 6 941 98 871 

1275 Perstorp  23,7 4,4 1,2 139 381 31 355 7 505 59 744 33 018 6 122 1 637 81 653 

1276 Klippan  23,1 5,6 1,2 329 458 59 803 13 333 157 762 76 156 18 497 3 907 86 110 

1277 Åstorp  17,6 7,9 2,0 365 179 87 797 15 395 161 469 64 284 28 914 7 320 93 016 

1278 Båstad  24,4 3,8 1,6 289 710 57 318 18 238 127 828 70 698 10 904 4 724 98 440 

1280 Malmö  17,4 6,0 1,7 5 707 411 1 590 325 333 100 2 357 634 990 979 339 381 95 992 92 623 

1281 Lund  15,5 4,6 2,8 2 314 669 655 352 165 984 961 820 359 798 106 166 65 549 98 707 

1282 Landskrona  20,9 9,0 1,9 854 154 188 691 38 623 355 831 178 590 76 573 15 846 90 377 

1283 Helsingborg  21,2 8,5 2,1 2 477 429 587 641 102 241 1 000 266 525 258 210 315 51 708 85 567 

1284 Höganäs  18,5 5,9 2,4 521 593 125 294 43 757 212 561 96 561 30 716 12 704 89 899 

1285 Eslöv  20,6 5,1 1,7 711 067 185 469 40 881 289 894 146 525 36 421 11 877 89 252 

1286 Ystad  22,2 4,4 2,1 553 089 128 017 37 439 229 043 122 985 24 269 11 336 95 016 

1287 Trelleborg  19,3 4,7 1,7 913 916 234 859 50 877 393 037 176 087 43 355 15 701 91 962 

1290 Kristianstad  20,7 6,7 1,4 1 672 115 406 185 89 137 696 241 345 621 111 454 23 477 90 566 

1291 Simrishamn  23,5 5,4 1,8 376 908 64 150 23 206 173 881 88 465 20 393 6 813 94 701 

1292 Ängelholm  21,3 3,9 1,5 795 363 170 833 42 515 369 720 169 369 30 758 12 168 88 649 

1293 Hässleholm  21,5 5,6 1,5 1 117 524 243 515 68 290 486 681 240 356 62 015 16 667 95 360 

1315 Hylte  25,0 4,3 1,0 233 161 42 481 9 849 110 349 58 176 10 101 2 205 90 128 

1380 Halmstad  21,2 4,7 2,3 1 832 507 447 279 91 795 777 104 388 005 86 806 41 518 88 638 

1381 Laholm  22,3 6,3 1,0 499 438 106 938 19 550 224 983 111 542 31 469 4 956 92 062 

1382 Falkenberg  20,1 6,7 1,9 898 464 189 630 32 513 417 649 180 909 60 504 17 259 91 419 

1383 Varberg  21,3 5,1 1,7 1 233 340 318 625 62 525 506 043 262 682 62 310 21 155 90 827 

1384 Kungsbacka  19,1 3,6 2,2 1 933 514 514 404 148 527 788 673 368 865 70 166 42 879 93 732 

1401 Härryda  16,7 5,0 1,8 886 261 248 685 70 788 359 069 147 744 43 862 16 113 89 350 
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1402 Partille  19,1 6,1 2,6 853 651 201 141 66 287 349 298 162 685 51 740 22 500 91 202 

1407 Öckerö  24,1 4,4 1,9 297 153 69 308 17 223 120 158 71 662 13 046 5 756 90 458 

1415 Stenungsund  19,8 6,7 2,1 585 211 150 864 42 847 224 606 115 612 39 027 12 255 91 154 

1419 Tjörn  22,1 5,9 2,1 361 233 76 889 19 083 156 614 79 852 21 405 7 390 102 361 

1421 Orust  22,2 8,5 1,0 369 649 75 987 16 292 160 319 81 957 31 387 3 707 108 497 

1427 Sotenäs  21,4 4,2 2,5 172 636 28 464 9 373 86 347 36 904 7 180 4 368 95 221 

1430 Munkedal  20,7 3,4 1,3 229 893 46 214 13 220 112 176 47 484 7 856 2 943 96 149 

1435 Tanum  23,0 5,0 1,8 268 366 54 113 14 479 119 614 61 828 13 431 4 901 100 927 

1438 Dals-Ed  25,9 6,5 1,8 114 222 24 326 2 899 47 955 29 561 7 465 2 016 104 983 

1439 Färgelanda  20,6 6,8 1,6 156 082 25 337 8 384 77 203 32 122 10 552 2 484 97 796 

1440 Ale  20,4 7,3 1,8 710 523 166 032 41 646 293 971 144 636 51 776 12 462 95 117 

1441 Lerum  19,9 3,4 1,9 989 565 264 871 59 837 415 277 197 363 33 299 18 918 87 875 

1442 Vårgårda  22,7 5,2 1,4 261 665 55 725 11 522 117 772 59 348 13 573 3 725 89 458 

1443 Bollebygd  19,0 4,0 1,2 201 502 51 607 10 933 90 169 38 298 8 076 2 419 93 288 

1444 Grästorp  20,8 5,1 1,2 125 796 25 120 9 167 57 480 26 127 6 355 1 547 87 724 

1445 Essunga  21,8 7,2 1,8 124 413 21 004 6 590 58 542 27 116 8 913 2 248 92 432 

1446 Karlsborg  22,9 2,6 0,8 140 121 32 492 7 756 63 057 32 097 3 570 1 149 99 025 

1447 Gullspång  23,9 11,0 1,0 122 722 19 000 4 296 55 373 29 343 13 497 1 213 110 560 

1452 Tranemo  21,9 3,5 2,0 265 747 46 910 11 824 134 329 58 214 9 188 5 282 92 984 

1460 Bengtsfors  25,3 5,2 2,3 218 693 37 941 8 773 100 289 55 280 11 406 5 004 108 640 

1461 Mellerud  26,1 7,9 2,0 203 247 31 775 8 026 90 342 52 967 16 121 4 016 97 247 

1462 Lilla Edet  21,4 7,1 1,2 311 715 59 607 16 809 142 750 66 621 22 209 3 719 96 987 

1463 Mark  19,7 5,6 2,4 751 267 155 825 54 490 333 291 147 858 41 697 18 106 87 673 

1465 Svenljunga  19,2 6,1 2,2 232 623 45 447 9 624 113 664 44 543 14 281 5 064 93 875 
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1466 Herrljunga  23,5 5,1 1,3 217 915 40 838 14 884 97 131 51 258 11 038 2 766 97 983 

1470 Vara  21,9 8,6 2,4 342 935 64 774 19 963 145 161 75 230 29 585 8 222 93 290 

1471 Götene  21,0 7,1 1,9 301 186 63 045 15 911 132 008 63 182 21 384 5 656 92 162 

1472 Tibro  21,0 6,9 2,5 221 260 48 134 10 536 95 199 46 440 15 345 5 606 86 701 

1473 Töreboda  25,0 9,3 1,7 204 138 33 209 8 107 89 313 50 935 19 034 3 540 95 081 

1480 Göteborg  15,7 10,4 1,6 10 017 386 2 610 026 543 433 4 089 306 1 575 133 1 040 029 159 459 93 805 

1481 Mölndal  18,7 7,1 2,5 1 448 914 381 304 107 244 549 004 271 465 103 353 36 544 93 629 

1482 Kungälv  20,5 6,7 1,6 1 008 799 238 773 58 992 420 741 206 384 67 632 16 277 97 913 

1484 Lysekil  30,8 5,9 2,1 330 120 58 569 14 757 128 708 101 672 19 536 6 878 102 745 

1485 Uddevalla  20,6 6,7 2,2 1 133 581 268 174 64 789 466 593 233 562 76 010 24 453 92 530 

1486 Strömstad  20,7 6,2 2,5 274 994 60 863 14 070 119 222 57 043 16 939 6 857 109 038 

1487 Vänersborg  20,1 5,2 2,4 842 422 198 200 54 589 356 410 169 116 44 173 19 934 94 115 

1488 Trollhättan  19,5 7,1 2,4 1 220 047 302 318 90 148 474 511 238 115 85 985 28 970 90 974 

1489 Alingsås  19,1 6,0 1,7 824 913 212 857 46 069 345 169 157 451 49 231 14 136 89 334 

1490 Borås  18,6 6,4 2,8 2 117 859 507 423 113 299 908 180 393 233 136 093 59 631 88 156 

1491 Ulricehamn  21,7 4,6 2,0 514 063 111 358 32 394 224 897 111 492 23 832 10 090 93 313 

1492 Åmål  22,6 5,7 2,6 285 921 62 373 15 931 119 224 64 492 16 390 7 511 100 570 

1493 Mariestad  21,5 5,6 2,0 507 992 122 522 33 245 204 286 108 974 28 608 10 357 93 760 

1494 Lidköping  21,6 5,8 2,2 862 677 211 488 50 824 344 293 186 675 50 064 19 333 94 810 

1495 Skara  20,2 8,4 1,7 399 223 95 597 14 750 168 453 80 482 33 333 6 608 88 953 

1496 Skövde  20,8 5,3 1,2 1 073 344 246 626 62 692 470 785 223 209 57 263 12 769 92 235 

1497 Hjo  22,8 3,2 2,7 191 653 40 989 9 510 86 215 43 656 6 176 5 107 93 353 

1498 Tidaholm  24,1 7,7 2,1 268 636 52 318 13 849 111 437 64 726 20 740 5 566 88 280 

1499 Falköping  23,4 6,4 1,9 625 101 122 887 31 143 272 869 146 231 40 280 11 691 82 982 
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1715 Kil  22,0 4,5 2,0 303 798 60 007 20 729 136 393 66 893 13 746 6 030 102 358 

1730 Eda  21,8 3,9 1,6 198 445 37 255 13 034 93 960 43 288 7 719 3 189 105 725 

1737 Torsby  27,3 3,4 2,0 295 630 50 652 12 067 136 149 80 722 10 083 5 957 115 210 

1760 Storfors  21,1 9,0 1,6 113 037 20 415 3 274 53 549 23 841 10 160 1 798 113 491 

1761 Hammarö  19,5 5,7 1,5 364 459 97 312 23 093 146 840 71 065 20 841 5 308 90 324 

1762 Munkfors  23,5 5,2 2,9 79 006 13 064 4 071 36 917 18 567 4 099 2 288 102 075 

1763 Forshaga  21,5 4,2 2,3 275 285 60 463 10 888 126 760 59 292 11 529 6 353 93 444 

1764 Grums  23,7 7,4 0,5 218 551 44 398 12 844 92 261 51 861 16 191 996 103 874 

1765 Årjäng  21,4 2,4 2,3 225 793 50 343 14 089 102 266 48 398 5 416 5 281 99 556 

1766 Sunne  26,2 3,1 1,9 313 690 52 423 16 780 146 428 82 325 9 756 5 978 98 862 

1780 Karlstad  24,2 6,7 2,9 1 820 334 422 737 86 458 697 129 440 163 121 103 52 744 100 101 

1781 Kristinehamn  22,2 4,7 2,0 466 715 112 768 23 627 195 672 103 376 21 847 9 425 90 047 

1782 Filipstad  25,3 6,9 1,3 242 112 45 637 8 347 107 077 61 170 16 770 3 111 109 207 

1783 Hagfors  22,2 8,6 1,9 258 195 49 297 8 834 115 598 57 358 22 088 5 020 102 377 

1784 Arvika  20,5 6,9 2,3 504 096 113 467 24 924 216 473 103 074 34 595 11 563 87 623 

1785 Säffle  23,0 3,9 2,4 350 086 69 616 17 794 159 747 80 637 13 755 8 537 97 789 

1814 Lekeberg  19,4 7,0 0,9 164 518 38 176 7 393 74 071 31 878 11 549 1 451 94 118 

1860 Laxå  24,8 4,3 0,7 115 933 23 190 4 627 53 597 28 752 4 954 813 93 344 

1861 Hallsberg  21,7 5,6 1,4 336 981 70 927 16 073 153 481 73 221 18 690 4 589 92 273 

1862 Degerfors  23,2 3,7 2,5 220 598 49 907 13 243 92 517 51 247 8 216 5 468 99 503 

1863 Hällefors  24,2 7,9 3,4 156 356 25 069 5 281 70 450 37 774 12 400 5 382 102 260 

1864 Ljusnarsberg  20,6 5,6 1,7 118 498 21 301 3 788 60 413 24 387 6 605 2 004 114 050 

1880 Örebro  20,6 8,6 2,6 3 032 824 702 263 125 771 1 240 311 624 710 260 025 79 744 96 152 

1881 Kumla  22,1 4,9 2,2 477 262 105 499 27 435 204 867 105 658 23 216 10 587 88 992 
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1882 Askersund  20,8 4,4 1,5 245 655 54 255 13 942 111 847 51 201 10 791 3 619 97 910 

1883 Karlskoga  21,1 6,5 3,5 605 209 136 532 31 769 249 383 127 404 39 123 20 998 92 384 

1884 Nora  19,3 4,5 2,4 242 783 50 283 14 858 114 134 46 941 10 871 5 696 97 936 

1885 Lindesberg  20,0 7,4 1,7 571 830 113 010 37 128 255 139 114 444 42 134 9 975 106 249 

1904 Skinnskatteberg  20,9 7,6 4,0 104 746 20 440 5 525 44 736 21 862 7 976 4 207 105 484 

1907 Surahammar  26,5 3,2 0,9 246 044 52 851 15 037 102 873 65 267 7 895 2 121 99 171 

1960 Kungsör  23,9 7,5 1,2 184 498 37 498 9 039 77 857 44 070 13 844 2 190 94 132 

1961 Hallstahammar  22,5 6,4 1,5 354 901 78 356 19 836 148 689 79 969 22 677 5 374 100 510 

1962 Norberg  18,3 9,3 3,2 137 810 24 117 7 516 63 678 25 276 12 754 4 469 107 078 

1980 Västerås  17,5 7,0 2,3 2 960 033 770 681 191 293 1 207 063 517 274 206 439 67 283 92 397 

1981 Sala  25,1 4,5 1,7 494 374 97 174 22 333 220 338 124 038 22 152 8 339 100 157 

1982 Fagersta  21,8 5,5 1,1 236 476 53 944 15 829 99 482 51 571 12 976 2 674 89 203 

1983 Köping  20,6 6,6 2,0 547 671 121 576 30 327 236 018 112 914 36 129 10 707 99 144 

1984 Arboga  24,0 6,7 2,8 291 174 60 325 14 516 118 750 69 947 19 537 8 099 95 404 

2021 Vansbro  25,8 3,9 2,6 154 517 26 953 6 050 71 705 39 873 5 945 3 991 99 882 

2023 Malung  25,2 4,7 2,3 242 652 49 199 12 034 103 200 61 225 11 431 5 563 109 204 

2026 Gagnef  22,9 7,5 3,3 247 127 50 418 9 511 103 935 56 595 18 427 8 241 94 721 

2029 Leksand  22,1 5,1 3,6 328 260 67 231 12 439 147 511 72 688 16 742 11 649 95 675 

2031 Rättvik  23,9 3,0 2,1 219 405 43 905 13 918 98 046 52 412 6 525 4 599 97 513 

2034 Orsa  26,3 4,6 1,9 163 507 31 080 9 138 69 636 42 992 7 512 3 149 100 930 

2039 Älvdalen  24,9 2,7 2,7 168 781 34 983 6 878 75 771 42 036 4 599 4 514 107 572 

2061 Smedjebacken  21,6 4,2 1,4 240 282 48 375 11 084 115 630 51 860 10 084 3 249 104 470 

2062 Mora  23,9 6,7 2,2 442 325 95 281 20 348 181 618 105 684 29 823 9 571 97 172 

2080 Falun  21,3 6,3 2,4 1 270 228 295 176 61 917 532 227 270 777 79 550 30 581 95 198 
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2081 Borlänge  21,4 7,1 3,3 1 072 782 252 809 51 740 427 383 229 892 75 744 35 214 92 497 

2082 Säter  24,0 8,3 1,8 269 468 56 025 13 688 108 004 64 531 22 399 4 821 103 841 

2083 Hedemora  23,2 7,9 2,0 357 683 64 088 20 630 154 705 82 817 28 158 7 285 104 038 

2084 Avesta  22,1 6,0 1,9 473 880 94 307 18 094 218 948 104 889 28 504 9 138 101 647 

2085 Ludvika  22,8 7,6 2,3 540 500 112 537 26 289 225 600 122 990 40 814 12 270 98 488 

2101 Ockelbo  24,8 3,9 1,8 135 193 28 487 5 631 59 754 33 538 5 302 2 481 99 626 

2104 Hofors  23,0 6,6 1,7 226 397 49 829 5 725 99 897 51 977 15 040 3 929 102 349 

2121 Ovanåker  23,9 5,8 2,0 254 140 53 177 17 194 103 364 60 680 14 619 5 106 99 312 

2132 Nordanstig  28,6 6,9 0,9 225 304 44 274 9 554 89 598 64 398 15 436 2 044 100 492 

2161 Ljusdal  24,5 5,9 2,2 439 803 90 097 25 944 180 555 107 552 25 865 9 790 105 292 

2180 Gävle  17,8 9,3 1,8 1 956 709 479 277 112 970 798 425 348 584 182 344 35 109 91 281 

2181 Sandviken  22,1 7,2 1,9 834 177 190 940 27 001 355 483 184 713 60 330 15 710 100 213 

2182 Söderhamn  25,0 8,0 4,1 554 419 94 907 24 362 229 045 138 776 44 357 22 972 98 598 

2183 Bollnäs  23,0 6,4 2,7 589 111 124 692 28 469 246 630 135 333 37 911 16 076 101 958 

2184 Hudiksvall  21,6 5,6 1,8 794 422 181 149 35 918 347 033 171 419 44 370 14 533 93 516 

2260 Ånge  23,7 7,3 3,1 255 120 50 850 6 505 111 021 60 457 18 508 7 779 111 067 

2262 Timrå  18,3 8,7 1,9 385 533 96 546 11 879 165 882 70 562 33 521 7 143 87 383 

2280 Härnösand  21,5 6,9 2,0 577 657 113 149 23 575 265 497 124 194 39 741 11 501 103 523 

2281 Sundsvall  18,7 7,1 2,4 2 147 653 554 429 71 814 916 663 400 897 153 134 50 716 98 870 

2282 Kramfors  20,4 7,0 2,8 431 719 85 781 24 086 191 561 87 889 30 273 12 129 106 361 

2283 Sollefteå  22,9 4,2 1,6 435 822 84 836 23 240 202 570 99 980 18 179 7 017 101 236 

2284 Örnsköldsvik  21,0 5,5 2,7 1 142 900 233 373 43 929 532 012 240 059 62 765 30 762 89 829 

2303 Ragunda  25,6 5,4 1,2 138 000 26 831 4 582 62 219 35 296 7 454 1 618 112 930 

2305 Bräcke  19,3 5,8 1,0 184 700 31 127 9 426 96 088 35 652 10 648 1 759 114 935 
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2309 Krokom  18,2 4,0 1,4 385 479 93 667 18 856 182 227 70 163 15 243 5 323 102 548 

2313 Strömsund  24,2 4,9 1,5 300 927 54 454 12 276 142 337 72 748 14 740 4 372 113 600 

2321 Åre  23,2 2,8 2,0 259 059 67 455 9 991 109 049 60 156 7 248 5 160 106 609 

2326 Berg  23,9 4,6 1,5 192 249 32 570 10 800 91 225 45 965 8 806 2 883 112 822 

2361 Härjedalen  26,4 2,6 3,0 233 989 47 493 11 119 100 428 61 828 6 099 7 022 105 973 

2380 Östersund  17,3 10,1 1,9 1 274 623 336 779 58 595 506 886 220 210 128 151 24 002 97 018 

2401 Nordmaling  20,0 5,5 1,4 180 634 31 308 10 032 90 895 36 085 9 839 2 475 108 554 

2403 Bjurholm  24,6 8,7 1,6 57 750 9 917 1 798 25 857 14 226 5 018 934 100 087 

2404 Vindeln  23,3 2,7 1,6 137 319 24 082 3 651 71 765 32 033 3 638 2 150 111 280 

2409 Robertsfors  27,1 4,6 2,1 177 692 35 696 7 408 74 677 48 057 8 206 3 648 108 481 

2417 Norsjö  24,0 2,0 2,2 106 160 20 905 3 886 51 348 25 506 2 151 2 364 106 373 

2418 Malå  23,9 6,1 1,9 77 207 13 863 1 884 36 836 18 461 4 731 1 432 98 353 

2421 Storuman  24,6 4,1 1,7 146 091 21 591 7 273 72 916 35 867 5 961 2 483 110 508 

2422 Sorsele  23,2 8,7 0,5 66 370 13 054 1 360 30 464 15 427 5 762 303 117 261 

2425 Dorotea  22,5 4,8 1,3 62 861 14 377 3 797 26 684 14 171 3 020 812 108 009 

2460 Vännäs  29,4 2,5 1,7 224 789 46 615 10 038 92 725 65 999 5 622 3 790 101 899 

2462 Vilhelmina  25,2 4,9 1,6 198 097 40 180 5 684 89 574 49 817 9 723 3 119 115 039 

2463 Åsele  21,4 4,1 1,9 65 829 13 777 1 843 32 179 14 094 2 685 1 251 94 176 

2480 Umeå  18,9 7,8 1,9 2 727 389 682 754 186 981 1 076 855 515 975 213 844 50 980 105 341 

2481 Lycksele  23,9 5,6 3,5 316 067 62 006 11 812 137 887 75 531 17 801 11 030 111 527 

2482 Skellefteå  20,4 5,3 3,1 1 595 037 373 042 78 976 683 826 326 027 84 490 48 676 94 819 

2505 Arvidsjaur  25,2 1,4 1,8 150 880 26 789 7 306 74 058 37 942 2 057 2 728 109 254 

2506 Arjeplog  30,0 1,4 2,3 61 226 8 911 1 863 29 772 18 380 875 1 425 101 200 

2510 Jokkmokk  25,9 1,9 1,1 110 478 22 910 2 693 52 948 28 567 2 115 1 245 102 011 
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2513 Överkalix  29,6 3,8 1,0 76 810 12 709 1 683 36 074 22 721 2 880 743 107 577 

2514 Kalix  22,4 6,5 1,9 394 248 79 226 18 313 175 216 88 475 25 440 7 578 105 189 

2518 Övertorneå  23,9 2,3 1,7 120 446 22 590 6 664 57 531 28 786 2 800 2 075 112 043 

2521 Pajala  21,3 1,5 1,7 142 289 26 727 6 555 74 197 30 293 2 129 2 388 110 046 

2523 Gällivare  23,5 4,2 2,4 397 635 77 139 9 526 191 391 93 575 16 528 9 476 100 514 

2560 Älvsbyn  24,4 5,1 1,1 215 282 48 893 12 361 88 052 52 520 11 008 2 448 110 799 

2580 Luleå  19,6 5,1 2,2 1 658 145 422 660 110 327 678 083 324 904 85 129 37 042 100 069 

2581 Piteå  18,9 5,6 2,0 898 592 227 078 34 080 399 394 169 557 50 675 17 808 94 034 

2582 Boden  23,0 6,0 1,5 660 170 142 026 38 335 277 636 152 117 39 895 10 161 104 889 

2583 Haparanda  20,9 4,1 2,9 223 954 52 163 10 582 98 987 46 711 9 137 6 374 100 338 

2584 Kiruna  18,4 4,8 1,7 539 460 134 997 20 863 249 041 99 376 26 014 9 169 99 808 

 

Tabell 16. Kostnad per invånare i målgruppen, standardkostnad och jämförelse mellan redovisad kostnad och standardkostnad per kommun 

Kommun K2 K3 K4 K5 K6 K7 S1 S2 S3 S4 S5 S6 S7 J1 

0114 Upplands Väsby  86 563 17 356 76 275 71 405 15 893 1 229 56 509 79 137 70 495 17 468 655 95 489 100 466 -13,3 

0115 Vallentuna  97 953 15 062 85 227 75 797 10 811 1 550 52 189 79 420 72 029 11 764 0 91 048 95 794 -2,9 

0117 Österåker  92 847 13 370 76 515 79 687 15 668 1 377 52 122 79 520 74 391 12 498 0 91 553 96 325 -6,8 

0120 Värmdö  100 555 18 468 82 948 74 932 11 303 2 221 49 303 80 819 72 897 12 926 0 89 900 94 586 0,2 

0123 Järfälla  92 312 22 471 81 351 75 075 14 095 2 077 57 380 79 624 71 949 19 015 1 096 97 590 102 676 -8,9 

0125 Ekerö  99 775 21 924 81 413 74 751 7 505 1 548 52 184 80 445 72 585 10 435 0 91 471 96 239 -3,8 

0126 Huddinge  98 684 16 834 86 800 80 690 19 583 1 469 51 568 79 715 70 857 20 050 1 236 94 334 99 251 -0,9 

0127 Botkyrka  86 670 17 335 85 661 78 609 21 348 1 483 48 557 81 280 69 166 25 806 2 937 96 244 101 261 -6,5 
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0128 Salem  101 175 18 027 86 565 74 436 15 161 2 463 52 602 79 069 74 045 13 760 273 92 965 97 811 -0,1 

0136 Haninge  84 962 16 768 80 260 77 291 19 278 1 776 48 813 80 801 71 561 19 984 933 92 949 97 794 -6,7 

0138 Tyresö  93 362 16 545 75 392 64 608 15 678 1 279 52 770 78 816 72 379 14 686 7 93 001 97 849 -11,1 

0139 Upplands-Bro  89 420 20 894 79 227 73 514 12 726 1 981 52 751 81 131 73 523 15 562 642 93 244 98 104 -8,2 

0140 Nykvarn  97 269 12 641 88 878 76 696 12 379 2 227 50 878 78 698 77 064 10 592 0 90 874 95 611 0,4 

0160 Täby  90 809 19 388 77 225 72 355 11 329 1 610 61 644 78 773 68 496 12 685 0 96 595 101 630 -12,6 

0162 Danderyd  100 210 20 255 71 565 63 055 6 526 2 278 55 823 78 691 66 339 10 766 0 93 117 97 970 -12,1 

0163 Sollentuna  99 208 19 916 81 510 70 401 17 045 1 259 63 187 79 110 67 887 16 016 656 98 825 103 976 -9,4 

0180 Stockholm  107 496 19 776 94 894 66 278 13 303 2 331 60 323 78 440 66 657 25 524 944 97 092 102 153 -3,5 

0181 Södertälje  88 934 12 884 80 389 76 518 28 286 2 018 47 883 81 641 73 071 22 417 1 878 94 801 99 742 -5,3 

0182 Nacka  102 552 18 501 79 741 71 235 14 901 2 425 59 395 79 422 68 416 16 901 254 96 128 101 139 -7,4 

0183 Sundbyberg  101 867 22 773 83 099 72 867 21 618 1 602 57 766 78 723 66 180 26 362 1 274 95 300 100 267 -4,9 

0184 Solna  91 277 18 439 81 279 70 691 22 661 5 408 62 154 77 034 64 839 27 356 555 94 429 99 351 -7,3 

0186 Lidingö  110 802 22 107 77 384 70 756 6 481 2 291 62 605 78 338 63 994 14 729 0 96 527 101 558 -7,5 

0187 Vaxholm  99 181 16 359 82 224 71 272 9 753 1 459 55 208 80 810 70 481 11 449 0 93 574 98 452 -6,6 

0188 Norrtälje  93 208 15 896 83 159 79 113 10 826 1 779 40 329 81 766 78 155 13 496 0 89 003 93 642 -1,2 

0191 Sigtuna  99 563 17 439 83 218 76 179 17 709 1 737 52 636 80 868 72 759 17 441 986 95 038 99 991 -4,2 

0192 Nynäshamn  96 642 17 148 79 699 69 250 14 778 1 838 45 182 80 912 72 649 14 526 0 89 460 94 122 -3,7 

0305 Håbo  94 702 11 332 91 488 82 002 14 308 1 046 48 425 79 731 70 461 12 760 0 88 578 93 195 3,0 

0319 Älvkarleby  89 761 10 941 86 761 81 811 16 495 1 899 40 259 79 743 79 398 11 563 0 85 809 90 281 4,8 

0330 Knivsta  86 734 16 852 84 112 82 509 14 178 780 52 569 79 008 77 058 11 420 0 90 220 94 922 -3,7 

0331 Heby  90 751 17 039 98 136 95 583 8 135 1 339 36 100 83 222 78 779 8 917 0 86 355 90 856 13,4 

0360 Tierp  93 805 13 116 87 997 84 128 20 537 1 776 35 738 83 380 77 186 10 220 0 85 637 90 100 10,0 

0380 Uppsala  93 707 12 913 85 210 81 954 24 930 1 352 51 391 80 696 69 251 17 421 237 91 424 96 190 0,4 
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0381 Enköping  100 578 18 649 82 094 73 767 12 207 1 521 43 592 80 997 72 793 12 380 0 88 079 92 670 0,7 

0382 Östhammar  89 858 17 919 83 670 93 821 10 626 1 583 40 477 83 100 79 072 8 441 0 87 042 91 579 4,8 

0428 Vingåker  94 870 12 511 95 500 79 765 13 829 1 692 37 201 80 770 78 777 10 047 0 85 929 90 407 10,3 

0461 Gnesta  103 591 18 703 85 048 83 012 11 742 2 043 43 348 80 550 77 747 11 066 0 87 514 92 075 6,3 

0480 Nyköping  103 277 19 570 83 335 78 298 12 114 603 47 174 81 379 71 170 15 854 0 90 036 94 729 -0,2 

0481 Oxelösund  93 272 14 172 94 716 81 821 23 284 1 909 46 201 78 253 74 524 12 656 0 87 458 92 017 12,1 

0482 Flen  94 141 15 428 86 091 79 963 18 943 1 975 37 737 81 881 72 958 14 370 0 87 726 92 298 6,5 

0483 Katrineholm  75 348 17 854 97 566 77 595 12 468 1 686 42 373 81 058 73 659 14 473 59 88 274 92 875 3,1 

0484 Eskilstuna  105 509 15 187 80 242 64 786 21 081 1 266 44 329 80 974 71 311 19 131 334 90 068 94 762 -1,9 

0486 Strängnäs  90 409 9 440 82 055 89 617 7 862 1 755 47 372 81 201 74 796 12 787 0 89 865 94 549 -4,6 

0488 Trosa  100 231 16 358 81 486 81 573 8 179 1 637 46 405 79 894 75 073 10 326 0 89 212 93 862 -1,4 

0509 Ödeshög  71 383 12 131 97 743 87 805 12 864 2 927 35 973 82 627 77 240 9 132 0 84 210 88 599 10,7 

0512 Ydre  97 465 13 698 109 510 82 996 4 484 1 884 37 918 86 319 74 637 4 703 0 85 074 89 508 16,9 

0513 Kinda  82 531 14 322 87 053 85 336 9 779 1 487 38 938 82 986 76 847 8 597 0 85 347 89 796 2,9 

0560 Boxholm  94 205 13 187 85 260 76 878 14 885 1 401 35 077 82 265 75 190 8 770 0 85 306 89 752 4,6 

0561 Åtvidaberg  97 165 15 849 85 683 82 569 12 988 0 38 353 80 922 78 045 8 967 0 86 062 90 548 4,4 

0562 Finspång  101 334 11 285 95 583 82 847 12 824 1 476 41 334 82 220 78 001 10 232 0 88 399 93 006 7,9 

0563 Valdemarsvik  85 350 15 683 99 991 91 379 16 910 1 547 36 931 82 592 78 140 8 721 0 85 800 90 272 16,5 

0580 Linköping  96 006 20 613 82 674 72 211 18 313 1 650 49 841 80 367 70 040 14 561 47 89 877 94 562 -0,1 

0581 Norrköping  89 687 15 613 80 360 68 621 20 706 1 733 45 710 80 746 73 289 17 952 366 90 347 95 056 -4,8 

0582 Söderköping  95 692 20 872 91 052 78 882 13 511 1 985 42 422 82 459 78 445 9 612 0 89 110 93 754 7,2 

0583 Motala  95 401 17 349 88 017 76 686 16 012 1 650 42 491 80 493 72 777 13 177 0 87 298 91 848 5,5 

0584 Vadstena  111 895 15 357 89 902 74 955 11 342 987 42 290 80 221 78 567 8 158 0 87 832 92 410 6,7 

0586 Mjölby  92 542 16 192 79 371 79 674 12 015 3 017 41 636 81 031 76 829 10 707 0 86 190 90 683 1,1 
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0604 Aneby  81 300 15 308 94 287 79 240 13 651 2 816 37 642 82 212 72 614 7 632 0 83 773 88 139 10,7 

0617 Gnosjö  97 446 10 461 86 173 76 827 11 530 1 749 41 703 82 732 71 933 11 149 762 88 382 92 989 0,4 

0642 Mullsjö  91 980 15 017 83 347 72 947 14 381 1 700 41 679 79 379 76 856 7 765 0 84 120 88 505 2,9 

0643 Habo  92 181 17 566 75 119 69 625 9 579 2 587 44 774 79 304 77 446 6 947 0 83 989 88 367 -2,4 

0662 Gislaved  88 901 19 270 83 457 79 855 8 953 2 133 40 949 83 613 74 791 12 362 452 88 834 93 464 -1,3 

0665 Vaggeryd  91 067 16 612 87 727 87 241 10 416 863 41 631 82 286 74 074 10 139 197 86 096 90 584 4,4 

0680 Jönköping  101 954 20 362 80 962 67 187 15 335 1 770 47 042 80 786 72 265 14 310 167 89 150 93 796 -1,3 

0682 Nässjö  98 387 12 887 77 112 78 227 17 143 1 602 41 501 81 283 71 681 10 467 0 85 637 90 101 2,0 

0683 Värnamo  105 132 19 538 82 818 73 753 9 254 1 762 44 142 81 499 70 126 12 697 411 88 174 92 769 1,3 

0684 Sävsjö  92 525 15 115 89 353 94 876 10 774 1 300 37 260 81 548 76 517 7 791 0 84 213 88 602 11,3 

0685 Vetlanda  89 348 12 273 85 095 80 295 17 179 1 157 39 076 82 895 76 562 9 250 0 86 735 91 256 2,2 

0686 Eksjö  107 068 15 119 85 152 83 887 17 605 2 438 41 731 81 009 73 625 8 730 0 85 670 90 135 11,9 

0687 Tranås  92 503 15 181 76 235 77 781 14 861 1 606 42 054 79 292 71 869 9 837 0 84 641 89 052 0,8 

0760 Uppvidinge  85 673 12 600 89 173 92 967 15 179 1 409 36 074 86 555 78 409 9 398 0 88 430 93 039 5,3 

0761 Lessebo  90 723 12 239 88 211 87 056 13 806 2 119 38 259 81 763 79 303 10 799 0 86 866 91 393 5,3 

0763 Tingsryd  91 186 14 958 91 766 95 351 9 511 1 688 36 990 82 953 78 628 8 987 0 85 721 90 189 10,3 

0764 Alvesta  91 355 13 334 86 339 87 024 17 728 2 179 42 088 82 446 75 149 11 427 0 86 559 91 071 6,9 

0765 Älmhult  96 874 23 514 80 470 80 559 9 175 988 41 990 81 722 74 242 9 119 0 86 315 90 814 2,4 

0767 Markaryd  83 429 14 981 88 622 83 508 7 180 540 36 532 81 428 75 981 10 326 0 83 571 87 927 2,2 

0780 Växjö  90 200 21 073 75 172 68 485 15 745 1 601 46 869 80 656 69 691 15 923 157 88 770 93 397 -6,1 

0781 Ljungby  89 468 15 573 83 386 78 893 10 724 1 631 41 926 82 518 73 986 10 102 0 85 995 90 477 0,2 

0821 Högsby  83 872 16 109 85 570 96 086 18 710 1 422 32 753 84 416 79 927 8 467 0 86 026 90 510 10,3 

0834 Torsås  85 218 15 056 95 640 78 889 12 363 1 074 37 861 81 284 78 335 9 086 0 84 726 89 142 8,2 

0840 Mörbylånga  85 463 15 427 88 258 71 717 6 679 1 654 39 881 83 874 76 493 7 340 0 85 381 89 831 -1,0 
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0860 Hultsfred  104 143 13 688 82 584 101 562 13 023 2 351 34 388 82 489 72 522 9 233 0 83 919 88 293 15,1 

0861 Mönsterås  84 902 13 506 84 362 94 410 8 028 2 009 38 860 81 906 76 881 9 180 0 86 355 90 856 3,5 

0862 Emmaboda  85 848 18 391 93 227 88 332 13 998 2 121 37 780 82 809 77 258 7 624 0 85 825 90 299 11,8 

0880 Kalmar  93 843 15 752 78 738 74 945 15 913 2 688 44 625 80 818 69 643 14 120 0 87 138 91 679 -0,3 

0881 Nybro  91 169 22 247 94 703 101 709 21 197 1 903 38 998 81 758 73 309 10 972 0 85 355 89 803 22,6 

0882 Oskarshamn  95 940 16 173 82 405 74 096 13 242 1 612 44 632 80 657 72 653 11 307 0 87 933 92 516 -0,3 

0883 Västervik  97 925 20 893 87 142 77 561 15 235 2 804 40 940 81 796 73 948 11 214 0 86 839 91 365 8,6 

0884 Vimmerby  95 842 13 842 88 307 82 173 13 133 2 788 39 068 83 559 76 229 9 186 0 86 489 90 997 7,9 

0885 Borgholm  102 402 17 655 97 941 82 122 12 247 2 178 35 326 84 067 83 346 8 480 0 87 716 92 288 12,9 

0980 Gotland  107 974 26 606 93 714 91 252 14 539 2 284 37 658 81 929 73 474 12 022 0 85 420 89 872 21,1 

1060 Olofström  92 347 15 479 93 949 84 800 16 655 1 548 39 610 80 903 75 862 12 237 0 87 108 91 648 10,4 

1080 Karlskrona  98 757 19 999 81 703 68 991 12 642 1 410 44 472 80 747 72 771 14 621 0 87 027 91 564 0,0 

1081 Ronneby  98 135 16 523 80 278 86 336 16 831 1 887 41 085 81 028 73 100 11 622 0 85 793 90 264 6,7 

1082 Karlshamn  99 207 18 099 83 294 77 532 13 608 2 564 42 648 79 925 74 257 11 352 0 86 718 91 238 5,2 

1083 Sölvesborg  98 660 16 202 87 700 77 043 7 890 1 568 40 980 80 815 73 344 10 997 0 85 414 89 865 4,5 

1214 Svalöv  93 146 12 301 82 501 87 177 14 134 726 39 461 81 494 77 395 11 334 0 85 565 90 025 2,4 

1230 Staffanstorp  98 168 13 924 80 421 79 712 10 403 1 398 51 751 79 281 72 013 12 784 0 92 028 96 824 -6,3 

1231 Burlöv  92 477 15 441 79 056 77 240 17 008 1 430 48 334 79 289 67 775 20 337 1 728 92 141 96 944 -6,1 

1233 Vellinge  90 052 22 272 75 064 96 334 5 698 1 514 51 505 81 364 71 608 8 603 0 91 602 96 377 -5,1 

1256 Östra Göinge  88 681 12 821 82 472 84 145 15 368 1 628 38 427 82 050 78 113 9 829 0 85 806 90 278 3,1 

1257 Örkelljunga  85 393 11 825 83 884 87 411 13 143 1 716 34 782 80 696 73 165 8 898 0 81 313 85 551 7,8 

1260 Bjuv  92 829 11 193 75 293 81 551 12 218 1 486 38 924 80 894 74 946 15 205 272 85 908 90 386 -3,7 

1261 Kävlinge  80 515 15 700 66 301 82 894 12 938 1 020 51 647 79 286 72 720 12 937 0 89 857 94 540 -14,9 

1262 Lomma  110 873 23 326 74 568 73 179 3 366 2 286 59 939 79 740 72 998 8 627 0 94 486 99 411 -7,8 
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1263 Svedala  91 552 18 442 77 992 84 519 8 637 527 49 878 80 048 76 245 10 871 0 89 982 94 672 -6,0 

1264 Skurup  99 722 16 950 74 667 84 330 14 770 909 40 847 79 396 75 451 11 499 0 85 548 90 007 1,9 

1265 Sjöbo  88 663 12 657 92 313 67 925 4 374 1 248 38 283 80 909 74 996 10 931 0 83 745 88 110 -0,4 

1266 Hörby  96 823 17 757 80 709 84 132 14 391 1 640 38 514 80 572 77 166 10 926 0 83 863 88 234 7,0 

1267 Höör  87 012 19 980 80 240 83 992 9 630 2 119 39 890 79 999 75 375 10 871 0 85 150 89 588 2,6 

1270 Tomelilla  83 337 9 358 87 566 71 435 18 112 814 37 924 80 382 79 274 13 149 0 84 716 89 131 0,0 

1272 Bromölla  91 529 16 121 92 630 71 316 12 412 2 261 42 189 79 800 74 329 11 124 0 85 585 90 046 5,9 

1273 Osby  85 137 18 926 88 531 96 643 9 604 2 343 38 799 81 447 75 750 10 212 0 85 333 89 781 10,1 

1275 Perstorp  82 731 13 745 74 773 75 556 8 872 959 37 897 79 781 74 315 12 984 53 84 248 88 639 -7,9 

1276 Klippan  72 139 10 557 82 684 81 363 11 700 1 021 36 623 81 269 72 936 11 294 0 84 528 88 934 -3,2 

1277 Åstorp  88 684 12 267 86 765 71 347 19 186 1 864 40 475 80 537 74 665 16 356 707 87 235 91 782 1,3 

1278 Båstad  87 642 21 609 92 228 88 928 8 156 1 605 42 016 81 867 72 802 8 913 0 85 199 89 639 9,8 

1280 Malmö  94 990 18 271 86 815 74 392 15 255 1 558 47 544 80 072 70 015 27 807 2 162 93 005 97 853 -5,3 

1281 Lund  108 664 22 986 90 584 65 063 11 893 2 795 54 433 79 184 63 964 16 715 64 91 077 95 824 3,0 

1282 Landskrona  82 506 12 823 80 414 78 883 20 825 1 677 44 306 80 741 70 603 22 725 1 340 91 966 96 760 -6,6 

1283 Helsingborg  83 165 11 387 73 946 77 563 18 579 1 786 49 586 80 380 70 864 19 495 714 92 663 97 493 -12,2 

1284 Höganäs  90 140 22 359 73 196 77 125 13 968 2 190 46 416 80 392 71 931 11 490 0 88 939 93 574 -3,9 

1285 Eslöv  95 015 16 274 76 530 79 720 11 696 1 491 43 289 80 815 73 286 15 042 105 87 685 92 255 -3,3 

1286 Ystad  93 307 20 986 83 991 83 380 10 037 1 947 46 314 79 307 71 158 10 950 0 86 808 91 333 4,0 

1287 Trelleborg  95 510 16 637 84 506 75 058 11 007 1 580 45 354 79 989 73 178 14 802 0 87 954 92 539 -0,6 

1290 Kristianstad  95 103 15 300 79 516 75 728 14 872 1 272 41 686 81 797 73 586 16 315 232 88 603 93 221 -2,9 

1291 Simrishamn  85 648 18 821 88 086 80 350 11 071 1 712 37 137 81 454 71 833 9 373 0 84 558 88 966 6,5 

1292 Ängelholm  83 496 15 516 86 001 76 053 8 124 1 356 45 162 80 907 71 985 11 422 0 87 560 92 124 -3,8 

1293 Hässleholm  96 518 18 372 85 473 80 846 12 528 1 422 38 385 81 903 74 429 13 446 0 86 528 91 038 4,8 
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1315 Hylte  71 637 12 891 89 207 88 146 8 915 852 39 326 82 965 75 833 11 279 0 86 060 90 545 -0,5 

1380 Halmstad  88 588 14 619 80 604 77 539 10 376 2 008 45 465 80 338 70 656 16 816 57 88 495 93 108 -4,8 

1381 Laholm  90 549 11 140 84 485 81 477 13 820 914 37 635 81 172 73 698 11 052 0 84 921 89 347 3,0 

1382 Falkenberg  90 472 10 388 86 309 73 961 14 562 1 756 38 483 81 613 74 767 12 890 0 86 454 90 961 0,5 

1383 Varberg  97 053 14 944 79 330 80 850 11 446 1 558 44 182 81 034 73 907 11 639 0 86 886 91 414 -0,6 

1384 Kungsbacka  101 241 21 997 77 748 80 538 8 802 2 079 49 195 81 266 72 422 10 347 0 90 225 94 928 -1,3 

1401 Härryda  98 062 22 430 75 977 68 337 11 753 1 624 48 886 81 193 73 481 10 420 0 89 114 93 759 -4,7 

1402 Partille  93 554 21 841 75 737 72 888 13 584 2 404 53 726 79 419 69 982 12 344 69 92 775 97 611 -6,6 

1407 Öckerö  91 435 16 081 75 287 91 289 9 959 1 752 48 156 79 057 75 841 8 192 0 88 752 93 378 -3,1 

1415 Stenungsund  92 498 21 086 74 744 76 819 15 749 1 909 45 850 80 552 74 948 9 642 0 87 148 91 690 -0,6 

1419 Tjörn  99 212 18 527 95 671 81 565 13 496 2 094 44 319 82 758 76 466 6 915 0 87 111 91 651 11,7 

1421 Orust  114 958 14 797 93 209 91 165 20 677 1 088 38 524 83 595 76 482 7 815 0 87 225 91 771 18,2 

1427 Sotenäs  82 266 15 648 93 855 76 564 8 941 2 409 40 720 80 138 72 409 8 805 0 86 500 91 009 4,6 

1430 Munkedal  90 794 17 556 95 713 78 356 7 664 1 231 36 195 81 768 77 750 9 655 0 84 604 89 013 8,0 

1435 Tanum  97 677 18 853 97 168 80 505 10 911 1 843 38 102 82 897 75 256 8 264 0 84 402 88 801 13,7 

1438 Dals-Ed  93 562 8 920 95 910 100 891 15 951 1 853 38 204 84 355 75 235 10 926 0 85 497 89 954 16,7 

1439 Färgelanda  80 180 17 577 96 746 75 581 14 145 1 556 36 061 82 990 77 500 7 603 0 84 892 89 316 9,5 

1440 Ale  92 911 17 396 81 365 81 808 17 334 1 668 46 052 81 326 73 423 12 651 0 89 409 94 069 1,1 

1441 Lerum  96 810 16 691 76 338 76 408 7 503 1 680 47 892 80 560 73 693 10 109 0 88 822 93 452 -6,0 

1442 Vårgårda  81 232 13 183 84 789 82 428 10 990 1 274 39 423 81 486 77 823 9 652 0 84 705 89 120 0,4 

1443 Bollebygd  98 487 16 416 88 314 73 368 9 209 1 120 44 407 81 183 77 084 6 693 0 86 097 90 584 3,0 

1444 Grästorp  80 256 21 220 80 730 75 294 10 136 1 079 39 152 81 487 80 633 6 094 0 84 668 89 081 -1,5 

1445 Essunga  75 554 16 152 91 187 73 485 14 781 1 670 36 710 81 668 73 034 7 752 0 82 712 87 023 6,2 

1446 Karlsborg  102 176 18 871 94 115 86 051 5 649 812 41 017 81 814 79 423 7 198 0 85 588 90 049 10,0 
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1447 Gullspång  92 683 12 824 105 876 85 548 25 418 1 093 34 304 82 948 80 581 7 971 0 85 689 90 156 22,6 

1452 Tranemo  83 174 12 368 91 817 82 107 7 556 1 848 37 697 82 656 74 178 10 015 0 86 632 91 147 2,0 

1460 Bengtsfors  96 788 14 477 105 679 94 658 12 304 2 486 34 876 83 014 78 854 8 210 0 84 609 89 019 22,0 

1461 Mellerud  80 852 12 679 90 162 88 722 16 688 1 922 33 156 80 973 75 757 11 602 0 83 654 88 015 10,5 

1462 Lilla Edet  89 232 16 843 92 455 78 470 15 920 1 157 37 795 82 188 80 130 10 909 0 86 775 91 298 6,2 

1463 Mark  80 075 20 424 80 778 70 442 11 723 2 113 38 792 81 961 73 944 10 198 0 84 500 88 904 -1,4 

1465 Svenljunga  93 320 12 075 90 281 68 739 12 866 2 044 36 653 84 347 74 164 8 650 0 86 358 90 859 3,3 

1466 Herrljunga  89 361 21 052 88 623 85 859 11 195 1 244 38 244 81 496 75 934 8 038 0 85 398 89 849 9,1 

1470 Vara  82 515 17 888 82 713 76 221 18 195 2 237 37 688 82 242 74 678 8 354 0 84 028 88 408 5,5 

1471 Götene  87 929 15 197 82 197 77 619 15 575 1 731 39 345 81 256 78 992 9 597 0 86 454 90 960 1,3 

1472 Tibro  87 836 13 473 76 220 72 790 13 887 2 197 38 706 79 995 75 236 9 176 0 83 880 88 252 -1,8 

1473 Töreboda  76 343 12 667 86 796 83 227 19 015 1 649 35 837 82 000 72 974 6 047 0 82 049 86 326 10,1 

1480 Göteborg  91 244 16 791 85 400 67 588 26 788 1 493 53 335 79 787 70 077 22 752 1 054 94 339 99 256 -5,5 

1481 Mölndal  96 459 21 552 74 290 80 315 17 838 2 361 52 886 80 151 69 616 14 349 0 91 938 96 730 -3,2 

1482 Kungälv  94 377 19 285 88 614 81 736 16 049 1 580 48 561 80 799 74 715 10 320 0 88 466 93 077 5,2 

1484 Lysekil  87 941 14 787 82 137 120 465 13 826 2 141 41 102 80 807 69 474 10 094 0 85 125 89 562 14,7 

1485 Uddevalla  94 962 17 254 81 231 74 956 14 889 1 996 43 027 81 021 73 543 14 529 0 87 845 92 423 0,1 

1486 Strömstad  105 482 17 946 100 609 88 165 16 163 2 719 40 640 81 347 70 952 11 064 0 84 774 89 193 22,3 

1487 Vänersborg  98 022 19 587 82 790 76 076 11 808 2 227 44 773 80 667 70 022 11 470 0 87 041 91 578 2,8 

1488 Trollhättan  95 913 21 785 73 705 74 156 15 602 2 160 46 659 80 520 72 372 15 740 447 90 382 95 093 -4,3 

1489 Alingsås  94 941 16 728 80 874 69 699 13 048 1 531 45 725 80 594 69 482 12 488 0 86 393 90 896 -1,7 

1490 Borås  89 857 15 356 80 799 66 212 13 886 2 482 45 552 80 801 71 360 15 936 270 89 186 93 834 -6,1 

1491 Ulricehamn  89 229 18 343 83 729 81 381 10 407 1 832 41 144 81 322 73 239 8 914 0 85 610 90 072 3,6 

1492 Åmål  106 803 17 392 85 773 83 756 13 175 2 642 38 529 79 891 77 421 9 389 0 85 807 90 280 11,4 
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1493 Mariestad  103 307 19 848 79 211 75 310 12 168 1 912 42 072 79 974 74 702 9 364 0 85 898 90 376 3,7 

1494 Lidköping  101 579 18 203 79 330 81 553 13 048 2 125 44 062 80 519 71 951 11 435 0 86 809 91 334 3,8 

1495 Skara  97 847 10 878 78 864 67 746 16 938 1 472 42 275 80 826 70 690 11 291 0 85 869 90 344 -1,5 

1496 Skövde  91 922 17 357 86 525 75 180 11 935 1 097 45 696 80 133 70 264 12 510 0 87 407 91 963 0,3 

1497 Hjo  95 323 14 953 86 129 81 906 6 878 2 488 40 918 79 448 76 438 5 984 0 84 220 88 609 5,4 

1498 Tidaholm  86 619 14 671 76 484 75 526 15 139 1 829 39 407 80 113 75 640 10 340 0 85 981 90 463 -2,4 

1499 Falköping  68 921 13 418 76 477 78 115 12 914 1 552 42 336 81 421 72 997 11 297 0 86 190 90 682 -8,5 

1715 Kil  91 614 22 361 96 664 85 541 10 858 2 032 39 055 81 106 75 075 8 806 0 84 491 88 895 15,1 

1730 Eda  99 082 21 723 101 578 89 254 9 530 1 699 33 371 84 743 79 215 10 255 0 85 626 90 089 17,4 

1737 Torsby  107 541 14 331 106 616 112 740 8 760 2 322 33 460 89 068 79 756 8 909 0 89 028 93 669 23,0 

1760 Storfors  101 064 10 105 107 528 90 307 23 196 1 805 36 007 84 236 78 545 10 517 0 87 735 92 308 23,0 

1761 Hammarö  103 855 17 170 73 347 76 414 13 132 1 315 47 760 79 080 76 048 8 246 0 88 983 93 621 -3,5 

1762 Munkfors  80 642 18 674 96 895 90 131 11 108 2 956 38 545 82 286 78 206 7 938 0 85 273 89 718 13,8 

1763 Forshaga  91 750 11 771 87 060 82 695 9 238 2 156 39 872 80 219 77 151 9 567 0 85 458 89 912 3,9 

1764 Grums  93 667 21 696 94 919 90 350 16 972 473 40 394 80 890 81 365 10 287 0 86 310 90 809 14,4 

1765 Årjäng  102 116 17 994 88 389 92 894 6 051 2 328 34 807 84 510 80 552 8 039 0 85 860 90 335 10,2 

1766 Sunne  84 011 17 425 94 227 92 813 6 601 1 884 35 849 84 696 75 385 9 690 0 86 218 90 712 9,0 

1780 Karlstad  96 581 15 783 84 296 95 294 16 341 2 900 47 158 80 287 68 083 15 402 0 88 022 92 610 8,1 

1781 Kristinehamn  102 891 14 522 76 734 78 434 9 749 1 818 40 733 79 898 74 292 12 145 0 86 573 91 086 -1,1 

1782 Filipstad  99 862 12 027 101 111 99 788 17 147 1 403 36 262 83 418 72 021 11 578 0 85 133 89 570 21,9 

1783 Hagfors  99 791 11 043 92 999 81 359 19 240 1 990 36 846 82 108 77 659 8 610 0 86 171 90 662 12,9 

1784 Arvika  90 919 13 831 78 918 67 723 14 046 2 010 38 238 82 965 74 314 12 562 0 86 463 90 970 -3,7 

1785 Säffle  93 070 15 747 90 817 86 800 8 829 2 385 37 282 82 662 76 270 9 655 0 85 666 90 131 8,5 

1814 Lekeberg  86 764 13 949 93 288 78 906 17 289 830 39 617 80 496 79 524 11 018 0 83 632 87 991 7,0 
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1860 Laxå  96 224 12 113 89 477 80 089 8 601 655 37 794 82 719 78 370 7 348 0 86 221 90 715 2,9 

1861 Hallsberg  90 932 14 186 86 468 78 987 11 912 1 257 38 078 81 652 78 584 12 086 0 86 544 91 055 1,3 

1862 Degerfors  119 110 19 110 83 802 85 412 8 127 2 466 38 907 80 174 76 039 10 073 0 86 261 90 757 9,6 

1863 Hällefors  87 045 11 141 93 684 88 051 17 539 3 520 34 459 82 890 77 385 8 413 0 84 895 89 319 14,5 

1864 Ljusnarsberg  113 909 11 514 117 307 79 696 13 425 1 929 33 278 83 468 79 516 10 133 0 87 109 91 649 24,4 

1880 Örebro  91 476 12 705 83 986 85 261 21 321 2 528 45 688 80 550 69 614 19 295 545 89 912 94 599 1,6 

1881 Kumla  85 355 15 058 76 329 87 465 11 215 1 974 42 114 79 479 72 101 12 766 0 86 803 91 328 -2,6 

1882 Askersund  98 466 17 428 91 753 80 002 10 190 1 442 38 626 83 522 77 781 8 483 0 86 323 90 822 7,8 

1883 Karlskoga  94 030 14 708 78 324 79 084 14 847 3 205 42 886 78 686 71 463 14 103 0 87 126 91 667 0,8 

1884 Nora  100 165 18 343 91 307 75 106 10 208 2 298 37 875 80 776 77 356 11 076 0 86 595 91 109 7,5 

1885 Lindesberg  104 349 21 700 95 343 80 651 17 674 1 853 37 669 82 953 75 287 11 608 0 87 220 91 766 15,8 

1904 Skinnskatteberg  90 044 19 732 98 755 78 079 17 607 4 237 41 059 83 400 71 063 10 550 0 85 225 89 668 17,6 

1907 Surahammar  93 542 19 969 89 767 96 549 7 385 855 43 562 79 741 76 343 10 523 0 86 961 91 493 8,4 

1960 Kungsör  82 595 13 779 79 608 94 978 17 613 1 117 43 000 80 380 76 312 11 143 0 88 399 93 006 1,2 

1961 Hallstahammar  102 026 18 964 88 611 85 528 14 472 1 522 41 411 79 615 74 990 12 178 0 86 130 90 619 10,9 

1962 Norberg  95 702 19 223 99 342 75 226 21 765 3 472 36 823 81 024 74 959 10 743 0 84 873 89 296 19,9 

1980 Västerås  100 310 19 260 79 443 67 503 15 972 2 100 49 325 80 098 72 342 18 475 366 92 537 97 361 -5,1 

1981 Sala  92 547 15 100 94 606 91 474 10 042 1 689 38 895 81 222 76 920 11 341 0 86 036 90 520 10,7 

1982 Fagersta  90 510 19 712 80 945 74 417 11 596 1 009 44 424 79 052 76 133 14 054 0 88 155 92 750 -3,8 

1983 Köping  101 822 18 052 89 775 78 522 15 136 1 938 42 319 80 167 69 437 14 521 0 86 536 91 047 8,9 

1984 Arboga  95 300 14 458 77 818 92 278 15 263 2 654 39 498 79 335 73 068 11 524 0 85 581 90 041 6,0 

2021 Vansbro  79 041 12 423 95 479 103 566 9 160 2 580 36 012 86 086 79 166 7 470 0 85 531 89 989 11,0 

2023 Malung  104 902 16 854 93 818 109 722 12 109 2 504 36 591 87 678 80 009 9 054 0 88 389 92 996 17,4 

2026 Gagnef  90 193 11 296 81 326 86 936 16 952 3 159 37 134 83 300 78 030 6 918 0 84 819 89 240 6,1 
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2029 Leksand  94 293 11 550 88 755 78 837 11 109 3 395 38 133 82 989 72 742 7 882 0 84 594 89 003 7,5 

2031 Rättvik  99 784 19 997 89 052 85 223 6 397 2 044 35 726 83 410 82 972 8 286 0 86 781 91 304 6,8 

2034 Orsa  95 046 18 203 89 622 93 461 10 220 1 944 35 835 80 533 71 161 9 843 0 82 875 87 194 15,8 

2039 Älvdalen  90 865 14 665 106 870 103 793 7 130 2 877 38 825 88 965 84 151 6 835 0 87 597 92 163 16,7 

2061 Smedjebacken  99 537 15 902 102 874 87 601 9 896 1 413 39 936 81 555 82 735 8 469 0 87 146 91 688 13,9 

2062 Mora  93 781 15 427 87 232 83 545 14 706 2 103 40 753 81 696 75 020 9 818 0 85 185 89 625 8,4 

2080 Falun  98 721 15 176 84 615 77 989 14 000 2 292 43 553 80 888 71 877 12 759 0 87 274 91 823 3,7 

2081 Borlänge  91 432 14 838 80 365 78 784 15 949 3 036 42 557 79 571 71 667 16 518 0 86 411 90 915 1,7 

2082 Säter  98 462 18 082 90 912 90 380 19 562 1 858 39 974 81 965 78 003 8 880 0 85 241 89 684 15,8 

2083 Hedemora  93 971 19 971 95 852 83 401 17 889 2 119 37 959 81 400 76 833 11 100 0 86 068 90 554 14,9 

2084 Avesta  92 277 13 045 100 758 82 009 13 803 1 960 42 142 80 651 73 666 10 814 0 86 068 90 554 12,3 

2085 Ludvika  96 598 15 249 86 437 82 989 17 236 2 236 39 878 81 700 77 995 12 125 0 87 820 92 398 6,6 

2101 Ockelbo  99 605 14 626 96 846 85 775 8 510 1 828 38 404 84 300 75 330 7 169 0 84 098 88 482 12,6 

2104 Hofors  109 514 8 358 96 147 83 030 15 347 1 776 40 411 80 730 71 327 11 805 0 85 843 90 317 13,3 

2121 Ovanåker  100 145 21 493 83 493 87 815 12 949 1 995 36 896 82 188 75 040 7 510 0 83 955 88 331 12,4 

2132 Nordanstig  87 498 15 189 88 448 101 574 15 163 912 37 377 85 269 81 297 9 076 0 86 043 90 528 11,0 

2161 Ljusdal  90 915 19 896 94 039 96 981 14 994 2 344 38 680 85 899 77 619 13 022 0 88 176 92 772 13,5 

2180 Gävle  94 719 17 311 80 115 65 132 20 740 1 638 45 312 80 073 71 337 17 304 0 88 863 93 495 -2,4 

2181 Sandviken  103 378 10 523 89 610 83 922 16 749 1 887 44 744 80 768 73 976 12 716 0 88 937 93 572 7,1 

2182 Söderhamn  87 151 14 033 83 624 88 224 17 219 4 085 36 324 81 585 77 069 12 550 0 86 733 91 253 8,1 

2183 Bollnäs  95 549 15 940 89 684 89 863 15 349 2 782 38 579 81 529 73 611 12 628 0 85 475 89 930 13,4 

2184 Hudiksvall  92 517 13 879 87 812 76 939 12 352 1 711 40 676 82 261 72 038 13 315 0 86 270 90 766 3,0 

2260 Ånge  100 296 9 637 102 892 95 811 17 882 3 387 39 370 86 229 80 425 8 029 0 87 847 92 425 20,2 

2262 Timrå  93 101 8 081 76 128 70 774 19 649 1 619 41 036 80 683 72 082 12 468 0 86 126 90 615 -3,6 
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2280 Härnösand  93 050 13 425 99 773 85 064 16 804 2 061 41 983 80 510 71 304 14 035 0 87 188 91 733 12,9 

2281 Sundsvall  101 488 10 964 92 081 76 933 17 773 2 335 47 825 80 943 71 121 15 705 0 89 242 93 893 5,3 

2282 Kramfors  101 636 19 207 99 927 76 359 16 689 2 988 38 278 83 134 72 123 10 563 0 85 606 90 068 18,1 

2283 Sollefteå  93 124 16 865 96 877 90 153 9 977 1 630 37 114 86 876 81 319 11 701 0 89 504 94 169 7,5 

2284 Örnsköldsvik  79 217 11 141 88 242 76 064 11 973 2 418 42 053 82 378 75 692 11 454 0 87 257 91 806 -2,2 

2303 Ragunda  111 332 12 871 106 357 101 718 12 941 1 324 37 551 91 158 87 933 8 255 0 92 351 97 165 16,2 

2305 Bräcke  104 805 18 197 115 490 84 284 14 448 1 095 34 207 97 696 82 120 9 444 0 95 047 100 001 14,9 

2309 Krokom  97 773 16 468 103 892 81 207 10 348 1 416 40 372 88 982 80 374 9 792 0 88 383 92 989 10,3 

2313 Strömsund  101 216 15 422 112 966 96 100 12 072 1 650 36 245 96 745 83 122 8 036 0 93 013 97 861 16,1 

2321 Åre  122 201 13 447 94 252 99 104 7 099 2 123 38 429 93 262 76 258 8 903 0 89 477 94 141 13,2 

2326 Berg  89 725 21 643 114 460 94 384 11 218 1 692 37 190 95 708 79 151 9 193 0 91 678 96 456 17,0 

2361 Härjedalen  106 726 16 695 95 373 98 767 6 021 3 180 37 209 94 369 79 684 7 419 0 91 138 95 888 10,5 

2380 Östersund  101 439 15 355 86 618 67 653 24 221 1 827 47 134 80 156 70 823 14 776 0 87 353 91 906 5,6 

2401 Nordmaling  86 486 19 826 114 190 81 640 13 441 1 487 39 511 84 798 76 480 9 701 0 87 277 91 826 18,2 

2403 Bjurholm  85 491 10 274 86 768 94 840 18 381 1 619 36 060 91 978 81 854 8 248 0 91 684 96 462 3,8 

2404 Vindeln  90 195 9 483 125 026 94 493 6 890 1 742 36 659 92 644 79 625 5 677 0 88 371 92 977 19,7 

2409 Robertsfors  99 432 14 876 97 109 108 481 11 493 2 227 39 078 84 864 82 379 6 368 0 86 941 91 472 18,6 

2417 Norsjö  102 475 13 173 107 874 93 429 4 738 2 369 37 791 92 925 78 838 5 670 0 89 066 93 708 13,5 

2418 Malå  82 030 8 227 99 022 87 493 13 364 1 824 40 123 87 304 79 834 7 547 0 88 264 92 864 5,9 

2421 Storuman  81 169 16 643 112 351 103 962 10 702 1 878 34 058 98 222 82 025 6 666 0 92 142 96 945 14,0 

2422 Sorsele  120 870 8 144 113 249 92 934 21 500 535 35 208 103 305 79 125 8 801 0 95 008 99 960 17,3 

2425 Dorotea  125 017 21 212 95 300 89 126 11 615 1 395 35 086 97 858 77 652 11 230 0 92 722 97 555 10,7 

2460 Vännäs  98 344 15 232 91 445 106 279 5 760 1 718 40 576 79 952 75 805 8 049 0 84 275 88 667 14,9 

2462 Vilhelmina  106 862 10 644 110 177 108 063 13 139 1 811 36 122 92 697 81 237 8 118 0 89 600 94 270 22,0 
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2463 Åsele  92 463 8 377 94 923 74 179 8 689 1 790 36 064 93 505 78 981 9 972 0 91 347 96 108 -2,0 

2480 Umeå  106 948 24 529 92 307 80 583 20 471 1 969 48 478 80 531 68 837 14 007 0 87 880 92 461 13,9 

2481 Lycksele  108 024 13 362 100 942 99 383 14 333 3 892 38 395 87 147 76 651 8 589 0 87 894 92 475 20,6 

2482 Skellefteå  101 619 15 199 85 138 74 131 11 680 2 894 41 402 82 795 75 195 12 358 0 88 104 92 696 2,3 

2505 Arvidsjaur  83 978 16 605 116 261 103 103 3 641 1 975 39 500 88 999 81 103 7 691 0 89 150 93 796 16,5 

2506 Arjeplog  70 722 10 016 101 959 111 394 3 229 2 355 38 129 96 255 81 739 8 463 0 93 590 98 468 2,8 

2510 Jokkmokk  110 144 8 185 99 154 93 052 4 131 1 150 36 996 91 119 79 005 10 154 0 91 630 96 406 5,8 

2513 Överkalix  100 071 8 091 108 985 98 787 8 159 1 041 35 750 89 946 82 441 8 051 0 90 310 95 017 13,2 

2514 Kalix  98 786 15 110 96 858 91 306 16 245 2 022 38 029 82 935 73 997 9 852 0 85 416 89 868 17,1 

2518 Övertorneå  115 846 19 040 103 102 101 359 5 691 1 930 32 143 95 457 74 545 6 548 0 89 672 94 346 18,8 

2521 Pajala  100 477 15 069 112 420 93 497 3 878 1 847 34 651 97 321 81 553 5 890 0 92 552 97 376 13,0 

2523 Gällivare  95 825 8 114 102 513 82 883 9 071 2 395 42 691 84 068 76 452 9 310 0 88 811 93 440 7,6 

2560 Älvsbyn  120 426 20 231 94 073 98 722 12 845 1 260 37 640 83 583 78 444 8 909 0 86 711 91 230 21,5 

2580 Luleå  110 384 21 726 88 166 75 912 12 350 2 235 45 301 80 612 68 964 14 451 0 87 697 92 268 8,5 

2581 Piteå  104 644 11 270 87 376 71 213 12 901 1 864 41 745 81 661 71 720 10 975 0 86 029 90 513 3,9 

2582 Boden  104 971 19 381 91 238 91 471 14 624 1 614 41 164 82 207 73 614 10 215 0 86 945 91 477 14,7 

2583 Haparanda  104 326 15 865 94 724 79 441 9 459 2 856 36 747 85 726 71 246 9 973 0 84 064 88 446 13,5 

2584 Kiruna  115 679 12 011 94 620 72 274 11 460 1 696 43 936 82 962 74 202 10 186 0 89 037 93 678 6,5 

 


